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سرپرست وزارت خارجه:
بعد از طوفان‌الاقصی جریان 

مقاومت به جهان مقاومت تبدیل 
شده است

علی باقری، سرپرست وزارت خارجه درباره 
رویکرد جریان مقاومت پس از شهید هنیه بیان 
کرد: زمانی که آمریکا شهید سلیمانی را ترور 

کرد، شاهد بودیم که راه، رویکرد و منش ...

وزیر اقتصاد:

اعتبارسنجی بانکی یعنی هرکس بداند بدرفتاری مالی هزینه دارد
صفحه5

سخنگوی شورای نگهبان: 
شورای نگهبان هیچگاه 

مصلحت‌اندیشی نمی‌کند
‌هادی طحان‌نظیف، عضو و سخنگوی شورای 
نگهبان در دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی 
اساتید بسیجی جهادگر تبیین که در مشهد 
مقدس درحال برگزاری است، حضور یافت و 

سخنرانی کرد. وی ابتدا به پیاده‌روی...

رئیس‌جمهور:
فهرست وزرا بر اساس 

خردجمعی و تعامل با جریانات 
سیاسی تهیه شد

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای 
جداگانه با اعضای مجمع نمایندگان استان 
آذربایجان غربی و نیز کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس شورای اسلامی، وفاق... 22

بازنشستگان و یک تبصره
هرساله، حقوق حداقل‌بگیران تأمین اجتماعی، 
ناظر به مصوبه شورای‌عالی کار مصوب 
می‌شود. یعنی همان ضریبی که برای کارگران شاغل تعیین 
می‌شود، برای بازنشستگان هم با تصویب هیئت امنا و هیئت 
مدیره سازمان تأمین اجتماعی و تأیید دولت، عملیاتی 
می‌شود. اما با یک تبصره می‌خواهند بازنشستگان حداقل‌بگیر 
تأمین‌اجتماعی را دلخوش کنند اما در عمل اینگونه نیست.

همین »لایحه اصلاح ماده )۲۹( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسامی ایران« که به پیشنهاد سازمان 
برنامه‌وبودجه کشور، هیئت وزیران با قید دوفوریت به‌ تصویب 
رسیده، برای انجام تشریفات قانونی با ارائه پیوستی تقدیم 
شد. طبق ماده یک این لایحه، در جزء۲ بند )ر( ماده )۲۸( 
قانون، عبارت »غیرحداقل‌بگیر« حذف و تبصره »حداقل مبلغ 
متناسب‌سازی متعلقه، معادل ۱۰درصد حداقل دستمزد 
قانون کار هر سال بوده و درباره افرادی که مستمری آنها 
به نسبت سنوات بیمه‌پردازی پرداخت می‌شود، این مبلغ 
متناسب با سابقه پرداخت حق بیمه آنان خواهد بود.« الحاق 
شد. با این مصوبه دولت سیزدهم، عملًا ازاین‌پس، بازنشسته 
حداقل‌بگیر، ۹۰ درصد شاغل حداقل‌بگیر را دریافت خواهد 
کرد! در این تصمیم، کسی که حداقل بیمه را پرداخته و 
به‌تبع حداقل حقوق را می‌گرفت، با درصد بالاتر حقوقی 
روبه‌رو می‌شد و کسی که چندبرابر حق بیمه واریز کرده 
بود در گذر چند سال، ضریب دریافتی‌اش نسبت به سال 
نخست، بسیار کاهش می‌یافت. قانون مصوب برای جبران 
این کاهش تا سقف ۹۰ درصد شاغلان بود. هرچند خود این 
هم جای اشکال دارد. اما تسری‌دادن آن به حداقل‌بگیران، 
چالش تازه‌ای ایجاد می‌کند، چون عملًا ۱۰ درصد از برابری 
 حقوق او با هم‌تراز شاغل کاسته می‌شود. آنچه بازنشستگان 
بر آن تأکید دارند، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی است 
که تصریح می‌کند، »سازمان مکلف است میزان همه 
مستمری‌های بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و مجموع 
مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی 
یک‌بار کمتر نباشد باتوجه به افزایش هزینه زندگی با تصویب 
هیئت وزیران به همان نسبت افزایش دهد.« و البته ماده 
۴۱ قانون کار با این نگاه است که حقوق، دستمزد، مزایا 
و عیدی کارگران باید بر اساس نرخ تورم واقعی در کشور 
محاسبه شود. در صورت اجرای دقیق این دو ماده، اصلا نیازی 
به متناسب‌سازی نیست. مشکل این است که آقایان تناسب 
را کاملًا بر هم می‌زنند بعد می‌خواهند ناقص ترمیم کنند. 

ازاین‌رو سامان به زندگی کارگر و بازنشسته برنمی‌گردد.

رئیس ستاد نظارت بر خدمات اربعین شهرداری در 
شهر شیراز خبر داد:

آغاز ارائه خدمات‌رسانی به 
 زوار اربعین در ورودی
 وخروجی‌های شیراز

 شهردار شیراز در آیین تجلیل از دبیران و اعضای کمیسیون عالی معاملات شهرداری تأکید کرد؛

 صیانت از امانت 
مردم و بیت‌المال

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین تجلیل 
از اعضای کمیسیون عالی معاملات شهرداری شیراز 
بابیان اینکه کسب درآمد و هزینه‌کرد در مدیریت 
شهری امری سخت است، اظهار کرد: علاوه بر کسب 
درآمد که خود به‌سختی انجام و کاری تخصصی است، 

هزینه‌کرد و خرج کردن هم کاری سخت و تخصصی 
است که باید طبق قانون و آیین‌نامه‌های مالی این 
کار انجام شود. این مقام ارشد شهرداری شیراز که 
روند تشکیل و برگزاری کمیسیون عالی معاملات را 

صفحه 3برمی‌شمرد، به حفظ بیت‌المال تأکید ویژه...
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ایرنا- رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش 
گفت: شایعه تصحیح برگه‌های امتحانی توسط افراد غیرمعلم از جمله 
نیروی‌های بسیج محلات یک شوخی بزرگ است زیرا ابلاغ تصحیح 

برای معلمان باید مورد تأیید گروه‌های آموزشی قرار گیرد.
محسن زارعی درباره تصحیح برگه‌های امتحانات نهایی توسط معلمان 
غیرمرتبط یا حتی نیروهایی خارج از آموزش و پرورش اظهار کرد: ابلاغ 
تصحیح برای معلمان باید مورد تأیید گروه‌های آموزشی قرار بگیرد. 
معلمان خبره در هر استان عضو گروه‌های آموزشی هستند که آنها ابلاغ 

تصحیح برای معلمان را تأیید می‌کنند.
وی افزود: ممکن است معلمی که مدرک ادبیات دارد و آن را تدریس 
می‌کند، در ساعات غیرموظف دروس دیگری چون دینی و عربی را هم 
تدریس کند که چنین فردی با تشخیص و تأیید گروه‌های آموزشی 

می‌تواند برگه‌های امتحان عربی و دینی را تصحیح کند.
زارعی تأکید کرد: هیچ گاه معلم ادبیات نمی‌تواند برگه‌های امتحان 
ریاضی را تصحیح کند و چنین سازوکاری فراهم نیست و اگر این اتفاق 

بیفتد، خطا است.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش در 
پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود به دلیل کمبود معلم از بسیج 
محلات برای تصحیح برگه‌های امتحانات نهایی نیرو آورده‌اند، مطرح 
کرد: این موضوع یک شوخی بزرگ است، افرادی می‌توانند برگه‌های 

امتحانات را صحیح کنند که تدریس دارند.
وی یادآور شد: در سال‌های گذشته معلمان بازنشسته و معلمان مدارس 
غیردولتی نمی‌توانستند برگه‌های امتحانات نهایی را تصحیح کنند 
اما امسال این محدودیت حذف شد و تمام افرادی که تدریس دارند، 

برگه‌های امتحانات را تصحیح کردند.
زارعی ادامه داد: در تلاش هستیم این امکان را فراهم کنیم تا دانشجو 
معلمان ترم آخر هم بتوانند برگه‌های امتحانات نهایی را تصحیح کنند.

فقط نمره کتبی آزمون نهایی در پذیرش دانشگاه تأثیر دارد
وی درباره انتشار تصاویری از کارنامه دانش‌آموزان مدارس غیردولتی با 
نمرات امتحانات نهایی ۴ یا ۵ که به دلیل نمره بالای ارزشیابی سالانه 

موفق به قبولی و ارتقای پایه شدند، گفت: ارزشیابی دانش‌آموزان به 
شیوه فرایندی است؛ یعنی نمرات مستمر و پایانی مدنظر است اما برای 
ارایه سابقه تحصیلی و تأثیر آن در کنکور فقط نمره کتبی امتحانات 

نهایی مؤثر است.
زارعی درباره اینکه برخی دانش‌آموزان اعلام می‌کنند با مشاهده به 
سامانه آموزش و پرورش برای مشاهده کارنامه ابتدا قبول بودند اما 
بعداً برای برخی دروس آنها تجدیدی ثبت شده بود، بیان کرد: 
آخرین کارنامه‌ای که دانش‌آموز از سامانه دریافت می‌کند، ملاک 
 است؛ دو سامانه وجود دارد، نخست سامانه تصحیح که نمرات 
دانش‌آموزان در آنجا ثبت می‌شود و پس از آن به سامانه فاینال ارسال 

و کارنامه تولید می‌شود.
وی افزود: در سامانه تصحیح نمره سالانه یعنی نمرات نوبت اول و 
مستمر وجود ندارد و فقط نمره کتبی امتحانات نهایی ارائه می‌شود که 
ممکن است دانش‌آموز مردود شده باشد اما با جمع‌بندی نمرات مستمر 

و کتبی در نهایت پذیرفته می‌شود و امکان ارتقای پایه را دارد.

ایرنا- قائم مقام بانک مرکزی گفت: از ابتدای امسال تا ۲۳ مرداد بیش 
از ۶۰ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و حدود ۱۶ همت تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزندآوری توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شد.

اصغر ابوالحسنی در جلسه با مدیران عامل شبکه بانکی افزود: بانک 
مرکزی با هم‌فکری شبکه بانکی در صدد افزایش توان بانک‌ها برای 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری است تا ضمن 
کاهش تعداد متقاضیان در نوبت دریافت این تسهیلات قرض‌الحسنه، 

افزایش ظرفیت پذیرش تقاضاهای جدید در دستور کار قرار گیرد.
وی با تأکید اجرای سیاست تشویقی در شبکه بانکی درقبال تسهیل و 
تسریع اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری و همزمان، 
کنترل ابزارهای پولی در نتیجه افزایش پرداخت تسهیلات تکلیفی 
افزود: از ابتدای سال جاری تا بیستم مرداد ماه امسال بالغ بر ۱۴/۳ 
همت تسهیلات فرزندآوری از سوی شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت 

شده است.

 این رقم، نسبت به تکلیف تعیین شده برای شبکه بانکی در مدت 
مربوطه حدود چهار همت عقب ماندگی دارد. بانک‌های عامل در این 
شرایط مکلف هستند با پرداخت سریع تر تسهیلات فرزندآوری طبق 
تکلیف تعیین شده برای آنان توسط بانک مرکزی، از تعداد متقاضیان 
در نوبت دریافت این تسهیلات بکاهند و تسهیلات آنان را که مدارک 
خود را نزد شبکه بانکی تکمیل کرده اند ) حدودا ۴۷ هزار نفر ( تا پایان 

مرداد ماه پرداخت کنند.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش:

تکذیب تصحیح برگه‌های امتحانی توسط غیرمعلمان

قائم مقام بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت ۷۶ همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت، عملکرد کاروان 
ورزشی کشورمان در المپیک پاریس را شایسته تقدیر و مایه امید، 
شادی و افتخار مردم عزیز ایران دانست و بر تلاش مسئولان ورزشی 
کشور برای آماده‌سازی حضور ورزشکاران رشته‌های مختلف با بهترین 

آمادگی در دوره بعدی رقابت‌های المپیک تأکید کرد.
رئیس‌جمهور »دولت وفاق ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت 
چهارهم دانست و با اشاره به تدابیر اندیشیده شده برای بهره‌گیری از 
ظرفیت افراد توانمند همه گروه‌ها در دولت به عنوان یک راهبرد، تصریح 
کرد: نه فقط درباره وزرا بلکه در به کارگیری همه مدیران دولتی نیز 
باید امکانی فراهم شود تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت و رفع 

مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار گیرد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش به تداوم و تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه اشاره و آن را حاصل حمایت همه جانبه کشورهای 
غربی مدعی حمایت از حقوق انسان و حقوق بین‌الملل دانست و ابراز 
امیدواری کرد که با اتحاد و انسجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، 
جنایت و کشتار وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع 

غزه هر چه زودتر متوقف شود.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به 26 مرداد سالروز آغاز بازگشت 

آزادگان سرافراز به میهن، این مناسبت را به آنان و همه مردم کشور 
تبریک گفت و از ایستادگی آزادگان در تحمل رنج‌ها و شکنجه‌های 

دوران اسارت صمیمانه قدردانی کرد.
در ابتدای جلسه معاون اول رئیس‌جمهور در سخنانی ضمن 
خوش‌آمدگویی به اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و نیز 
تقوی‌نژاد دبیر هیئت دولت، از قاضی‌زاده‌هاشمی و بهادری جهرمی 

مسئولان سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات ارزشمند آنان قدردانی 
کرد. در جلسه هیئت دولت همچنین وزیر ورزش و جوانان در گزارشی 
از عملکرد تیم کشورمان در رقابت‌های المپیک، با اشاره به کسب 41 
سهمیه از سوی ورزشکاران ایرانی به عنوان بالاترین نصاب در تمام 
دوره‌های شرکت در این رقابت‌ها گفت: میانگین کسب مدال ورزشکاران 
ایرانی در المپیک 4/5 مدال بود، در حالی که در این دوره کاروان 

ورزشی ایران موفق به کسب 12 مدال شد.
وزیر راه‌و‌شهرسازی نیز در گزارشی با اشاره به برگزاری جلسه شورای 
توسعه مکران، از آغاز عملیات اجرایی ایجاد سه شهر ساحلی مکران 
مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد و افزود: اجرای طرح‌‌های کریدوری 
کشور در مسیرهای شمال-جنوب و شرق-غرب نیز با سرعت خوبی در 

حال انجام است. 
بذرپاش همچنین از حضور تمام قد وزرات راه و شهرسازی و سایر 
دستگاه‌های مرتبط در زمینه تمهید و تسهیل سفر زائران در آیین 
پیاده‌روی اربعین خبر داد. خرید 11 میلیون و 300 هزار تن گندم از 
کشاورزان و پیش‌بینی عبور این میزان از مرز 12 میلیون که بالاترین 
رکورد خرید گندم در سنوات گذشته محسوب می‌شود و صرفه‌جویی 2 

میلیارد دلاری به همراه خواهد داشت.

رئیس‌جمهور: 

دولت وفاق ملی عنوانی هدفمند برای دولت چهاردهم است
فرمانده مرزبانی فراجا خبرداد:

آغاز پروژه جدید انسداد مرزها از نیمه 
دوم امسال

ایسنا- سردار احمد علی گودرزی، فرمانده مرزبانی 
فراجا درباره آخرین وضعیت اجرای پروژه انسداد مرزها 
در کشور گفت: از دو سال گذشته ما پیشنهاد کردیم 
مبلغ سه میلیارد یورو برای انسداد مرزها در نظر گرفته 
شود که این مبلغ در وزارت کشور و دولت به تصویب 
رسید. شورایعالی امنیت ملی نیز انجام این امر را بر عهده 
ستاد کل نیروهای مسلح گذاشت. وی افزود: در ستاد کل 
نیروهای مسلح، قرارگاهی تشکیل شد که این قرارگاه به 
صورت هفتگی جلساتی را تشکیل می‌دهد. بودجه لازم 
نیز به ارتش، سپاه و مرزبانی انتظامی تخصیص داده شد. 
درحال حاضر اقدامات اولیه شامل عقد قراردادها انجام 
شده و درحال انجام تدارکات ساخت برجک‌ها و پاسگاه‌ها، 
خرید حس‌گرها، دوربین‌ها و اسلحه‌های پیشرفته مورد 

نیاز هستیم.
فرمانده مرزهای فراجا با تأکید بر اینکه مرزهای جنوب 
شرقی کشور برای ما اهمیت ویژه‌ای دارند، گفت: به نظر 
می‌رسد در نیمه دوم امسال، اجرای طرح‌های جدید 
انسدادهای مرزی آغاز شده و تا پایان سال آینده به شرایط 
مطلوب خود برسیم و بتوانیم اعلام کنیم که مرزهای ما در 

این محدوده مسدود شده‌اند.

پاداش برای معلمانی که بازنشستگی 
خود را یک‌سال به تعویق بیندازند

ایسنا- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در نشستی خبری درباره نحوه تغییرات رویکرد مالی در 
یک‌سال گذشته آموزش و پرورش اظهار کرد: از اسفندماه 
۱۴۰۱ حق التدریس را بدهکار بودیم و اکنون نه تنها هیچ 
بدهی نداریم، بلکه نظم مالی در این حوزه چنان شکل 
گرفته طوری که حق التدریس هر ماه را در پایان همان 

ماه پرداخت کردیم.
وی افزود: شهریورماه سال گذشته در خصوص نیروهای 
خرید خدمات در آموزش و پرورش تعهد داده بودند که 
از به کار گیری آنها خودداری شود که در ازای آن مجوز 

استخدامی دریافت کردیم.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: این 
بخشنامه ناظر به قانون مدیریت خدمات کشوری بود، اما 
برنامه هفتم به عنوان قانون موخر حرف نهایی را می‌زد. در 
این راستا با دیوان عدالت اداری هماهنگی انجام دادیم تا 

این بخشنامه ناظر به برنامه هفتم اصلاح شود.
وی با اشاره به اینکه سن بازنشستگی در وزارت آموزش و 
پرورش از ۴۸ سال تا ۵۲ سال است، بیان کرد: حتی اگر 
معلمی در دانش سرای تربیت معلم درس خوانده باشد، 
این عزیزان می‌توانند در ۴۲ سالگی نیز بازنشسته شوند. به 
عبارتی سن بازنشستگی در آموزش و پرورش پایین است 
و عموماً معلمان در شرایط بازنشستگی از لحاظ سنی هنوز 
جوان هستند و معتقدیم معلمان در سن بازنشستگی، 
همزمان در اوج تجربه و مهارت معلمی‌اند، لذا مطلوب 
این است که برای جبران کمبود نیروی انسانی از خود این 

معلمان استفاده کنیم.

‌شعب کشیک بانک‌ها ‌روز جمعه هم 
عرضه ارز اربعین دارند

فارس- طبق اعلام بانک مرکزی، شعب کشیک بانک‌ها 
روز جمعه 26 مرداد هم دایر بوده و به زوار اربعین ‌خدمات 
ارائه می‌کنند. مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی اظهار داشت: به منظور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی طبق هماهنگی‌های انجام شده از سوی بانک 
مرکزی با بانک‌های عامل منتخب فروش ارز اربعین، شعب 
کشیک بانک‌ها ضمن افزایش ساعات کاری در روزهای 
آتی، در روز جمعه مورخ ۲۶ مردادماه سال جاری نیز دایر 
بوده و به ارائه خدمات فروش ارز به زائران اقدام می‌کنند. 
وی افزود: بانک‌های عامل منتخب فروش ارز اربعین، 
درباره ساعات کاری و شعب کشیک خود در روز جمعه 
۲۶ مرداد ماه اطلاع‌رسانی می‌کنند.قمری‌وفا بیان کرد: ارز 
اربعین در مجموع در بیش از سه هزار و ۲۰۰ شعبه و 
باجه منتخب هفت بانک عامل ملی، پست بانک، سپه، 
ملت، تجارت، صادرات و پارسیان در اقصی نقاط مناطق 
شهری و روستایی از روز یکشنبه، هفتم مرداد تا پایان 
روز سوم شهریور ۱۴۰۳ عرضه می‌شود. همچنین امکان 
فروش غیرحضوری ارز اربعین نیز در برخی از بانک‌های 

عامل مهیا شده است.

موافقت کمیسیون امنیت ملی با وزرای 
پیشنهادی اطلاعات، خارجه، 

دفاع و کشور
ایرنا- سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از موافقت این کمیسیون با برنامه‌های وزرای 

پیشنهادی خارجه، اطلاعات، دفاع و کشور خبر داد.
ابراهیم رضایی در توضیح جمع بندی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: عصر امروز و پس 
از گذشت سه روز از استماع برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و بررسی 
سوابق وزرای پیشنهادی، اعضای کمیسیون برنامه‌های 
خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات، عراقچی وزیر پیشنهادی 
خارجه، امیر نصیرزاده وزیر دفاع و مومنی وزیر پیشنهادی 
کشور را مورد تأیید قرار داد. به گفته وی، چهار وزراتخانه 
دفاع، امور خارجه، کشور و اطلاعات به عنوان حوزه‌های 
تخصصی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
محسوب می‌شود که برنامه‌های چهار وزیر پیشنهادی 
مورد تأیید کمیسیون قرار گرفت. رضایی در پایان 
توضیح داد: نظر کمیسیون در قالب گزارشی  به صحن 
علنی ارسال خواهد شد تا هفته آینده و در زمان بررسی 

صلاحیت وزرا در مجلس قرائت شود.

پرداخت مطالبات پرستاران آغاز شد
ایرنا- رئیس سازمان نظام پرستاری کشور از آغاز پرداخت 
مطالبات پرستاران از سوی دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر 
داد. احمد نجاتیان افزود: مطالبات پرستاران از سوی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در حال پرداخت است.

وی ادامه داد: میزان تأخیر در پرداخت معوقات پرستاری 
در کشور، ۸ ماه است که در حال برطرف شدن است 
و امیدواریم در دولت چهاردهم به سامت نگاه ویژه‌ای 
شود. نجاتیان تصریح کرد: خوشبختانه کمیته پرستاری در 
ذیل کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 

تشکیل شده  است.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی 
شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد تأکید کردند:

 لزوم ایستادگی 
در مقابل جنگ 

روانی دشمن



 

پنج‌شنبه 1403/05/25 سیاسی2

تاریخ چاپ: 1403/5/25          
اصلاحیه آگهی شماره 330-1403 چاپ نوبت اول 

1403/4/27 روزنامه شیراز نون و نوبت دوم 1403/04/28 روزنامه سبحان
موضوع مشارکت و سرمایه گذاری در احداث، تجهیز، بهره برداری، 
پرداخت بخشی از درآمد فروش بلیط به شهرداری و سپس انتقال اموال 
 غیر منقول پروژه اتوبوس‌‌های گردشگری دوطبقه به شهرداری را  به روش 

  B.O.S.Tسرمایه گذاری
  شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد :   2003096688000219  

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : 
متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 12:00 روز چهار شنبه مورخ 
1403/05/31 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات : 

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( حداکثر تا ساعت 12:00 روز شنبه 

مورخ 1403/06/10 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیسیون اصل سپرده شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت 
در  سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، خیابان مشیر فاطمی، خیابان هدایت، پارکینگ طبقاتی 
هدایت، طبقه چهارم، معاونت حمل و نقل وترافیک شهرداری شیراز)کد 
 پستی 7134947718( تحویل واحد دبیرخانه نمایند و رسید آن را 

دریافت نمایند.
- تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت 13 روز شنبه مورخ 1403/06/10 در محل  
بلوار سلمان فارسی- خیابان پیشرو -  طبقه دوم ساختمان شهید 
سلیمانی)ساختمان شهرداری شیراز( – دفتر معاونت مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز ، تشکیل می گردد. در ضمن مراحل بازگشایی پاکت‌‌های 

پیشنهاد و نحوه تعیین برنده در اسناد مناقصه قید گردیده است.
شناسه آگهی:1770818

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری  1403-583

سرپرست وزارت خارجه:
بعد از طوفان‌الاقصی

 جریان مقاومت به جهان مقاومت تبدیل شده است

باشگاه خبرنگاران- علی باقری، سرپرست وزارت خارجه درباره 
رویکرد جریان مقاومت پس از شهید هنیه بیان کرد: زمانی که آمریکا 
شهید سلیمانی را ترور کرد، شاهد بودیم که راه، رویکرد و منش این 
شهید بزرگوار هم در ایران و هم در دنیا بارورتر و پررنگ‌تر شد؛ این 

اتفاق درباره شهید هنیه هم رخ خواهد داد.
وی افزود: این واقعیت است که دشمنان ما شاید بتوانند با توطئه و 
جنایت، رهبران مقاومت را به شهادت برسانند؛ اما راه و هدف آنها و 
باورهایی که در ذهن مردم ایجاد شده است را نه‌تنها نمی‌توانند از بین 
ببرند بلکه این هدف تقویت خواهد شد.  وی ادامه داد: در حقیقت 
مقاومت ریشه در باورهای مردم دارد و یک امر تصنعی و یک پدیده 
خارجی نیست بلکه متکی به خواست و باور مردم است؛ لذا هرچقدر که 
فشار آمریکا و غرب در این سال‌ها بر جریان مقاومت بیشتر شده است 
اما همچنان شاهدیم که مقاومت تقویت شده است. تا جایی که شاهدیم 
بعد از عملیات طوفان‌الاقصی جریان مقاومت به جهان مقاومت تبدیل 

شده است و این ثمرات خون‌‌های عزیز و پاک شهداست.

ایران در مذاکرات آتش‌بس غزه حضور نمی‌یابد

صدا‌و‌سیما- نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
اعلام کرد: ایران در گفت‌وگو‌های مربوط به آتش‌بس در نوار غزه حضور 
نمی‌یابد. نمایندگی دائم کشورمان در نیویورک، در پاسخ به پرسش 
برخی از رسانه‌های آمریکایی در این باره که آیا ایران برای شرکت در 
گفت‌وگو‌های آتش‌بس در غزه، نماینده‌ای اعزام می‌کند یا خیر؟ چنین 
پاسخ داد: ما در گفت‌وگو‌های غیرمستقیم آتش‌بس که با میانجی‌گری 
مصر، قطر و آمریکا میان حماس و رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد، 

حضوری نداشته‌ایم و بنای حضور هم نداریم.

تشکیل ستاد هماهنگی رأی اعتماد به کابینه دولت 
چهاردهم

صداوسیما- شهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور برای 
مدیریت بهینه جلسات رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی 
پزشکیان و ایجاد هماهنگی لازم برای آشنایی نمایندگان با برنامه‌های 
اعضای کابینه چهاردهم ستاد هماهنگی رأی اعتماد را با حضور معاونین 

پارلمانی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی تشکیل داده است.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در دومین روز از فرآیند رأی اعتماد 
به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در محل دفتر دولت در مجلس 
با ۱۹ نفر از معاونین امور مجلس وزارتخانه‌ها جلسه هم‌اندیشی برگزار 
کرد. در این نشست آخرین وضعیت رأی اعتماد و نحوه شرکت وزرای 
پیشنهادی در کمیسیون‌ها و مباحث مربوط به موافقین و مخالفین 
و چالش‌های پیش‌رو مورد بررسی قرار گرفت و معاونین پارلمانی 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی پیشنهادات و راهکار‌های عملیاتی 
و فوری خود برای استفاده مناسب از فرصت‌ها و فعال کردن تمامی 
ظرفیت‌های موجود برای معرفی بهتر وزرای پیشنهادی و جلب موافقت 

نمایندگان برای رأی اعتماد را با دبیری در میان گذاشتند.
بر این اساس با پیشنهاد  دبیری کمیته رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
با مسئولیت معاون امور مجلس هر وزارتخانه ذیل ستاد هماهنگی 
رأی اعتماد به کابینه دولت چهاردهم با مدیریت معاون امور مجلس 

رئیس‌جمهور تشکیل گردید.

 

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد تأکید کردند:

لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن
رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران ستاد کنگره ملی شهدای 
استان کهگیلویه و بویر احمد با اشاره به 
ترفند بدخواهان ایران در ایجاد جنگ 
 روانی و ترس برای به عقب‌نشینی واداشتن 
ملت ایران در عرصه‌های گوناگون، شناخت 
توانایی‌های خود و پرهیز از بزرگ‌نمایی توان 
بدخواهان را راه مقابله با این ترفند خواندند 
و گفتند: شهیدان با فداکاری و مجاهدت 
خود در مقابل این جنگ روانی ایستادگی 
کردند و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت 
 آنها نیز باید این حقیقت را برجسته کرد و

زنده نگه داشت.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای یکی از پایه‌های 
اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران 
اسامی را بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان 
خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب 
آنها به شیوه‌های مختلف به ملت ما تفهیم و 
القاء می‌کردند که باید از آمریکا، انگلیس و 

صهیونیست‌ها بترسید.

ایشان هنر بزرگ امام )ره( را بیرون راندن ترس 
از دل‌های ملت و خودباوری و اعتماد به نفس 
دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت ما احساس 
کرد که با اتکاء به نیرو و توان درونی خود قادر 

به انجام کارهای بزرگ است و دست دشمن 
آن‌چنان که وانمود می‌کند، پرُ نیست.

   عقب‌نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی غضب 
الهی را به دنبال دارد

رهبر انقلاب اسامی هدف دشمن از جنگ 
روانی در عرصه نظامی را ایجاد ترس و 
عقب‌نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن 
کریم، عقب‌نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی 
چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، 
 تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد.

ایشان احساس ضعف و انزوا و تسلیم شدن در 
مقابل خواسته‌های دشمن را از آثار بزرگ‌نمایی 
توان آن در عرصه سیاسی دانستند و افزودند: 
دولت‌هایی که با ملت‌های بزرگ و کوچک 
امروز در مقابل خواسته‌های مستکبران تسلیم 
هستند، اگر به ملت‌ها و توانایی‌های خود 
تکیه کنند و واقعیت توان دشمن را به دور از 
بزرگ‌نمایی بشناسند، می‌توانند به خواسته‌های 

آنها »چَشم« نگویند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، نتیجه بزرگ‌نمایی 
دشمن در میدان فرهنگ را نیز احساس انفعال، 
مجذوب فرهنگ دشمن شدن و تحقیر فرهنگ 
خود، خواندند و گفتند: نتیجه چنین انفعالی، 
قبول سبک زندگی طرف مقابل و حتی استفاده 

از واژگان و تعابیر بیگانه است.
شهدا و مجاهدان؛ عناصر ایستاده در مقابل 

جنگ روانی دشمن
رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده 
در مقابل جنگ روانی دشمن برشمردند و 
افزودند: باید از جوانانی که بدون احساس 
ترس و تأثیرپذیری از سخنان دیگران در 
مقابل جنگ روانی ایستادند، قدردانی کرد 
و این حقیقت را باید در آثار و تولیدات 
 هنری و بزرگداشت‌ها، مجسم کرد و زنده 

نگاه داشت.
ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی و هنری 
درباره شهدا و دفاع مقدس از جمله کتاب و 
فیلم به‌گونه‌ای که تأثیرات ماندگار بخصوص در 
سبک زندگی مخاطبان و جوانان ایجاد کند، از 
دست‌اندرکاران برگزاری این کنگره تقدیر کردند 
و گفتند: شهادت و فداکاری جوانان یک ملت، 
ذخیره و پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور 
است که باید حفظ و از تحریف یا فراموشی آن 

جلوگیری شود.

ایرنا- هادی طحان‌نظیف، عضو و سخنگوی شورای 
نگهبان در دوره دانش‌افزایی و توانمندسازی اساتید 
بسیجی جهادگر تبیین که در مشهد مقدس درحال 

برگزاری است، حضور یافت و سخنرانی کرد.
وی ابتدا به پیاده‌روی زائران اربعین اشاره کرد و 
گفت: هر سال شاهد پرشورتر شدن این حرکت 
عظیم جهانی با مشارکت مردم و گروه‌های مردمی 
هستیم. پیاده‌روی اربعین و موفقیت‌های آن یکی از 

الگوهای موفق مشارکت مردمی است.
طحان‌نظیف با یادآوری اینکه رهبر معظم انقلاب بر 
اهمیت مشارکت مردم در عرصه‌های مختلف تأکید 
دارند، اظهار کرد: پیاده‌روی اربعین نمونه‌ای موفق 
از همکاری و همبستگی مردمی است که می‌تواند 
امیدهای زیادی برای حل مشکلات کشور ایجاد کند.
  انتقاد از سکوت مدعیان حقوق بشر درباره فجایع 

غزه
این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس که توسط رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید، عنوان کرد: ان‌شاءا... 
نیروهای مسلح با تدبیر و آمادگی لازم پاسخ 
مناسبی به این جنایت دشمنان خواهند داد و ما 

به تدبیر آنها اطمینان داریم.
وی در خصوص جنایاتی هم که رژیم صهیونیستی 
در غزه انجام می‌دهد، گفت: این روزها وقایع 
غزه را می‌بینیم؛ اما مدعیان حقوق بشر در قبال 
استانداردهای دوگانه سکوت می‌کنند. این روزها 
شاهد افول انسانیت هستیم و بسیاری از اصول، 
موازین و کنوانسیون‌های بین‌المللی به راحتی زیر 
پا گذاشته می‌شود اما متأسفانه برخی از دولت‌ها 
و مجامع بین‌المللی در قبال این جنایت‌ها سکوت 
کرده و حتی تعدادی از آن‌ها نیز حامی این رژیم 

جنایتکار شده‌اند که دردآور است.
طحان‌نظیف ابراز امیدواری کرد: ان‌شاءا...  

رژیم‌صهیونیستی نابود و جبهه مقاومت و آزادگان 
جهان پیروز خواهند شد.

   شورای نگهبان پاسدار حقوق مردم است
این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین بیان 
داشت: این شورا برخوردار از ۲ بازوی مشورتی 
است. هیچ مصوبه‌ای در صحن شورای نگهبان مورد 
بررسی قرار نمی‌گیرد، مگر اینکه پیش از آن در 
مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان )پژوهشکده 
شورای نگهبان( که در تهران است و در مجمع 
فقهی شورای نگهبان که در قم است، مورد بررسی 

قرار گرفته باشد.
وی با بیان اینکه مصوبات به طور دقیق و مفصل 
توسط مجامع مشورتی مورد بررسی قرار می‌گیرد 
و از کارشناسان، مسئولان و ذی‌نفعان نظرشان 
دریافت می‌شود، گفت: البته شورای نگهبان به 
بحث‌های کارشناسی مجلس ورود پیدا نمی‌کند؛ 
چراکه در صلاحیت مجلس است و شورای نگهبان 
تنها به بررسی و تطبیق مصوبات با اصول قانون 
اساسی و موازین شرعی می‌پردازد. طحان‌نظیف 
شورای نگهبان را پاسدار حقوق مردم نیز معرفی و 
تأکید کرد: این نهاد پاسدار حقوق مردم است، چون 
شرع و قانون اساسی پاسدار حقوق مردم هستند. 
وی در همین رابطه با ذکر مثال‌هایی، به مصوبه 
»تأمین درآمد پایدار برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها« 
که چند سال بین مجلس و شورای نگهبان در رفت 
و آمد بود، اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین ایراد شورا 
به این مصوبه این بود که شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
نباید اجازه یابند هرگاه با کمبود بودجه و اعتبار 

مواجه شدند، دست در جیب مردم کنند.
سخنگوی شورای نگهبان به مصوبه »تشدید 
مجازات اسیدپاشی« هم اشاره و عنوان کرد: یکی 
از نکات شورای نگهبان نسبت به این مصوبه این بود 
که اگر فردی اقدام به اسیدپاشی کرد و فرد مقابل 
آسیب مادی ندید؛ اما دچار ترس و آسیب روحی 

شد وضعیت آن چه می‌شود.
  بار مالی طرح‌ها باید تأمین شده باشد

سخنگوی شورای نگهبان به ایرادات مطرح شده در 
مورد بار مالی طرح‌ها اشاره کرد و گفت: شورای 
نگهبان به عنوان پاسدار قانون اساسی و حقوق 
مردم، باید اطمینان حاصل کند که طرح‌ها از نظر 
مالی به درستی برنامه‌ریزی شده است. در مواردی 
که نیاز به تأمین منابع مالی است، شورای نگهبان بر 
این نکته تأکید می‌کند که ابتدا باید منابع مورد نیاز 

تأمین شود تا مردم دچار سردرگمی نشوند.
  برگزاری دوره‌های شبیه‌سازی شورای نگهبان

این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین به 
اقداماتی که در سال‌های گذشته برای آشنایی با 
نهاد شورای نگهبان انجام شده است، اشاره کرد 
و گفت: یکی از این اقدامات برگزاری دوره‌های 
شبیه‌سازی شورای نگهبان برای دانشجویان و 
طلاب است. این دوره‌ها به درک بهتر و عمیق‌تر 
از وظایف و مسئولیت‌های شورای نگهبان کمک 
می‌کند و موجب می‌شود تا دانشجویان و طلاب با 
عملکرد شورای نگهبان به صورت دقیق‌تری آشنا 
شوند. گاهی اوقات دانشجویانی که در این دوره‌ها 
شرکت می‌کنند نسبت به ما سخت‌گیری‌های 

بیشتری در بررسی مصوبات دارند.
  براساس قانون عمل می‌کنیم

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال 
دیگری اظهار داشت: شورای نگهبان بر اساس 
قانون به بررسی صلاحیت‌ها می‌پردازد و هیچگاه 
مصلحت‌اندیشی نمی‌کند. بالاترین مصلحت عمل 
به قانون است. وی افزود: اگر فردی تایید شده 
برخوردار از شرایط قانونی بوده است. اینکه یک نفر 
در یک دوره صلاحیتش احراز شده و در دوره‌ای 
دیگر صلاحیتش احراز نشده و حتی بالعکس نیز 

دلیل قانونی دارد.

تسنیم- محسن فتحی، نایب‌رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسامی اظهار داشت: 
کمیسیون اجتماعی میزبان عباس عراقچی، وزیر 
پیشنهادی امور خارجه بود که در این جلسه 
برنامه‌ها و رویکردهای وی برای اداره این وزارتخانه 
تشریح شد. وی ادامه داد: اهم سؤالات نمایندگان از 
عراقچی در این نشست درخصوص مذاکرات، برجام، 
تحریم‌ها، قانون اقدام راهبردی، دیپلماسی اقتصادی 
و نحوه ارتباط با سایر کشورها بود و برنامه‌های وی 
درباره چگونگی عبور دادن کشور از زنجیره فشارهای 
تحریمی، ارتقای جایگاه گذرنامه و بهبود تصویر ایران 

در دنیا مورد سؤال قرار گرفت.
   قانون اقدام راهبردی، یک اصل مهم در وزارت 

امور خارجه
نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی با اشاره به پاسخ وزیر 

پیشنهادی امور خارجه به این سؤالات نمایندگان، 
گفت: عراقچی رویکرد اصلی خود در وزارت امور 
خارجه را سیاست خارجی فعال، فراگیر و اثرگذار با 
برداشت از سخنان مقام معظم رهبری معرفی کرد و 
اصول راهنمای وزارت امور خارجه را قانون اساسی، 
تدابیر و ارشادات مقام معظم رهبری، سیاست‌های 
کلان نظام و اسناد بالادستی مانند قانون برنامه هفتم 
توسعه دانست. فتحی افزود: تأکید وزیر امور خارجه 
پیشنهادی بر این بود که وزارت امور خارجه مجری 
سیاست‌های خارجی است و بر همین اساس قانون 
اقدام راهبردی را یک اصل مهم در این وزارتخانه 
خواند. عراقچی سه مأموریت اصلی وزارت امور 
خارجه در دولت جدید را تأمین منافع ملی، تحکیم 

امنیت ملی و ارتقای عزت ملی اعلام کرد.
نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس راجع به 
اظهارات وزیر پیشنهادی امور خارجه در خصوص 
دیپلماسی اقتصادی در این کمیسیون، ابراز کرد: نگاه 
عراقچی بر این بود که سیاست خارجی ما باید در مدار 
پیشرفت و تأمین اقتصاد کشور قرار بگیرد و اساساً 
وظیفه دیپلماسی اقتصادی ایجاد گشایش، تسهیل، 

ریل‌گذاری و مانع‌زدایی فعالیت‌های اقتصادی کشور 
در دنیاست.

   به وحدت دیپلماسی و میدان معتقد هستیم
فتحی ادامه سیاست همسایگی با قدرت بیشتر 
از قبل را از جمله برنامه‌های بیان‌شده وزیر امور 
خارجه در کمیسیون اجتماعی مجلس خواند و 
گفت: عراقچی در پاسخ به نمایندگان کمیسیون 
درخصوص نگاه وی به آمریکا هم صراحتاً اعلام کرد؛ 
ما هیچ‌گاه با آمریکا نمی‌توانیم رفع تخاصم کنیم، 
اما می‌توانیم این تخاصم را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم 
که مردم آسیب کم‌تری ببینند، راه آن بی‌اثر‌سازی 
و دور زدن تحریم‌ها و دیگری رفع تحریم‌ها است 
که وظیفه ذاتی است که مقام معظم رهبری برای 
وزارت امور خارجه تعیین کرده‌اند. نایب‌رئیس 
کمیسیون اجتماعی گفت: وزیر پیشنهادی امور 
خارجه همچنین در پاسخ به سؤال نمایندگان در 
خصوص برجام گفت؛ برجام دیگر قابل احیا نیست، 
در دولت چهاردهم هدف ما برجام نیست بلکه رفع 
تحریم‌ها است و در این مسیر به وحدت دیپلماسی و 

میدان معتقد هستیم.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدارهای جداگانه 
با اعضای مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی و نیز 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، وفاق ملی 

و پرهیز مسئولان از اختلاف و چند دستگی را حلقه مفقوده 
حل مشکلات کشور دانست و بر تعامل، هم‌فکری و هم‌افزایی 
دولت و مجلس برای رسیدن به راهکار علمی و اصولی حل 

مسائل کشور تأکید کرد.
رئیس‌جمهور وفاق ملی را از مولفه‌های اساسی در تهیه 
فهرست پیشنهادی وزرای کابینه دولت چهاردهم دانست و 
افزود: اگر چه ممکن است فهرست وزرای پیشنهادی برای 
عده‌ای ایده‌آل نباشد و انتقاداتی به آن وارد کنند، اما این 

فهرست براساس اعتقاد عمیق دولت چهاردهم به خردجمعی، 
هم‌فکری و تعامل با همه جریانات سیاسی تهیه شده و دلیل 
اینکه در این فهرست حتی اسامی افرادی که در انتخابات به 
نامزدهای رقیب رأی داده بودند نیز دیده می‌شود، همین 

اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی است.
    تلاش خواهم کرد خدمتگزار صادقی باشم

وی با بیان اینکه تاش خواهم کرد خدمتگزار صادقی برای 
مردم باشم و همه کسانی که در این کشور زندگی می‌کنند، 

فارغ از جنسیت، قومیت، مذهب و فرهنگ در تصمیم‌گیری 
و اجرا مشارکت داشته باشند، اظهار داشت: از مردم بودن 
و با مردم بودن و حرکت در مسیر اجرای عدالت از ویژگی 
اساسی دولت چهاردهم است. رئیس‌جمهور توسعه تعاملات 
با همه کشورهای دنیا به‌ویژه همسایگان را از اولویت‌های 
سیاست خارجی دولت چهاردهم برای پیشرفت کشور دانست 
و تصریح کرد: شرط موفقیت در تعامل با دنیا ایجاد وفاق و 

وحدت داخلی است.

ایسنا- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسه 
این شورا با گرامیداشت سالروز پیروزی حزب‌ا... لبنان در برابر 
ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه که به عنوان روز 
مقاومت اسلامی نام‌گذاری شده است، اظهار کرد: به برکت 
پیروزی انقلاب اسامی، در دنیای امروز فرهنگ مقاومت به 
عنوان تنها راه شکست قدرت‌های سلطه‌گر شناخته می‌شود.

  آزادگان از مصادیق بارز ایستادگی عزتمندانه هستند
وی ضمن تبریک سالروز آغاز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی 
به همه آزادگان و خانواده‌های آن‌ها گفت: آزادگان سرافراز از 

مصادیق بارز ایستادگی عزتمندانه هستند. روایت مقاومت آن‌ها 
باید با بیان هنرمندانه به نسل جوان عرضه شود تا ببینند که عزت 
امروز میهن اسلامی، به‌راحتی به دست نیامده است. دبیر شورای 
نگهبان همچنین با اشاره به در پیش بودن سالروز کودتای ۲۸ 
مرداد عنوان کرد: این کودتای آمریکایی که برای بازگرداندن شاه 
بود، برای همگان درس‌آموز است. این اتفاق مهم تاریخی را باید 
مدام به کسانی یادآوری کرد که قدرت‌های استکباری را قابل 
اطمینان می‌دانند. آیت‌ا... جنتی خاطرنشان کرد: رفتار کشورهای 
سلطه‌گر در جریان کودتای ۲۸ مرداد نشان داد که آن‌ها به دنبال 

پایمال کردن عزت سایرین هستند تا با ذلیل کردن‌شان راحت‌تر 
بتوانند به منافع مادی خود دست یابند و در این مسیر حاضر به 

زیر پا گذاشتن تمام وعده‌های خود نیز هستند. 
  راهپیمایی اربعین از سرمایه‌های معنوی امت اسلامی است

وی درخصوص اربعین حسینی نیز تأکید کرد: جان‌های 
شیفته آن حضرت بیش از پیش متوجه مسیر کربلاست. از 
همه عاشقانی که عزم حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین دارند 
می‌خواهیم نایب‌الزیاره کسانی هم باشند که به هر دلیل امکان 
حضور در این اجتماع عظیم معنوی برای‌شان فراهم نیست. دبیر 

شورای نگهبان تأکید کرد: راهپیمایی عظیم و بی‌مانند اربعین 
از سرمایه‌های معنوی امت اسلامی است که اگر از ظرفیت‌های 
آن صحیح استفاده شود، می‌تواند نقشی عزت‌آفرین برای جهان 

اسلام ایفا کند.

رئیس‌جمهور:

فهرست وزرا بر اساس خردجمعی و تعامل با جریانات سیاسی تهیه شد

 دبیر شورای نگهبان:

 اربعین امسال جلوه دفاع از فلسطین خواهد بود

 سخنگوی شورای نگهبان: 

شورای نگهبان هیچگاه مصلحت‌اندیشی نمی‌کند
 نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس به نقل از وزیر پیشنهادی امور خارجه:

برجام دیگر قابل احیا نیست

سال سی و یکم  شماره 6352

نوبت اول:   25 /  1403/05 سبحان
نوبت دوم:   27 / 05 /1403 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات زیرسازی کوچه 25 بلوار اتحاد 
واقع در ترکان را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2003096688000405 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخگويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد:  57/808/633/858 ریال
- مدت قرارداد :  4  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان 
و ابنیه  یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار:شیراز- بلوار اتحاد
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/900/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/06/05 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روزیک شنبه مورخ 1403/06/18 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 

صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 
خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/06/20 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1403 پرداخت 

خواهد شد.
هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌‌های تعدیل آحاد بها آن 

تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی :1770193

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

    	   	           آگهي  مناقصه عمومي  1403-554
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

با حضور رئیس و نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز
 انجام شد:

بررسی و پیگیری درخواست‌های مردمی 
در جلسه با شهردار منطقه سه 

به منظور بررسی و 
درخواست‌های  پیگیری 
مردمی، نشست سید 
حسینی،  ابراهیم 
اسلامی  شورای  رئیس 
‌شهر شیراز به همراه 
تذروی  محمدتقی 
شورای  نایب‌رئیس 
اسامی ‌شهر و سید 

محمد‌جواد افضلی شهردار منطقه سه با یاوران شورای اسلامی ‌محله‌های 
این منطقه برگزار شد.در این نشست که معاونین و مسئولین این شهرداری 
نیز حضور داشتند از سوی رئیس و نایب رئیس شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز بر بهبود کیفیت خدمات‌رسانی در محله‌ها، پیگیری درخواست‌های 
شهروندان و تلاش برای رفع نیازهای محله‌ها و همچنین ارائه خدمات بر 
حسب نیاز محله‌ها و درخواستهای شهروندان تأکید شد. در این جلسه 
شهردارمنطقه سه گزارشی از اقدامات انجام شده و در حال انجام در منطقه 
سه شهرداری ارائه نمود و در پایان جلسه یاوران شورای اسلامی ‌محله‌های 
مختلف منطقه سه شهرداری نیز به بیان نیازها و درخواست‌های مردمی 
‌پرداختند و اعضای شورای اسلامی ‌شهر و شهردار منطقه سه نیز ضمن 
پاسخگویی به این درخواست‌ها، راهکارهایی برای رفع دغدغه‌ها و نیازهای 

محله‌ها ارائه نمودند. 

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز خبر داد:
 برگزاری پیاده‌روی خانوادگی همزمان 

در ۲ منطقه شیراز
رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز از پیاده‌روی 
خانوادگی و ورزش صبحگاهی در ۲ 
منطقه این کلان‌شهر در روز جمعه 
۲۶ مردادماه خبر داد. به گفته وی؛ این 
پیاده‌روی به‌صورت هم‌زمان، ساعت ۶ 
صبح از مقابل ورزشگاه شهید سپاسی 
شیراز در شهرک مهدی‌آباد واقع در 
منطقه ۹ و بوستان کوهستان در شهرک 

گلستان واقع در منطقه ۱۰ برگزار می‌شود. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز تصریح کرد: این 
پیاده‌روی خانوادگی در راستای ویژه اقدامات شهرداری این کلان‌شهر جهت 
تقویت نشاط و سامت اجتماعی و بستری برای ترویج فرهنگ ورزش 
همگانی است. جاویدی ضمن دعوت از شهروندان برای حضور در محل‌های 
یادشده، اعلام کرد: این پیاده‌روی همراه با قرعه‌کشی جوایز ورزشی خواهد 
بود. وی بیان کرد: این پیاده‌روی بزرگ باهمت شهرداری مناطق ۹ و ۱۰ 

و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برگزار می‌شود. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد: 
 ‌آغاز مرمت بازارهای شمالی و نو در بازار

 وکیل شیراز
محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس در حاشیه بازدید از روند مرمت پروژه بزرگ بازار وکیل شیراز 
گفت: مرمت بازار وکیل شیراز به‌صورت پرونده بزرگ و در قالب ۱۴ کارگاه 
مرمتی آغازشده است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس افزود: در حال حاضر مرمت بازارهای شمالی و نو در این 
بازار تاریخی شیراز با اعتباری بیش از ۶ میلیارد و ۴۵۲ میلیون تومان 
آغازشده است. ثابت‌اقلیدی در خصوص پروژه مرمت مذکور گفت: برچیدن 
کاه‌گل فرسوده بام به‌منظور اجرای عملیات سبک‌سازی، تعمیرات روی 
طاق‌های آجری و درنهایت عایق رطوبتی بام و همچنین تعمیرات و مرمت 
پشت‌بندی‌های آجری با استفاده از آجر سنتی در ابعاد نمونه موجود ازجمله 
اقدامات مرمت در این بازارها است. وی افزود: احیای ناودان‌های عمودی 
جهت دفع آب‌های حاصل از باران از دیگر اقدامات مرمتی این دو بازار 

تاریخی است که در حال انجام است. 

مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد: 
‌افزایش شبکه و خطوط انتقال آب در شیراز

بهمن بهروزی، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز در حاشیه 
بازدید از خطوط انتقال آب گفت: 
در کلان‌شهر شیراز ۶۸۵۵ کیلومتر 
شبکه و خط انتقال آب وجود دارد 
که این میزان با توجه به افزایش 
جمعیت و گسترده شدن شهر در 
حال افزایش است. بهروزی با تأکید 
به اتصال ۱۰۰ درصدی مردم شیراز 

به شبکه آب گفت: از این مقدار ۶۱۱۸ کیلومتر به شبکه توزیع آب و ۷۳۷ 
کیلومتر به خط انتقال آب اختصاص دارد. وی افزود: در چهارماهه اول سال 
۱۴۰۳ حدود ۲۱ کیلومتر شبکه و خط انتقال آب در سطح شهرستان اجرا 

شده است. 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:
احتمالًا 3 الی 4 وزیر پیشنهادی نتوانند از مجلس 

رأی اعتماد بگیرند
جعفر قادری، نماینده شیراز و زرقان در مجلس و نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی با اشاره به وضعیت وزرا و کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم، گفت: 
طبق برآوردها از فضای مجلس، احتمال دارد که 3 الی 4 وزیر نتوانند از 
مجلس رأی اعتماد را بگیرند. قادری با اشاره به اینکه قطعاً بعد از بررسی 
برنامه‌های وزرا در کمیسیون‌ها بهتر مشخص می‌شود که وضعیت وزرا در 
مجلس چگونه است، افزود: عبدالناصر همتی از لحاظ تخصصی مشکلی 
ندارد و مجلس شاید از بعد موضوعات سیاسی نخواهد به وی رأی اعتماد 
بدهد. قادری ادامه داد: نداشتن مسئولیت در سال‌های گذشته باعث شده 
درگیر موضوعات سیاسی شود که مورد انتقاد نمایندگان مجلس بوده و 
نمایندگان عنوان کرده‌اند که آقای همتی در بسیاری از موضوعات اظهار 
نظر کرده است که بسیاری از انتقادات بیشتر جنبه سیاسی داشته است 
نه تخصصی. نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه داشتن مسئولیت 
در حوزه بیمه، بانک مرکزی و. . . سبب شده تا از نظر تخصصی اشکالی 
به همتی وارد نباشد، بیان کرد: موضوعات مطرح شده درباره تغییر گزینه 
وزارت کشور توسط جریانات سیاسی در حد شایعه است و واقعیت ندارد. 
وی ادامه داد: طرح موwضوعاتی مانند اینکه برخی از وزرا مد نظر پزشکیان 
نبودند باعث می‌شود که عده‌ای به موضع‌گیری بپردازند و به دیگر وزرا هم 

ظلم شود. 

خاموشی چهار دستگاه ماینر
شهروند شیرازی که چهار دستگاه استخراج رمزارز در خانه داشت، به 
پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. ولی‌اله درستی‌مطلق، رئیس شعبه هفتم 
بدوی تعزیرات حکومتی شیراز گفت: شعبه هفتم بدوی تعزیرات حکومتی 
شهرستان شیراز به پرونده کشف چهار دستگاه ماینر قاچاق به ارزش یک 

میلیارد و 867 میلیون ریال رسیدگی کرد. 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در آیین 
تجلیل از اعضای کمیسیون عالی معاملات 
شهرداری شیراز بابیان اینکه کسب درآمد و 
هزینه‌کرد در مدیریت شهری امری سخت 
است، اظهار کرد: علاوه بر کسب درآمد که خود 
به‌سختی انجام و کاری تخصصی است، هزینه‌کرد 
و خرج کردن هم کاری سخت و تخصصی است 
که باید طبق قانون و آیین‌نامه‌های مالی این 
کار انجام شود. این مقام ارشد شهرداری شیراز 
که روند تشکیل و برگزاری کمیسیون عالی 
معاملات را برمی‌شمرد، به حفظ بیت‌المال تأکید 

ویژه کرد. 
 کلیدداران شهر وظیفه صیانت و حراست 

از امانت مردم و بیت‌المال را دارند
وی بابیان اینکه مدیریت شهری کلیددار شهر 
است، گفت: ما به‌عنوان کلیدداران شهر وظیفه 
صیانت و حراست از امانت مردم و بیت‌المال 
را داریم. اسدی ضمن قدردانی از افسانه 
خواست‌خدایی، ناظر شورای اسلامی ‌شهر در 
کمیسیون عالی معامات و اعضای آن گفت: 
سال ۱۴۰۲ حجم کار در این کمیسیون نسبت 
به سال قبل آن دو برابر شده و این جای تقدیر 
دارد. وی بابیان اینکه کار در این کمیسیون با 

کمیسیون‌های دیگر متفاوت است، گفت: اما این 
کمیسیون کاری به‌شدت سنگین دارد. 

جلوگیری از هرگونه فساد و قطع ایادی 
پنهان

خواست‌خدایی عضو و ناظر شورای اسلامی ‌در 
کمیسیون عالی معاملات شهرداری شیراز که 
تقدیر از دبیران و اعضای این کمیسیون را با 
توجه به تلاش بی‌وقفه و تعهدشان در راستای 
حفظ منافع شهر و شهروندان به شهردار شیراز 

پیشنهاد داده بود، نیز در این آیین اظهار 
کرد: بی‌شک تعدد معاملات این کمیسیون 
نشان‌دهنده تلاش بی‌وقفه و مستمر مدیریت 
شهری است؛ منتها چگونگی عملکرد این 
کمیسیون در حفاظت از منافع و اموال عمومی 
‌شهر و شهروندان موضوعی بسیار با اهمیت است 
که با نظارت بر آن کمیسیون، در اعضای این 

کمیسیون و دبیران آن محرز است. 
وی تصریح کرد: اگر امروز شاهد تبدیل 

کلان‌شهر شیراز به یک کارگاه بزرگ عمرانی 
هستیم، قطعاً نقش این کمیسیون به‌عنوان 
یکی از ارکان اصلی نظارتی و اجرای معاملات 
عالی با پیمانکاران نقش غیرقابل انکاری است. 
این عضو حقوقدان شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
با تأکید بر تلاش اعضای این کمیسیون مبتنی 
بر جلوگیری از هرگونه فساد و قطع ایادی 
پنهان بیان کرد: با توجه بحث نظارتی که در 
یک سال گذشته انجام شده است، بی‌شک در 
موارد معاملات عالی متعدد، دقت نظر، هوشیاری 
و تجربه اعضا و دبیران این کمیسیون موجب 
حفظ حقوق و اموال شهر، شهروندان و بیت‌المال 
شده است. خواست‌خدایی با تصریح بر مدیریت 
شهردار شیراز از تلاش بی‌وقفه و مستمر وی و 
خدمتگزاری صادقانه اعضای کمیسیون معاملات 
شهرداری، مدیران و کارکنان شهرداری در 

آبادانی این شهر تشکر  کرد.
 شهرداری در مسیر خوبی پیش رفته است

حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز نیز بابیان اینکه عمده معاملات 
شهرداری در این کمیسیون انجام می‌شود، 
به افزایش چشمگیر این معاملات اشاره کرد 
و گفت: تمامی ‌فعالیت‌ها و تلاش‌هایی که در 

این کمیسیون انجام می‌شود، بر این است تا 
بتوان نسبت به تکلیف شورای اسلامی ‌شهر 
در تحقق بودجه عمل کرد. اسماعیلی به آمار 
مقایسه‌ای انجام معاملات در این کمیسیون 
پرداخت و گفت: تعداد کل مناقصات و مزایدات 
در کمیسیون عالی معاملات شهرداری شیراز 
در سال ۱۴۰۱، ۸۲۱ مورد با جمع مبلغ 
قرارداد بالغ‌بر ۳۴ هزار میلیارد ریال بوده که 
این موضوع در سال ۱۴۰۲ به ۱۲۱۴ مورد و 
جمع مبلغ قراردادی بالغ‌بر ۸۱ هزار میلیارد 
ریال افزایش‌یافته است. وی با اشاره به تحقق 
۱۰۳ درصدی بودجه درآمدی شهرداری در 
سال ۱۴۰۲ و ۹۷/۵ درصدی بودجه هزینه‌ای، 
گفت: این موضوع نشان می‌دهد که شهرداری 
در مسیر خوبی پیش رفته است. معاون مالی و 
اقتصادی شهرداری شیراز بیان کرد: در سنوات 
گذشته تعداد جلسات کمیسیون عالی معاملات 
در ماه به چند جلسه بیشتر برگزار نمی‌شد، اما 
به هفته‌ای سه جلسه رسید و در ماه‌های انتهای 
سال تا هفته‌ای ۴ جلسه هم برگزار شد. وی رشد 
بودجه و درآمد را نشان از عزم جزم شهرداری 
شیراز در ساختن شهری بهتر شایسته شهروندان 

با درایت سکاندار این شهر دانست. 

گروه خبر- لیلا غضنفری
در آیین رونمایی از پوستر اجلاسیه شهدای‌ رسانه محور 
مقاومت و پوستر تکریم فعالان مسجدی به مناسب روز 
جهانی مسجد که همراه با تجلیل از اصحاب‌‌ رسانه فارس در 
شیراز برگزار شد، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید 
بر اینکه آخرین فناوری‌ها در توانمندسازی اصحاب‌‌ رسانه 
به کار گرفته شود، گفت: هوش مصنوعی باید در خدمت 
رسانه قرار بگیرد. غلامرضا سلیمانی گفت: هر ملتی یکسری 
ویژگی‌های برجسته دارد و ویژگی برجسته ملت ایران، 
فرهنگ و هنر است و شیراز نگین آن است. وی با بیان اینکه 
فرهنگ و هنر جایگاه والایی در تمدن ایرانیان دارد، افزود: 
ارزش و اهمیت فرهنگ و هنر در بین ملت ایران چگونه 
است که حتی دشمنان هم در دوره‌های مختلف در نهایت 

در مقابل فرهنگ و هنر ملت ایران تسلیم شدند و حتی 
برخی‌ها جزو حامیان فرهنگ و هنر این سرزمین شدند. 
سلیمانی با بیان اینکه در برهه‌ای از تاریخ، فرهنگ و هنر 
سد محکمی ‌در مقابل مهاجمان شد، گفت: فرهنگ و هنر 
امروز به رسانه هم مزین شده است؛ یعنی در عصر فرهنگ و 

هنر و رسانه قرار داریم. 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با یادآوری اینکه ملت ایران 
از هزاران سال پیش در خلق فناوری‌های پیام‌رسانی جزو 
اولین‌ها بوده است، گفت: امروز عصر فرهنگ و هنر و‌ رسانه 
است و باید در این زمینه‌ها بدرخشیم. گرچه ملت ایران 
همواره در عرصه فرهنگ و هنر چون نگینی درخشیده است 
چنانچه ملتی نیست که بتواند در زمینه فرهنگ و هنر به 

ملت بزرگ ایرانی فخرفروشی کند. 
 وی با تأکید بر اینکه رسانه امروز باید مبتنی بر ریشه‌های 
فرهنگ و هنر شود، گفت: دوره انقلاب اسامی، عصر 
فرهنگ و هنر و رسانه است و باید از آخرین فناوری‌ها در 
توانمندسازی اصحاب‌‌ رسانه استفاده کنیم. سلیمانی اظهار 
کرد: شاید ضعفی که امروز در کشورمان وجود دارد این است 
که هنوز تا آخرین مرحله پیشرفت و ترقی در زمینه‌‌ رسانه 
فاصله زیادی داریم. البته در فضای مجازی ملت ایران جزو 
فعال‌ترین‌هاست اما در هوش مصنوعی باید عقب‌ماندگی 
خود را جبران کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با 
تأکید بر اینکه هوش مصنوعی باید در خدمت‌‌ رسانه قرار 

گیرد و این کار نیاز به طرح دارد، افزود: دانشمندان زیادی 
در کشورمان در این عرصه داریم و بسیار غنی هستیم و به 
سرعت می‌توانیم بر خلاف عقب‌ماندگی‌هایی که در گذشته 
در زمینه علم و فناوری داشتیم، در این زمینه قوی حرکت 
کنیم البته امروز جبران عقب‌ماندگی در زمینه فناوری 
اطلاعات و هوش‌ مصنوعی بسیار بالاست. وی با بیان اینکه 
فارس یکی از فعال‌ترین استان‌ها در زمینه‌‌ رسانه و فضای 
مجازی است که این خصلت مبتنی بر ریشه فرهنگی، هنری 
عمیق اسامی ‌این دیار است، گفت: فرهنگ و هنر پس 
از ورود اسام به سرزمین ما رشد و اعتلا پیدا کرد. تمام 
تجلیات برجسته جهانی مربوط به دوره پس از اسلام است 
و این بسیار ارزشمند است که نباید از آن غفلت کرد. رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: این آمادگی داریم که 
از هیئت‌های اندیشه‌ورز در عرصه فرهنگ و هنر و رسانه 

پشتیبانی کنیم. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این مراسم گفت: 
دو‌کمیته در راستای برگزاری دومین کنگره ملی امیران 
وسرداران شهدای فارس به عهده شهرداری شیراز گذاشته 
شده است. مسئول بسیج‌‌ رسانه فارس نیز در این مراسم 
گفت: امروز امت‌های زیادی هستند که در محور مقاومت 
جانفشانی می‌کنند، امت‌هایی که بیخ گوش کاخ سفید 
بر چهره استکبار سیلی می‌زنند.‌‌هادی رضایی افزود: در 
اجلاسیه شهدای‌‌ رسانه ‌ای محور مقاومت نمایندگی ‌‌۱۴۷ 

رسانه از دیگر کشورها دعوت شده و طی ۲ روز میزبان 
آنها و همچنین همه فعالان عرصه‌‌ رسانه در محور مقاومت 
خواهیم بود. وی گفت: اجلاسیه شهدا و‌‌ رسانه‌‌های مقاومت 
در سالروز طوفان الاقصی در شیراز برگزار می‌شود. رضایی 
با بیان اینکه امروز تنها امت اسام در محور مقاومت حضور 
ندارد، یادآور شد: امروز امت‌های زیادی هستند که در محور 
مقاومت جانفشانی می‌کنند، امت‌هایی که بیخ گوش کاخ 
سفید بر چهره استکبار سیلی سرخ می‌زنند. وی در ادامه 
با تبریک روز خبرنگار گفت: امروز روز خبرنگارانی است که 
مقابل جبهه‌ای که تا دندان به ابزار‌‌ رسانه مسلح است، با 

امکانات کمتر اما با ایمان و تقوا ایستاده‌اند. 
 قرآن، مبنای اخلاق حرفه‌ای خبرنگاران باشد 

نماینده ولی فقیه در سپاه فجر فارس در این آیین با اشاره 
به آیه ۷۰ سوره احزاب، گفت: خبرنگاران از مصادیق این 
آیه شریفه هستند و اخلاق حرفه‌ای خبرنگاران باید مبتنی 
بر تعالیم دین و آیات و روایات باشد. حجت‌الاسلام محمود 
محمودی‌زاده توضیح داد: قول سدید در اخبار ۲ ویژگی دارد؛ 
یکی اینکه راست باشد و دیگری اینکه صحیح ودقیق بیان 
شود. محمودی‌زاده ادامه داد: درباره دقت خبر باید توجه 
داشت که بیان بخشی از خبر جامعه را به خطا می‌اندازد و 
نکته مهم دیگر زمان خبررسانی است، حذف قید و حاشیه 
لازم برای خبر، نیز با ضربه زدن به دقیق بودن آن، جامعه را 

دچار اشتباه می‌کند. 

 شهردار شیراز در آیین تجلیل از دبیران و اعضای کمیسیون عالی معاملات شهرداری تأکید کرد؛

 صیانت از امانت مردم و بیت‌المال

مدیرعامل شرکت عمران صدرا در پاسخ به سبحان خبر داد: 

 به‌روز‌رسانی مطالعات؛ پیش‌شرط اجرای مترو

گروه خبر-لیلا غضنفری
شهردار منطقه ۱۱ شیراز گفت: در سطح این منطقه، سه 
محله »پودونک«، »شاهیجان« و »قناعت‌پیشه« به عنوان 
محله محروم شناسایی شد و بالغ بر ۳۳ میلیارد تومان اعتبار 
برای محرومیت‌زدایی این محلات پیش‌بینی شده است. 
بهزاد پرنیان، در نشست خبری خود با خبرنگاران اظهار 
کرد: شهرداری منطقه ۱۱ بیش از ۱۱۰۰ هکتار محدوده 
خدمات‌رسانی و ۱۲۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش 
دارد. وی افزود: اعتبار در نظر گرفته شده برای این منطقه 
۵۸۰ میلیارد تومان است که از این میزان ۲۵۷ میلیارد 
تومان اعتبارات عمرانی است و با توجه به پروژه‌هایی که 
در سطح منطقه تعریف شده، افزایش متمم بودجه در نظر 
است. شهردار منطقه ۱۱ شیراز گفت: در شهرداری شیراز 
با سیاست‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز و تدبیری که 
شهردار دارد، پروژه‌های بسیاری در سطح شهر در حال 
اجراست و می‌توان گفت شهر شیراز به یک کارگاه بزرگ 
سازندگی تبدیل شده است. وی تصریح کرد: در سطح این 
منطقه پروژه‌های کلیدی در حال اجراست که پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی از جمله پروژه‌های این منطقه است و در 
سطح این منطقه، سه محله محروم »پودونک«، »شاهیجان« 
و »قناعت‌پیشه« به عنوان محله محروم شناسایی شد و بالغ 
بر ۳۳ میلیارد تومان اعتبار برای محرومیت‌زدایی این محلات 
پیش‌بینی شده است. پرنیان ادامه داد: برای محله پودونک 

۱۵ میلیارد تومان، محله قناعت‌پیشه ۱۳ میلیارد تومان و 
محله شاهیجان پنج میلیارد تومان اعتبار محرومیت‌زدایی 
تخصیص داده شده است. وی خاطرنشان کرد: در این سه 
محله محروم، اقدامات زیرساختی و زیباسازی در حال انجام 
است. شهردار منطقه ۱۱ در ادامه با اشاره به وضعیت اجرایی 
برخی از پروژه‌های منطقه اضافه کرد: در سطح این منطقه 
دو سالن ورزشی توپی و غیر توپی به جهت احداث در نظر 
گرفته شده است که سالن ورزشی توپی عملیات خاکبرداری 
آن در حال انجام است و بر اساس برنامه زمان‌بندی در 
سه‌ماهه نخست سال آینده پیش‌بینی می‌شود، به 
بهره‌برداری برسد. پرنیان اظهار کرد: سالن مطالعه کتابخانه 
فال‌اسیری که سال‌ها این کتابخانه در حال احداث است و 
هم‌اکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد به علت مشکلاتی 
که در روند اجرا به وجود آمد، طی چند مدت تعطیل شده 
بود؛ اما با تلاش همکاران این پروژه مجدد شروع به کار کرد 
و انتظار می‌رود در آینده نه چندان دور هر چه سریع‌تر به 

بهره‌برداری برسد. 
وی همچنین با اشاره به افتتاح فاز اول بوستان شهدای حج 
افزود: در یک ماه گذشته فاز اول بوستان شهدای حج به 
مساحت دوونیم هکتار افتتاح شد و عملیات اجرایی برای فاز 
۲ با مبلغ پنج میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد 

در حال انجام است.
 شهردار منطقه ۱۱ شیراز تصریح کرد: دومین پیست 

اسکیت استاندارد استان فارس در سطح این منطقه طراحی 
و بهره‌برداری رسیده است که استقبال نوجوانان و جوانان 
از این پیست بسیار بالا بوده است. پرنیان خاطرنشان 
کرد: از دیگر پروژه‌های اجرایی در سطح این منطقه، 
عملیات لوله‌گذاری و دفع آب‌های سطحی، احداث ایستگاه 
آتش‌نشانی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان، احداث مخزن آب 
با برآورد ۱۴ میلیارد تومان و احداث ساختمان منطقه و 
میدان‌گاه که در مرحله طراحی توسط شرکت مشاور از 
جمله این پروژه‌ها است. وی ادامه داد: در اجرای نهضت 
جهش آسفالت در سطح این منطقه ۱۰ میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته شده است که به دنبال آن عملیات روکش و 

ترمیم آسفالت انجام می‌شود. 
 شهردار منطقه ۱۱ خاطرنشان کرد: در این منطقه تلاش 
شده است تا با نگاه جدید به فضای پارک‌ها توجه شود که در 
این خصوص بازطراحی جدید در بسیاری از پارک‌ها همچون 
پارک ارغوان در حال انجام است. شهردار منطقه ۱۱ همچنین 
در خصوص پروژه‌های سرمایه‌گذاری این منطقه اضافه 
کرد: با حضور یک سرمایه‌گذار در منطقه عملیات ساخت 
شهربازی در بوستان نماز احداث می‌شود که میزان اعتبار 
نصب وسایل بازی در این پروژه ۲۱ میلیارد تومان است؛ 
همچنین با حضور یک سرمایه‌گذار در بوستان سایه عملیات 
اجرایی ساخت قطار کابلی انجام می‌شود. پرنیان همچنین 
در خصوص شیوع پشه سالک و آئدس در این منطقه پاسخ 

داد: این موضوع در سطح منطقه ۱۱ نسبت به منطقه هفت 
بسیار کمتر است؛ اما اقدامات پیشگیرانه همچون جمع‌آوری 
لاستیک‌های فرسوده صورت گرفت. همچنین پاک‌سازی 
مسیر چهار کیلومتری از رودخانه خشک در منطقه انجام شد 
و با توجه به اینکه این فضا، محل تجمع آب‌های آلوده است، 
هر ساله شهرداری اعتباراتی را برای لایروبی و پاک‌سازی 
مسیر رودخانه انجام می‌دهد. دیوارگذاری رودخانه خشک 
به مبلغ ۷/۳ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد، 
احداث سالن تئاتر نصر با برآورد ۴۲ میلیارد تومان، احداث 
لوپ غدیر با ۱۰ میلیارد تومان اعتبار، تراش و ترمیم آسفالت 
سطح منطقه با اعتبار ۱۰ میلیارد تومان، بهسازی پارک‌های 
سطح منطقه ازجمله پارک ارغوان و پارک‌های محله‌ای با 
اعتبار ۲۰ میلیارد تومان، مرمت و بهسازی مساجد سطح 
منطقه، احداث دو پل عابر پیاده، احداث یادمان شهدای 
گمنام در دو پارک منطقه با اعتبار سه میلیارد تومان از 
 دیگر پروژه‌های اجرایی در سطح این منطقه بود که شهردار 

منطقه ۱۱ به آنها اشاره کرد.

 اتصال صدرا به شهر شیراز 
با برخورداری از  قطار 
شهری )مترو( از جمله 
مطالباتی است که همواره برای شهروندان صدرا به عنوان 
یک موضوع مهم دنبال می‌شود. هرچند که این مطالبه 
به دلیل منوط شدن به سرشماری جمعیت در گذشته و 
نداشتن مطالعات جدید جامع حمل‌ونقل از سوی شورای 
ترافیک کشور مورد پذیریش قرار نگرفته است و یکی از 
الزامات اجرای مترو در این شهر به‌روز‌رسانی مطالعات 

جمعیتی این شهر است.
 مدیرعامل شرکت عمران صدرا در پاسخ به پرسش خبرنگار 
سبحان درباره این موضوع تصریح کرد: در این زمینه جلسات 
متعددی برگزار شد و باید مطالعات به‌روز‌رسانی شود. پوربهی 

ادامه داد: اگر بخواهیم مترو صدرا را به صورت یک لوپ کامل 
اجرا کنیم ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است و اگر 
بخواهیم از ایستگاه راه‌آهن و با استفاده از امکانات آنها باشد 
۶ هزار میلیارد تومان هزینه در بر دارد؛ اما اجرای آن منوط 

به نگاه شهر شیراز است. 
 مدیرعامل شرکت عمران صدرا عنوان کرد: هم‌اکنون مراحل 
بررسی مجدد این طرح در حال انجام است که با بررسی 
مجدد و دیده شدن مترو بسیاری از مشکلات حمل‌ونقل 

شهروندان‌ حل می‌شود. 
پوربهی با قبول این مسئله که در بحث زیرساخت‌ها شهر 
صدرا دارای عقب‌ماندگی‌هایی است که با احتساب این 
بودجه‌ها ۳۶ سال زمان نیاز است که تمام زیرساخت‌ها 
تأمین شود، گفت: برای رفع عقب‌ماندگی‌های اولیه صدرا 
با احتساب مسکن‌های ملی ۲۱ هزار میلیارد تومان و بدون 
احتساب آن ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است؛ این در 
حالی است که بودجه عمرانی هر سال شرکت ۵۰۰ تا۷۰۰ 

میلیارد تومان است. 
پوربهی همچنین از رویکرد‌های تأمین منابع مالی این شرکت 
برای پاسخگویی به نیازها در مدت 5 تا 6 سال آینده خبر داد 

و گفت: با حفظ اراضی شرکت صدرا و بازپس‌گیری اراضی 
که افراد به تعهدات خود عمل نکردند می‌توان منابع مالی 

شرکت و اعتبارات برای تأمین زیرساخت‌ها را فراهم کرد. 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا درباره اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن گفت: بالغ بر 17 هزار واحد سهم شهر صدراست 
که در ۱۰ سایت حال اجراست و برای اجرای آنها ۲۰۰ هکتار 
از ۵۴۰۰ هکتار محدوده شهر در نظر گرفته شده که البته 
۳۰ هکتار از این اراضی نیز به اجرای ۶۶ پروژه خدمات‌رسانی 
و روبنایی با۳۵۰۰میلیارد تومان اعتبار اختصاص دارد که 
دستگاه‌های متولی مکلف‌اند نسبت به اجرای این پروژه‌ها 

اقدام کنند. 
پوربهی افزود: امروز جمعیت شهر صدرا ۲۰۰ هزار نفر است 
که با ساخت ۱۷هزار مسکن نهضت ملی دست‌کم ۵۰ هزار 
نفر دیگر به جمعیت این شهر اضافه می‌شود. هرچند که 
می‌خواستند ۷۰ هزار متقاضی مسکن در شیراز را وارد شهر 
صدرا کنند که ما اعتراض کردیم؛ چراکه نه زمین داشتیم 
و نه صدرا ظرفیت و زیرساخت لازم را برای ورود این تعداد 
جمعیت در یک بازه کوتاه داشت و قرار شد با تخصیص 4 
شهرک جدید پاسخگوی نیاز متقاضیان نهضت ملی مسکن 

شهر شیراز باشند.
پوربهی در خصوص غیرقانونی بودن خرید و فروش امتیاز مسکن 
نهضت ملی هم افزود: طبق قانون خرید و فروش امتیاز نهضت 
ملی خلاف است و اگر مشخص شود شخصی امتیاز مسکن 
خود را فروخته است، این امتیاز باطل می‌گردد و پرداخت‌ها 
 به نفع دولت ضبط می‌شود. پوربهی در خصوص برخی 
افراد و ارگان‌هایی که زمین‌های مرغوب صدرا را از گذشته 
تصرف کرده‌اند اما به وظایف خودشان عمل نکردند 
 هم گفت: این افراد با عناوین مختلف ساخت مدرسه 
و درمانگاه و خدمات عمومی ‌در گذشته زمین‌هایی را 
با پرداخت مبلغی کم دریافت کردند، اما طی این مدت 
کاری نکردند؛ در این راستا ما با جدیت دنبال بازپس‌گیری 
 این زمین‌ها هستیم. به عنوان مثال شرکت عمران 
یک هکتار زمین با کاربری درمانی چندین سال قبل با ۶ 
میلیارد تومان اعتبار برای ساخت درمانگاه در اختیار یک 
 متقاضی قرار داده بود و به دلیل عدم عمل به تعهدات 
توسط متقاضی، پس از رفت و آمد بسیار در دادگاه‌های 
مختلف این زمین بازپس گرفته شد که ارزش فعلی آن هزار 

میلیارد تومان است.

شهردار منطقه 11 شیراز خبر داد: 

 سرمایه‌گذاری برای افزایش نشاط شهروندان

مسئول بسیج‌ رسانه استان فارس:

شیراز، مهر ماه میزبان نمایندگی ‌۱۴۷رسانه دنیا می‌شود
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ایسنا- رزماری دی‌کارلو، معاون دبیرکل سازمان‌ملل 
در امور سیاسی در ابتدای جلسه گفت حمله رژیم 
صهیونیستی به مدرسه التابعین در محله الدرج غزه 
تأییدی بر نیاز به آتش‌بس در غزه است. وضعیت انسانی 
این باریکه فاجعه‌بار است و دستورات رژیم صهیونیستی 

به فلسطینی‌ها برای تخلیه منازل خود تمامی ندارد.
‌به نقل از تلویزیون العربی، دی‌کارلو از تلاش‌های 
قطر، مصر و آمریکا در میانجیگری بین حماس و رژیم 

صهیونیستی و دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه 
قدردانی کرد و خواهان انعقاد فوری یک توافق در این 

زمینه شد.
نماینده الجزایر در سازمان‌ملل هم با اشاره به ۱۰ ماه 
جنگ در نوار غزه، گفت شورای امنیت ۳۱۱ روز است 
که در تحمیل قطعنامه‌های خود عاجز مانده است و 
مردم غزه در معرض مجازات جمعی قرار دارند. باید به 
تحقق صلح دائم و عادلانه در خاورمیانه و ممانعت از 
تشدید به دلیل اقدامات رژیم صهیونیستی پای‌بند بود.

وی تأکید کرد شورای امنیت باید به مسئولیت خود 
در قبال وضعیت فلسطین و خاورمیانه عمل کند. 
اگر کمک‌های سخاوتمندانه و بلاعوض به رژیم 
صهیونیستی نبود، کشتار در غزه رخ نمی‌داد. شورای 
امنیت باید به تعهدات خود در حل ریشه‌ای مسئله 

فلسطین پای‌بند باشد.
معاون نماینده انگلیس در سازمان‌ملل هم بدرفتاری 
با زندانیان فلسطینی و سیاست گرسنگی هدفمند که 

رژیم صهیونیستی در نوار غزه در پیش گرفته است 
را جنایت جنگی دانست و افزود با توجه به دستورات 
تخلیه که شامل ۸۶ درصد از نوار غزه می‌شود، هیچ 
جای امنی در غزه وجود ندارد. نماینده آمریکا در 
سازمان‌ملل هم مدعی شد »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
این کشور تأکید کرده که زمان برقراری آتش‌بس در 

نوار غزه و آزادی اسرای غزه فرا رسیده است.
وی گفت: میانجیگران آماده ارائه پیشنهادی برای حل 

مسائل موجود در توافق آتش‌بس غزه هستند.
نماینده آمریکا تأکید کرد کشورش آماده حفاظت از 
رژیم صهیونیستی و نظامیان آمریکا در خاورمیانه در 

برابر هرگونه تهدیدی است.
نماینده روسیه در سازمان‌ملل نیز اعلام کرد ۲۱ مدرسه 
در نوار غزه که آوارگان فلسطینی را در خود جای داده، 
توسط رژیم صهیونیستی بمباران شده است و این 
نشان می‌دهد که تل‌آویو عامدانه پناه‌گاه‌ها را هدف 

قرار می‌دهد.

ایسنا- آموس هوکشتاین، فرستاده آمریکا به لبنان 
درجریان کنفرانس مطبوعاتی خود پس از دیدار با نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان تصریح کرد نیاز مبرم و فوری 

به کاهش تنش در امتداد خط آبی وجود دارد.
براساس گزارش العربیه، وی در ادامه افزود توافق در 
غزه شرایط مناسبی را برای کاهش تنش میان لبنان و 
رژیم صهیونیستی فراهم خواهد کرد. هیچ‌کس خواهان 

جنگ میان لبنان و رژیم صهیونیستی نیست.
هوکشتاین هم‌چنین تصریح کرد با گذشت زمان، 

فرصت‌های توسعه دامنه درگیری افزایش می‌یابد.
او ادامه داد: ما باید برای پایان یافتن جنگ و درگیری 
در غزه تلاش کنیم. اقدامات خشونت‌بار درحال افزایش 

است و باید برای کاهش تنش فوراً وارد عمل شویم.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص امکان ممانعت از 
جنگ میان رژیم صهیونیستی و حزب‌ا... لبنان گفت: 

من به آن باور دارم.
فرستاده آمریکا به لبنان هم‌چنین خاطرنشان کرد: 

برای دستیابی به آتش‌بس در غزه زمانی برای تلف 
کردن وجود ندارد. وی هم‌چنین ادعا کرد: ما در 

راستای برقراری آرامش کار و تلاش می‌کنیم.
او گفت هدف بازگرداندن ساکنان به شهرهایشان در 
جنوب لبنان و شمال اراضی اشغالی است. تأخیر در 
پذیرش راه حل‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به 

جنگ غزه هیچ توجیهی ندارد.
فرستاده آمریکا به لبنان تأکید کرد: ما نیاز داریم تا 
برای خاتمه بخشیدن به جنگ غزه با یکدیگر همکاری 
و تلاش کنیم. در همین رابطه، منابعی به العربیه اعلام 
کردند که دیدار هوکشتاین با فرمانده ارتش لبنان بر 

آمادگی‌های ارتش و نیازهای آن متمرکز بود.
پیشتر »عصام شرف الدین، وزیر مهاجران در دولت 
موقت لبنان نیز اعلام کرده بود آموس هوکشتاین دروغ 
می‌گوید و او برای منافع آمریکا تصمیم گرفته است به 

منطقه سفر کند.
وی در ادامه افزود هوکشتاین بیم این دارد که اعتبار 

آمریکا در منطقه از بین برود.
این مقام لبنانی خطاب به کسانی که در داخل لبنان با 
مقاومت مخالفت می‌کنند، اظهار کرد: حزب‌ا... شهدای 
زیادی در راه دفاع از کشور تقدیم کرده و هرگونه اهانت 
و اقدام تحریک‌آمیز علیه مقاومت در این برهه حساس، 
بسیار شرم‌آور است و ما تمامی رفتارها و سخنانی را که 
در این موقعیت حساس، در راستای خدمت به اسرائیل 

باشد محکوم می‌کنیم.
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رئیس‌جمهور اوکراین: 
کنترل ۷۴ شهرک در کورسک روسیه را به دست گرفته‌ایم

ایسنا- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با اشاره به 
حملات فرا مرزی به خاک روسیه مدعی شد که ارتش اوکراین 
در حال حاضر کنترل ۷۴ شهرک در منطقه »کورسک« روسیه 
را به دست گرفته است. حمله فرا مرزی اوکراین به منطقه کورسک روسیه در ۶ 
اوت آغاز شد و تا ۱۲ اوت، اوکراین اعلام کرد کنترل بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر مربع 

از خاک روسیه را در اختیار گرفته است.
به نوشته روزنامه »کی‌یف ایندیپندنت« منطقه کورسک کمتر از ۳۰۰۰۰ کیلومتر 
مربع مساحت دارد که به اندازه ایالت مریلند ایالات متحده یا ایالت براندنبورگ 
آلمان است. مقامات منطقه‌ای روسیه در ۱۲ اوت گفتند، اوکراین کنترل ۲۸ 
شهرک در منطقه کورسک را در دست دارد و گفتند این حمله تا عمق ۱۲ 
کیلومتری در امتداد یک جبهه ۴۰ کیلومتری بوده است. »الکساندر سیرسکی« 
فرمانده کل ارتش اوکراین هم اعلام کرد، نیروهای مسلح این کشور ۳ کیلومتر 
پیشروی کرده‌اند و ۴۰ کیلومتر مربع دیگر از خاک روسیه را تحت کنترل گرفتند.

از سوی دیگر »ولودیمیر زلنسکی« رئیس ‌جمهور اوکراین هم گفت که با 
سیرسکی درباره اوضاع در کورسک مداوم در ارتباط است. زلنسکی گفت: »با 
وجود نبردهای سخت و شدید، پیشروی نیروهای ما در استان کورسک ادامه دارد. 
راه‌حل‌های بشردوستانه برای این مناطق در حال ایجاد است.« سخنگوی وزارت 
خارجه اوکراین نیز به خبرنگاران گفت: »برخلاف روسیه، اوکراین به دنبال تصرف 
سرزمینی نیست بلکه می‌خواهد از جان مردم ما محافظت کند.« وی ادامه داد، 
هدف حمله اوکراین به منطقه کورسک روسیه جلوگیری از ارسال نیروهای کمکی 

بیشتر مسکو به جبهه دونباس و توقف حملات برون مرزی روسیه است.
سخنگوی وزارت خارجه اوکراین خاطرنشان کرد: »از ابتدای تابستان امسال، استان 
»سومی« اوکراین با بیش از ۲۰۰۰ حمله با استفاده از سامانه‌های موشکی پرتاب 
چندگانه، خمپاره، پهپاد، ۲۵۵ بمب هدایت‌شونده و بیش از صد موشک که از 

منطقه کورسک پرتاب شده، هدف قرار گرفته است.«

سازمان همکاری اسلامی: 
شورای امنیت جلوی تخلفات اسرائیل را بگیرد

باشگاه خبرنگاران- سازمان همکاری اسلامی در بیانیه‌ای ضمن 
محکوم کردن یورش صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی، خواستار 

ورود شورای امنیت به این تخلفات با هدف توقف آنها شد.
سازمان همکاری اسلامی یورش »ایتامار بن گویر« وزیر افراطی رژیم صهیونیستی 
و صد‌ها شهرک‌نشین افراطی به مسجد الاقصی و هتک حرمت صحن‌های آن و 
ممانعت از رسیدن نمازگزاران فلسطینی به این مکان مقدس را به شدت محکوم 
کرد. طبق گزارش خبرگزاری واس، سازمان همکاری اسامی اعلام کرد که این 
اقدام تحریکی علیه احساسات مسلمانان در سراسر جهان و نقض آشکار قوانین 

بین‌المللی و قطعنامه‌های مربوطه سازمان ملل تلقی می‌شد.
در این بیانیه هم‌چنین آمده است: ما نسبت به خطر تداوم سیاست‌های اشغالگرانه 
اسرائیل با هدف تغییر هویت عربی و اسلامی شهر قدس اشغالی هشدار می‌دهیم. 
اسرائیل به‌عنوان قدرت اشغالگر، هیچ حاکمیتی بر شهر اشغالی قدس و مقدسات 
آن شامل مسجد مبارک الاقصی و حرم شریف ندارد و این مکان عبادتگاه خالص 

برای مسلمانان است.
این سازمان هم‌چنین از جامعه بین‌المللی به‌ویژه شورای امنیت سازمان‌ملل 
خواست تا مسئولیت خود را برای پایان دادن به این تخلفات جدی و مکرر و آزادی 

عبادت به‌عهده بگیرد.
سازمان همکاری اسلامی هم‌چنین در این بیانیه بر ضرورت توقف کامل تجاوزات 
 رژیم صهیونیستی به نوار غزه و ارائه حمایت بین‌المللی از ملت فلسطین 

تأکید کرد.
این بیانیه پس از آن صادر شد که »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی سه‌شنبه به همراه شهرک‌نشینان به صورت غیرقانونی وارد مسجد 
الاقصی شد و با آنها به آوازخوانی در این مکان مقدس پرداخت. ورود غیرقانونی 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به‌همراه دیگر مقامات و شهرک‌نشینان 

صهیونیست به مسجد الاقصی واکنش‌ها و محکومیت گسترده‌ای در پی داشت.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 
هیچ‌کسی از اقدام تلافی جویانه ایران منتفع 

نخواهد شد

ایرنا- ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره تهدید 
حمله ایران به اسرائیل، گفت که نمی‌خواهم تصمیمات ایران را تحلیل 
کنم. همان‌طور که آنتونی‌بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده 

حمله تلافی جویانه به نفع هیچ‌کس نیست.
او تصریح کرد: ما مشغول دیپلماسی فشرده با همکاران و متحدان خود 
هستیم و امیدواریم این پیام را به منطقه منتقل کنیم و هم‌چنین ایران 

نیز این پیام را دریافت کند.
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: ما هم‌چنین این پیام را 
مستقیماً به اسرائیل منتقل می‌کنیم اگرچه تعهد ما به دفاع از اسرائیل 
قاطع است و به دفاع از آن در مقابل گروه‌های تروریستی و هم‌چنین به 

دفاع از نیروهای خود در مقابل این گروه‌ها ادامه خواهیم داد.
پاتل تصریح کرد: بنابراین همه در منطقه باید بدانند که حملات متقابل 
منجر به افزایش تنش و بی‌ثباتی در منطقه خواهد شد و ما به شدت در 
حال دیپلماسی برای جلوگیری از این حملات هستیم. اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس و مذاکره کننده این جنبش برای توافق 
آتش بس، بامداد چهارشنبه ۱۰ مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده بود، به شهادت 
رسید. این مقام وزارت خارجه آمریکا هم‌‌چنین گفت: ما هیچ روش 
مستقیمی برای ارتباط با ایران نداریم اما در حال ارسال پیام‌ها از طریق 

کشورها و متحدان خود به این کشور هستیم. 

حماس: 
مذاکرات کنونی را بی‌فایده می‌دانیم

ایرنا- احمد عبدالهادی، نماینده جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( در لبنان در گفت‌وگو با شبکه المیادین گفت: جو کنونی 
مذاکراتی که قرار است همزمان با آمادگی محور مقاومت برای 
انتقام‌گیری برگزار شود، حاکی از فریب و وقت کشی توسط »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی است.
وی اضافه کرد: از ما می‌خواهند که مذاکرات را از نقطه صفر و قبل از 
صفر شروع کنیم و این به سود ملت فلسطین نیست. عبدالهادی گفت: 
در مذاکراتی که هدف آن سرپوش گذاشتن بر جنایت‌های نتانیاهو و 

کابینه تندرو اوست شرکت نخواهیم کرد.
وی بیان کرد: حماس اطمینان دارد که مذاکرات از نقطه قبل از صفر 
آغاز می‌شود و مذاکره از نقطه‌ای را که پیشتر از آن عبور کرده‌ایم، 
بی‌فایده می‌داند. عبدالهادی تصریح کرد: ترور شهید هنیه و کشتار 
مدرسه »التابعین« نشان داد که نتانیاهو به دنبال گسترش جنگ است.

وزارت جنگ اسرائیل:
 بیش از 10 هزار نظامی در جنگ غزه زخمی 

شده‌اند

فارس- رژیم صهیونیستی که از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی، تاکتیک 
قطره چکانی را برای اعلام تلفات و کشته‌های خود در پیش گرفته است، 
تا اندکی نارضایتی‌های داخلی و شکاف عمیق میان احزاب سیاسی 
را مهار کند، جدیدترین آمار زخمی‌های خود در این جنگ را اعلام 
کرد. وزارت جنگ اسرائیل در چارچوب اطلاعات قابل انتشار درباره 
جنگ غزه، اعلام کرد که از آغاز جنگ غزه تاکنون بیش از 10 ماه از 
آن می‌گذرد، 10 هزار و 56 نظامی زخمی شده‌اند. بخش توانبخشی 
نظامیان اسرائیلی در این وزارت‌خانه اذعان کرد که هر ماه بیش از 
1000 نظامی مجروح در نتیجه جنگ به این بخش مراجعه می‌کنند 
و 37 درصد آنها به دلیل آسیب‌دیدگی در اندام‌های بدنشان از جمله 
دست و پا، تحت مداوا و پیگیری قرار می‌گیرند. ۳۵ درصد زخمی‌ها نیز 

با مشکلات روحی و روانی مواجهند.
تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه درحالی وارد سیصد و سیزدهمین 
روز شده که تحولات میدانی، شکست طرح‌های نظامی رژیم اشغالگر 
را نشان می‌دهد؛ زیرا مقاومت با تاکتیک‌های جدید در سایه طولانی 
شدن جنگ، به فرسایش و شکست اطلاعاتی ارتش اشغالگر رسیده 
است.به‌رغم سانسور شدید اخبار مربوط به تلفات ارتش صهیونیست، 
رسانه‌های عبری هر از چند گاهی گزارش‌هایی درباره میزان تلفات 
ارتش رژیم‌صهیونیستی منتشر می‌کنند که اغلب با آمار و ارقام رسمی 

مغایرت دارد.

نخست‌وزیر ژاپن از سمت خود کناره‌گیری می‌کند

تسنیم- فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن اعلام کرد به‌دلیل 
نارضایتی‌های عمومی ناشی از رسوایی‌ها و بحران‌های سیاسی و 
اقتصادی و افزایش هزینه‌های زندگی، در ماه آینده میلادی از رهبری 

حزب حاکم لیبرال دموکرات و رهبری دولت کناره‌گیری خواهد کرد.
وی در یک کنفرانس خبری گفت که تصمیم گرفته در انتخابات مجدد 

حزب لیبرال دموکرات شرکت نکند.
وی ادامه داد: سیاستمداران نمی‌توانند بدون اعتماد عمومی کار کنند. 
من این تصمیم سخت را با در نظر گرفتن عموم مردم و با تمایل و ابراز 

امیدواری زیاد برای پیشبرد اصلاحات سیاسی در کشور اتخاذ کردم.
بر این اساس، حزب لیبرال دموکرات در ماه سپتامبر رئیس جدید حزب 

و در نتیجه نخست‌وزیر جدید ژاپن را معرفی خواهد کرد.
کیشیدا به سرعت پس از به قدرت رسیدن در سال 2021، و در پی 
افشاگری‌هایی درباره ارتباط حزب حاکم با کلیسای وحدت در مسیر 
سقوط قرار گرفت. هم‌چنین شهرت او به واسطه اختصاص بودجه‌های 
سیاه برای هدایای سیاسی ثبت نشده در رویدادهای انتخاباتی برای 

جمع‌آوری کمک‌های مالی برای حزب، بیشتر آسیب دید.
علاوه بر این، وی به‌دلیل شکست در همگام‌سازی دستمزدها با افزایش 
فزاینده هزینه‌های زندگی، با نارضایتی عمومی مواجه شده که در نهایت 

سال‌ها فشار کاهش تورم را با اختلال مواجه کرده است.
این در حالی است که طی ماه‌های اخیر این نگرانی وجود داشته 
که حزب حاکم ژاپن به‌دلیل عملکرد ضعیفش، در انتخابات مجلس 

نمایندگان این کشور در ماه اکتبر شکست بخورد.
در همین حال مقبولیت آماری دولت کشیدا طی ماه‌های اخیر به 20 تا 

25 درصد رسیده که نشان‌دهنده کاهش بسیار شدید است.

صربستان وضعیت اروپا را وضعیت جنگ جهانی اول 
دانست

باشگاه خبرنگاران- الکساندر وولین، معاون نخست‌وزیر صربستان 
تأیید کرد که حال و هوای حاکم در اروپا اکنون شبیه فضای حاکم بر 

قبل از جنگ جهانی اول است.
وولین به خبرگزاری اسپوتنیک روسیه گفت: اکنون در اروپا احساساتی 
وجود دارد که ما را به یاد آنچه قبل از جنگ جهانی اول بود، می‌اندازد. 
قبل از هر جنگ جهانی یک فوبیا ظاهر می‌شود مانند صرب هراسی قبل 
از جنگ جهانی اول. اما اکنون روس هراسی اوج گرفته است. هرگونه 

بدی نسبت به روس‌ها مجاز است، هر دروغی قابل قبول است.
وولین افزود: اگر روسیه آنقدر قوی باشد که به همه بفهماند که نمی‌توان 

آن را شکست داد، می‌توان از درگیری اجتناب کرد.
در ۲۸ ژوئیه، مقامات صربستان رسماً سالگرد شروع جنگ جهانی اول را 
در کشتی جنگی رودخانه ساوا که اولین گلوله‌ها در آغاز جنگ جهانی 

اول از اسلحه‌های آن شلیک شد، گرامی داشتند.

رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا: 

در صورت آتش‌بس در غزه انتظار دارم ایران از حمله به اسرائیل خودداری کند
ایرنا- جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات 
آمریکا که در آخرین ماه‌های ریاست 
جمهوری یک دوره‌ای خود به سر می‌برد 
و  ادعا کرده است که ماه‌های آخر ریاست 
جمهوری خود را متمرکز بر تلاش برای 
دستیابی به صلح در منطقه خاورمیانه 
)غرب آسیا(  خواهد بود، در پاسخ به 
این سؤال که آیا آتش‌بس بین اسرائیل 
و حماس می‌تواند جلوی حمله ایران 
را بگیرد، گفت: »انتظار دارم که چنین 

شود.«
بایدن افزود: درباره اوضاع در خاورمیانه 
نگران هستم. شرایط دشوار شده است. 
خواهیم دید که چه کاری می‌توانیم 
انجام دهیم و ایران چگونه پاسخ خواهد 
داد. انتظار دارم در صورتی که در غزه 
آتش‌بس شود، ایران از حمله به اسرائیل 

خودداری کند.
او تصریح کرد: شرایط »در حال دشوار 
شدن است. ببینیم ایران چه می‌کند. 
خواهیم دید اگر حمله‌ای صورت بگیرد 

چه اتفاقی می‌افتد.«
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
ایران صبح چهارشنبه )۳۱  اسامی 
جولای ۲۰۲۴ برابر با ۱۰ مرداد ۱۴۰۳( 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »با عرض تسلیت 
به ملت قهرمان فلسطین و امت اسلامی 

و رزمندگان جبهه مقاومت و ملت شریف 
امروز )چهارشنبه( محل  بامداد  ایران، 
اقامت جناب آقای دکتر اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی مقاومت اسامی 
حماس در تهران مورد اصابت قرار گرفته 
و در پی این حادثه ایشان و یک نفر از 

محافظین وی به شهادت رسیدند.«
   اظهارات ایران را جدی می‌گیریم

به گزارش خبرنگار هم‌چنبن پاتریک 
)پت( رایدر، سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا روز سه‌شنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران افزود: »قرار نیست در 
مورد تاریخ و زمانی که ایران حمله‌ای را 
انجام دهد یا یکی از نیروهای نیابتی آنها 

حمله‌ای را انجام دهد، حدس و گمان 
یا فرضیه‌سازی شود. اظهارات عمومی 
ایرانی‌ها بسیار واضح بوده است، بنابراین 
ما باید آنها را جدی بگیریم. اما تمرکز 
ما بر جلوگیری از تشدید تنش‌ها، تلاش 
برای آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها است.«
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت: 
»ایالات متحده  آمریکا هم‌چنان به 
شدت بر تنش‌زدایی در منطقه متمرکز 
است و در عین حال بر تأمین آتش‌بس 
به‌عنوان بخشی از توافق آزادی گروگان‌ها 
و پایان دادن به جنگ در غزه متمرکز 
است. ما این قابلیت‌های اضافی را در 
منطقه قرار داده‌ایم تا از نیروهای خود 

محافظت کنیم و همچنین از اسرائیل نیز 
دفاع کنیم.«

رایدر مدعی شد: »ما می‌خواهیم مانع از 
یک درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر، جنگ 
منطقه‌ای و خاورمیانه بسیار پرتنش 
درحالی که ایران تهدید به تلافی با 
استفاده از نیروی بالقوه قوی کرده است، 
شویم. ما در تعهد خود برای کمک به 

دفاع از اسرائیل بسیار صریح بوده‌ایم.«
او در پاسخ به سؤالی درباره زیردریایی 
آمریکا در منطقه خاورمیانه و نقش آن 
گفت: »می‌دانید، این یک زیردریایی  
مجهز به موشک هدایت شونده با نیروی 
هسته‌ای است و قابلیت‌های بیشتری را 
به فرماندهان آمریکایی در منطقه ارائه 
می‌دهد، نه تنها از دفاع از اسرائیل 
حمایت می‌کند، بلکه از نیروهای ما 
نیز محافظت می‌کند و پیام در اینجا 

جلوگیری از تهاجم احتمالی است.«
سخنگوی پنتاگون ادامه داد: حرکت 
زیردریایی‌ها امر جدیدی نیست. اما باز 
هم، مهم است که به این موضوع در 
چارچوب موقعیت گسترده‌تر نیروهای 
نظامی آمریکا در منطقه نگاه کنیم، 
یعنی کمک به محافظت از نیروهایمان،  
دفاع از اسرائیل، و بازدارندگی از تجاوز و 

جلوگیری از تشدید  اوضاع.
بسته تسلیحات 20 میلیارد دلاری؛ 

هدیه کاخ سفید به اسرائیل 

فارس- کاخ سفید بدون در نظر گرفتن بحران انسانی در جنگ 
غزه و درخواست‌های بین‌المللی برای توقف جنایات صهیونیست‌ها 
علیه فلسطینیان، بسته تسلیحاتی به ارزش 20 میلیارد دلار را 
برای رژیم‌صهیونیستی تأیید کرد. طبق گزارش شبکه خبری )WION(، بسته چند 
میلیاردی ایالات متحده برای رژیم صهیونیستی شامل جنگنده و دیگر تجهیزات 
نظامی در بحبوحه تشدید تنش‌های اخیر در منطقه غرب آسیا می‌شود.طبق گفته 
پنتاگون، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا آنتونی بلینکن، فروش بیش از 50 
جنگنده »اف-15« و تجهیزاتی به ارزش حدود 19 میلیارد دلار از جمله 774 
میلیون دلار گلوله تانک و خودروهای نظامی به ارزش 583 میلیون دلار را برای رژیم 
صهیونیستی تأیید کرده است. با این‌حال، پنتاگون مدعی شده است که ارسال این 

تجهیزات به اسرائیل تا چندین سال آغاز نخواهد شد.
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای در توجیه این اقدام توضیح داد »ایالات متحده 
به امنیت اسرائیل متعهد است و کمک به اسرائیل برای ایجاد و حفظ یک قابلیت 
دفاع شخصی مستحکم و همیشه آماده در راستای منافع ملی آمریکا است. این 
فروش پیشنهادی با این اهداف سازگار است«. طبق این گزارش، قرارداد 20 میلیارد 
دلاری آمریکا برای عرضه جنگنده‌های اف-15 تنها شامل فروش نمی‌شود بلکه 
به‌روزرسانی کیت‌هایی برای اسرائیل را نیز شامل می‌شود تا ناوگان فعلی جنگنده‌های 

خود را ارتقا دهد.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی یوآو گالانت ضمن قدردانی از کاخ سفید برای موافقت 
با چنین قراردادی متعهد به حفظ روابط واشنگتن و تل‌آویو شده است.از زمان آغاز 
جنگ غزه در هفتم اکتبر )15 مهر ماه( تاکنون، ایالات متحده بیش از 10 هزار بمب 
بسیار مخرب دوهزار پوندی وهزاران موشک هلفایر برای رژیم صهیونیستی ارسال 
کرده که علیه مردم فلسطین استفاده کند. اخیراً نیز ایالات متحده از طرح‌ خود برای 
استقرار ناوهای نیروی دریایی، زیردریایی مجهز به موشک هدایت شونده در منطقه 
غرب آسیا به‌منظور محافظت از این رژیم در مقابل پاسخ احتمالی ایران و گروه‌های 
مقاومت منطقه به اقدام تروریستی اسرائیل در به شهادت رساندن فرمانده حزب‌ا... 

فواد شکر و رهبر ارشد حماس اسماعیل هنیه خبر داده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین: 
از هر تلاشی برای دستیابی به آتش‌بس در غزه 

حمایت می‌کنیم

ایرنا- لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار 
داشت: پکن بارها از جامعه جهانی خواسته تا برای پایان جنگ 
در غزه و جلوگیری از گسترش سایه جنگ به مناطق دیگر 

خاورمیانه، با یکدیگر همکاری کنند.
وی با اشاره تلاش‌های چین برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای، افزود: پکن از هر 

تلاشی برای دستیابی به آتش‌بس دائمی و کامل در غزه حمایت می‌کند.
لین ادامه داد: ما هم‌چنین مایل به همکاری با جامعه جهانی برای کاهش تنش‌ها 

در منطقه و جلوگیری از تشدید درگیری‌ها هستیم.
لین جیان هم‌چنین در واکنش به امضای توافق‌نامه همکاری در زمینه فناوری 
ساخت زیردریایی‌های هسته‌ای بین استرالیا، آمریکا و انگلیس، اظهار داشت: 
این مشارکت سه‌جانبه در زمینه انتقال »فناوری ساخت زیردریایی‌های 
 هسته‌ای« و »سایر فناوری‌های نوین نظامی« بر رقابت تسلیحاتی در منطقه 

تأثیر می‌گذارد.
وی افزود: این اقدام هم‌چنین بر پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای، آسیب و 

تنش‌های سیاسی و نظامی گروهی را در منطقه برمی‌انگیزند.
لین با اشاره به اینکه همکاری بین استرالیا، آمریکا و انگلیس به حفظ صلح و 
امنیت در منطقه آسیب می‌زند، تأکید کرد: چین و کشورهای منطقه چندین بار 

نگرانی شدید و مخالفت قاطع خود را در این رابطه ابراز کرده‌اند.

اخبار کوتاه جهان

جلسه شورای امنیت در مورد تحولات فلسطین و خاورمیانه

فرستاده آمریکا به لبنان: 

توافق در غزه باعث کاهش تنش میان لبنان و اسرائیل می‌شود

سازمان ملل

درخواست ۶ ماه حبس برای 
رهبر اپوزیسیون جمهوری آذربایجان

تسنیم- برای علی کریملی، رهبر حزب جبهه خلق آذربایجان، 6 ماه 
حبس درخواست شد. آیدین علی‌اف که 5 سال پیش از این حزب 
اپوزیسیون جمهوری آذربایجان اخراج شده بود، این درخواست را در 

دادگاه منطقه نسیمی مطرح کرد.
در 13 اوت، جلسه مقدماتی دادگاه در مورد دعوی آیدین علی‌اف علیه 
رهبر حزب خلق آذربایجان برگزار شد. علی‌اف با استدلال ادعای خود 
در دادگاه گفت که علی کریملی با نظراتی که در کانال‌های یوتیوب 
مانند »آذربایجان ساعتی« و »عثمان‌قیزی« و در جلسه مجمع عالی حزب 
جبهه خلق آذربایجان بیان کرده به او تهمت زده است. کریملی در آن 
سخنرانی‌ها گفت که آیدین علی‌اف از حزب اخراج شد زیرا او یک خط 
سیاسی طرفدار دولت الهام علی‌اف را برخلاف روند حزب جبهه خلق در 

پیش گرفت.
شاکی سپس تأکید کرد که با دستور دادگاه به عضویت حزب جبهه خلق 
بازگردانده شده است. پس از آن، دولت آذربایجان از ادعاهای آیدین 
علی‌اف سوءاستفاده کرد و از طریق دادگاه بر اساس دادخواست وی، نتایج 

کنگره حزب جبهه خلق را باطل کرد.
آیدین علی‌اف 63 ساله با ادعای اینکه علی کریملی با سخنانش به او 
تهمت زده است، گفت: آبرو و حیثیت من را تحقیر کرد و من و خانواده‌ام 
را به دردسر انداخت. خواهشمند است به موجب ماده 147.1 )افترا( قانون 

جزا مجرم شناخته و به 6 ماه حبس محکوم شود.
فخرالدین مهدی‌اف وکیل علی کریملی اعتراض خود را به این دعوی 

اعلام کرد.
این وکیل گفت: دادخواست ارائه شده توسط آیدین علی‌اف به دادگاه 
مطابق با الزامات قانون تنظیم نشده است. در این صورت دادگاه نمی‌تواند 
به دعوی تنظیم‌شده رسیدگی کند. در مورد پرونده تشکیل شده در آیین 
دادرسی ویژه الزامات قانون وجود دارد. هیچ یک از آن الزامات برآورده 
نشده است. جایی که جرم ادعا شده رخ داده است، چه شواهدی وجود 

دارد؟ همه این‌ها باید نشان داده می‌شد، اما این‌طور نیست.
قاضی بابک پناهوف به آیدین علی‌اف یک هفته فرصت داد تا نواقص 
شکوائیه ادعا را برطرف کند. به همین دلیل جلسه مقدماتی دادگاه به 

19 آگوست موکول شد.

مهر- به نقل از تاس، »آندری کلین« سفیر 
روسیه در انگلیس اعلام کرد که دولت 
انگلیس به‌صورت فعالانه در آماده‌سازی 
عملیات نظامی و خرابکارانه ارتش اوکراین 
مشارکت و تأثیری قابل‌توجهی بر مقامات 

اوکراین دارد.
وی دراین‌باره گفت: جا دارد به مشارکت 
فعال انگلیس در آماده‌سازی و اجرای 
عملیات‌های نظامی و خرابکارانه نیروهای 
مسلح اوکراین )علیه روسیه( اشاره کرد و 
هم‌چنین تأثیر قابل‌توجه انگلیس بر مقامات 

دولت اوکراین.
وی افزود: وزارت دفاع روسیه پیشتر اعلام 
کرده بود که بیش از ۸۰۰ انگلیسی برای 
جنگ با روسیه به اوکراین سفر کرده‌اند و 
از این تعداد ۳۶۰ نفر از آنها کشته شده‌اند.

در همین راستا »دیوید کورتین« سیاستمدار 
انگلیسی حمله اوکراین به کورسک روسیه 
را اقدامی در هماهنگی با ناتو توصیف 
کرد. منطقه بلگورود در ۴۰ کیلومتری 
مرز اوکراین قرار دارد که از هفته گذشته 

نیروهای مسلح اوکراین با حملات سنگین 
در حال بمباران این منطقه هستند.

این سیاستمدار انگلیسی در صفحه خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت که تهاجمی 
که توسط رژیم زلنسکی به قلمرو روسیه 
انجام شد یک ماجراجویی انتحاری مورد 
تأیید ناتو بود که هدف آن تصرف نیروگاه 

هسته‌ای کورسک بود.
دیوید کورتین یادآور شد که حمله اوکراین 
به کورسک ناموفق بود و نیروهای اوکراینی 
که در حمله شرکت کرده بودند، در کمین 

نیروهای روسی گیر افتادند.
اوکراین هفته گذشته حمله و اقدام 
بی‌سابقه‌ای برای نفوذ به روسیه از منطقه 
مرزی کورسک صورت داد. اوکراین با 
استفاده از تجهیزات ارسالی و کمک‌های 
اطلاعاتی از سوی محور غرب این حمله 
گسترده‌ای را به کورسک در روسیه آغاز 
کرده است. وزارت دفاع روسیه روز سه شنبه 
اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور 
همچنان به دفع تهاجم نیروهای اوکراینی به 
منطقه کورسک ادامه می‌دهند. بنا به بیانیه 
وزارت دفاع روسیه، ارتش اوکراین در ۲۴ 
ساعت گذشته ۴۲۰ نظامی خود را در این 

محور از دست داد.
بنا به گزارش وزارت دفاع روسیه، ارتش 
اوکراین در همین مدت ۵۵ خودروی زرهی 
شامل سه تانک، هشت نفربر زرهی، یک 
خودروی رزمی پیاده نظام، ۴۳ خودروی 
 زرهی، ۳۱ خودرو و یک موشک انداز 

را از دست داد.

سفیر روسیه در انگلیس:

 انگلیس نقشی فعال در عملیات‌های خرابکارانه 
اوکراین دارد

اروپا آسیای میانه



 افت ۳۰ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر کشور
 در طول سه دهه

ایسنا- فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: با توجه به کاهش 
یک میلیارد مترمکعبی آب منابع تجدیدپذیر در هر سال می‌توان گفت طی ۳۰ 
سال اخیر و با کاهش ۳۰ میلیارد مترمکعبی آب، سرانه آب تجدیدپذیر کشور 
کاهش چشمگیری یافته است. فیروز قاسم‌زاده با اشاره به افزایش بی‌سابقه دمای 
هوا کشور در تابستان امسال و تأثیر مستقیم این امر بر حجم منابع آبی کشور 
گفت: هر ۱۰ سال، به صورت معمول نیم درجه بر دمای هوای ایران افزوده 
می‌شود و همین امر با کاهش ۱۰ میلیارد متر مکعبی آب در دسترس کشور از 
منابع تجدیدپذیر همراه می‌شود. وی در این زمینه افزود: با توجه به کاهش یک 
میلیارد مترمکعبی آب از منابع آب تجدیدپذیر در هر سال، می‌توان مدعی شد 
که در ۳۰ سال اخیر با کاهش ۳۰ میلیارد مترمکعبی آب، سرانه آب تجدیدپذیر 

کشور کاهش چشمگیری یافته است.
سخنگوی صنعت آب کشور در ادامه یادآور شد: این در حالی است طی سه دهه 
گذشته، جمعیت کشور ۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر افزایش یافته و این امر اهمیت 
مدیریت کارآمد منابع آبی کشور در همه بخش‌ها اعم از شرب، کشاورزی، صنعت 
و غیره را دوچندان می‌کند. این گزارش حاکی است: حجم مخازن سدهای کشور 

طی ۱۰ سال اخیر در رتبه چهارم سال‌های خشک قرار گرفته است.
بنابراین گزارش حجم منابع آب تجدیدپذیر کشور طی دهه‌های اخیر از 

۱۳۰میلیارد مترمکعب به حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب رسیده است.

سبز پوشی ۴۲۰ نماد بازار در روز سبز شاخص‌های بورس
باشگاه خبرنگاران- رباب وفایی، کارشناس بازار سرمایه گفت: باتوجه به کاهش 
سطح التهاب و همینطور خروجی‌های جلسه شوری عالی بورس، امروز شاهد 

افزایش تقاضا بودیم.  
کارشناس بازار سرمایه گفت: باتوجه به کاهش سطح التهاب و همینطور 
خروجی‌های جلسه شوری عالی بورس مبنی بر طرح‌های حمایتی اعتباری و 
انتشار اوراق تبعی فروش سهام بر خلاف چند وقته اخیر امروز شاهد جمع‌آوری 

صف‌های فروش و افزایش سمت تقاضا بودیم. 
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: امروز ورود نقدینگی )فروش 
حقوقی( ۱۹۰ میلیارد تومان و خروج نقدینگی از صندوق‌های با درآمد ثابت 
)۷۴۳( میلیارد تومان ثبت شد و تراز حقیقی در سهام و حق تقدم بالاخره 

مثبت شد.
او افزود: ارزش معاملات خردبازار 1/700میلیارد تومان، تعداد نماد‌های مثبت 
۴۲۰ نماد و تعداد نماد‌های منفی ۳۹۸ نماد ماحصل تابلوی امروز بود و در نهایت 

شاخص کل بورس با رشد ۷۰۳۴ واحدی به ۱۹۹۸۱۱۸ واحد رسید.

 افزایش سرمایه ۲۷۵ هزار میلیارد تومانی 
بانک های دولتی

مهر- مجموع افزایش سرمایه در بانک‌های تحت مدیریت دولت طی هشت سال 
دولت یازدهم و دوازدهم ۲۰۱ هزار میلیارد تومان بود و ۹۴ درصد از این مبلغ از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها انجام شد؛ برای نمونه از 101/7 همت سال ۱۳۹۹ 
حدود ۱۰۰ همت مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است. از 20/8 همت سال 
۱۳۹۸ حدود ۱۳ همت مازاد تجدید ارزیابی ۱ بوده است. سال ۱۳۹۷ همه 29/6 
همت مازاد تجدید ارزیابی دارایی بوده است و از 26/7 سال ۱۳۹۵ حدود ۲۴ 
همت مازاد خالص تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک مرکزی و 1/3 همت تجدید 

ارزیابی بانک‌ها بوده است.
بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، طی حدود سه سال گذشته رقمی 
معادل ۲۷۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه در بانک‌های دولتی و خصوصی 
شده صورت گرفت که تنها حدود ۱۵ درصد از این مبلغ معادل 42/5 هزار میلیارد 

تومان از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است.

 عملیات مشترک بانک‌ها، هلدینگ‌ها و شرکت‌ها 
در حمایت از بورس

تسنیم- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و دبیر شورای 
عالی بورس، گفت: اهم پیشنهادات مطرح شده در شورای عالی بورس بر 
محور تأمین منابع لازم برای حمایت از بازار به صندوق‌های حمایتی بازار 
)صندوق‌های توسعه و تثبیت( با مساعدت بانک مرکزی و همچنین انتشار 
اوراق تبعی تأمین مالی از سوی نهادهای مالی بازار از جمله صندوق‌های 
حمایتی بازار بود که مقرر شد عملیات اجرایی آن آغاز شود. وی افزود: 
عملیات مشابهی نیز توسط هلدینگ‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری به منظور 
اطمینان بخشی به سرمایه‌گذاران نسبت به آینده سهام آن‌ها انجام خواهد شد. 
عشقی گفت: در خصوص دامنه‌نوسان نیز ضمن رصد پیوسته شرایط بازار و 
ریسک‌های مرتبت بر آن در چند روز آتی، تصمیمات مقتضی تا قبل از شروع 
بازار روز شنبه اتخاذ و به عموم سرمایه‌گذاران محترم اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی افزود: تأیید نهایی قانون اصلاح بند س تبصره 6 قانون بودجه سال 1403 
توسط شورای نگهبان، نیز پایان خوشی برای پیگیری‌های همه جانبه فعالان 
 بازار و سازمان بورس از دولت و مجلس بود که آثار مثبت قابل توجهی برای
شرکت‌های پذیرفته شده و نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه خواهد داشت. با 
توجه به کاهش نرخ مالیات سال 1402 برای شرکت‌ها ضروری است شفاف‌سازی 

لازم توسط شرکت‌ها در این زمینه صورت گیرد.

وزیر اقتصاد:
اعتبارسنجی بانکی یعنی هرکس بداند بدرفتاری مالی او 

هزینه دارد
ایسنا- سید احسان خاندوزی در بازدید از شرکت اعتبارسنجی ایران اظهار 
کرد: قبل از دوره وزارت برای اخذ وام مسکن رفته بودم. مدارکی که بانک نیاز 
داشت را تهیه کردیم. مسئول بانک گفت شما سه روز دیگر بیا. گفتند یک مرحله 
اعتبارسنجی باقی مانده است. سه روز بعد گفتند نتیجه اعتبارسنجی شما آمده 
 و تا الان وام نگرفته‌اید و کارنامه شما سفید است. من گفتم قبل از این وام 

گرفته‌ام ولی آنها گفتند وامی از شما ثبت نشده است.
وی افزود: این خاطره را به این دلیل گفتم که به تلاش سه سال دوستان در 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در زمینه اعتبارسنجی پی ببرید. ۱۰ سال آینده 
 خواهید دید که این جثه به ظاهر  کوچک شرکت اعتبارسنجی تا چه میزان در 

قاعده‌سازی فعالان اقتصادی کشور مؤثر خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: بهمن ۱۴۰۰ خدمت شهید رئیسی رسیدیم و بعد از آن به 
شکل ویژه اولین گام در خدمات خرد مردم توسط شبکه بانکی برداشته شد. ما 
هم در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی کمک کردیم. آنجا بیان شد که مردم را از 
وثیقه و ضامن تا حد ممکن رها کنیم. برای اینکه دامنه خدمت را گسترش دهیم 
نیازمند برنامه جامع در دولت بودیم. از سال ۱۴۰۱ بعد از تغییر تیم مدیریتی 
شرکت اعتبارسنجی، سرفصل‌های مهم همکاری وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و 

شبکه بانکی کشور شکل گرفت.
خاندوزی با بیان اینکه در حال حاضر مدل اعتبارسنجی پیشین کشور پس از 
هشت سال تغییر کرده است گفت: اجرای آزمایشی آن در چهار بانک و مؤسسه 
اعتباری اجرا شد و از اواخر شهریورماه تمامی بانک‌های کشور مدل اعتبارسنجی 
خود را بر اساس مدل جدید دریافت خواهند کرد. در الگوی جدید ۱۸ مورد 
اطلاعاتی به حدود ۷۰ مورد اطلاعاتی افزایش پیدا می‌کند. همچنین به جای 
اینکه اعتبارسنجی فقط برای یک سوم مردم پوشش داده شود پوشش ۱۰۰ 

درصدی ایجاد خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: در حال حاضر دو سوم جمعیت کشور به 
این الگوی جدید می‌پیوندند و کمک خوبی به دسترسی عادلانه افراد به اطلاعات 
خواهد بود. همچنین انگیزه ایجاد می‌کند که هرکس بداند بدرفتاری مالی او 

هزینه دارد.
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نقش استخراج غیرمجاز رمزارزها در ثبت رکوردهای نامتعارف برقی

امور  مهاجر،معاون  علیرضا  ایسنا- 
زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان 
از ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن گذشت 
بالاترین  امسال  و پیش‌بینی می‌شود 
 میزان تولید و خرید گندم تاریخ کشور را 
داشته باشیم.علیرضا مهاجر در جلسه 
 برنامه‌ریزی و هماهنگی کشت پائیزه  سال زراعی
جهاد  سازمان  در  که   ۱۴۰۳  -۱۴۰۴  
کشاورزی استان آذربایجان شرقی برگزار 
شد، افزود: امسال با عنایت و رحمت الهی 
و زحمات کشاورزان و همکاران خرید گندم 
از ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن گذشت و با 
توجه به این که هم برداشت و هم خرید 
تضمینی گندم تا پایان شهریور ادامه خواهد 
داشت، پیش‌بینی ما این است که امسال 
 بالاترین میزان تولید و خرید تاریخ کشور را 

داشته باشیم.
وی با اشاره به این‌که لازمه ادامه این روند 

تأمین نهاده‌هاست، اظهار کرد: برای کشت 
پائیزه به حدود ۸۰۰ هزار تن کود اوره، حدود 
۶۰۰ هزار تن کود فسفاته و حدود ۳۵۰ هزار 
تن کود پتاسه نیاز است که اگر در اختیار 
بخش کشاورزی قرار گیرد با 8/5 میلیون 
هکتار کشت پائیزه، شرایط خوبی در سال 

۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ برای کشور رقم می‌خورد.
 مهاجر بیان کرد: امسال میزان خرید جو 
از ۴ میلیون تن گذشت و تولید برنج نیز بیش 
از ۷۰۰ هزار تن بود؛ همچنین میزان تولید 
کلزا دو برابر شد و در ذرت علوفه‌ای، شکر، 
پنبه و محصولات دیگر افزایش تولید داشتیم.

به گفته وی، در کشت پائیزه امسال تلاش 
می‌شود حدود ۱۲ میلیون تن گندم، حدود 
۳ میلیون تن برنج و ۵/۵ تا ۶ میلیون تن 
جو تولید شود که چنانچه مطالبات کشاورزان 
و نهاده‌ها به موقع به دست آنان برسد، این 

پیش‌بینی‌ها محقق می‌شود.
معاون امور زراعت اعام کرد: با وجود 
تنگناهای موجود، تاکنون ۹۴ همت از 
مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است و 
۱۰۰ همت باقی مانده نیز تا پایان شهریور 
پرداخت می‌شود. همچنین تلاش می‌کنیم 
مطالبات کلزاکاران استان گلستان و بقیه 
استان‌ها نیز پرداخت شود. معاون امور زراعت 
وزارت جهاد کشاورزی از آغاز کشت پائیزه 
در کشور خبر داد و گفت: آذربایجان شرقی 
نخستین استان کشور است که کشت پائیزه 
در آن آغاز می‌شود و باید با تأمین به موقع 
افزایش بهره‌وری، بیشترین  همه نهاده‌ها و 
میزان تولید محقق شود. وی بر تغذیه مناسب 

برای ارتقای کیفیت گندم تأکید کرد و افزود: 
زمان، مقدار و تکرار تغذیه گیاه از مواردی که 
در کشت پائیزه باید مورد توجه قرار گیرد، 
زیرا در افزایش میزان تولید و کیفیت آن 
اهمیت بسیاری دارد. مهاجر بر اهمیت افزایش 
بهره‌وری و تولید در اراضی زراعی تأکید کرد 
و گفت: مقام معظم رهبری توجه ویژه‌ای به 
طرح جهش تولید در دیمزارها دارند که با 
حمایت ایشان توانستیم با موفقیت این طرح 
را اجرا کرده و به رشد تولید قابل توجهی 
در دیمزارها دست یابیم. حمایت رهبری 
از این طرح، مسئولیت ما را در اجرای آن 
بیشتر می‌کند و باید تلاش کنیم تا با بهترین 
شکل و در بیشترین سطح طرح جهش تولید 
در دیمزارها را اجرایی کنیم. بنا بر اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی، وی در خصوص بیمه 
محصولات کشاورزی نیز گفت: باید با افزایش 
سطح بیمه، زمینه پرداخت تعهدات کشاورزان 

آسیب دیده فراهم شود.

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر اظهار داشت: متأسفانه عده‌ای فرصت‌طلب و سودجو 
بدون مجوز از برق یارانه‌ای و شبکه‌های عمومی و سایر 

بخشها برای استخراج رمزارز استفاده می‌کنند.
وی افزود: سودجویی متخلفان در این حوزه موجب رشد 
غیرمتعارف مصرف و ایجاد اختلال و بروز مشکل در 

شبکه‌های برق شده است.

مدیرعامل شرکت توانیر خاطرنشان کرد: در تلاشیم 
ماینرهای غیرمجاز را کشف کنیم و در این زمینه پاداش 
خوبی هم برای کسانی که استفاده‌کنندگان غیرمجاز از 
شبکه برای استخراج رمزارز را معرفی کنند در نظر گرفته 
شده، به طوری که به ازای گزارش هر دستگاه ماینر 

غیرمجاز یک میلیون تومان پاداش اهدا می‌شود.
رجبی مشهدی با اشاره به این‌که برای استفاده‌کنندگان 
غیرمجاز از شبکه برای استخراج رمزارز جرایم سنگینی 
در نظر گرفته شده است، گفت: تاکنون بیش از 230 هزار 
دستگاه ماینر غیرمجاز با توان برق مصرفی 800 تا 900 
مگاوات کشف شده که مصرف برق آنها معادل مصرف برق 
استان مرکزی است و تأمین این میزان برق به احداث 

1300 مگاوات نیروگاه نیاز دارد.
مدیرعامل توانیر با بیان اینکه امسال رشد بیش از 8/7 
درصدی مصرف برق در کشور فشار بسیاری به شبکه وارد 
کرد، خاطرنشان ساخت: میانگین رشد مصرف برق سالانه 

4 تا 4/5 درصد است و ما امسال شاهد رشد بیش از 8/7 
درصد مصرف بودیم که فشار زیادی به شبکه برق نیز وارد 
شد. وی با تأکید بر اینکه در بدبینانه‌ترین حالت رشد 
مصرف برق 6 درصد در برنامه‌ریزی‌های صنعت برق لحاظ 
شده بود، تصریح کرد: در برخی مناطق تا 4 درجه افزایش 
دما را نسبت به بلند مدت تجربه کردیم و در مجموع 
مناطقی مانند تهران از رشد معمول 4 درصدی به طور 
میانگین، به 12/8 درصد رسید که مهمترین دلیل آن رواج 
استفاده از کولرهای گازی است چرا که هر کولر گازی تا 3 

کیلووات ساعت به مصرف برق اضافه می‌کند.
رجبی مشهدی ادامه داد: متأسفانه روال استفاده از 
کولرهای گازی موجب افزایش مصرف شده و تأمین برق 
را با مشکل مواجه کرده است، چرا که در هنگام افزایش 
دمای هوا و بالا رفتن مصرف برق، شبکه‌های انتقال و 
 بالادستی علاوه بر کاهش راندمان، دچار مشکلاتی نیز 
می‌شوند. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه به ازای هر یک 

 درجه افزایش دما، 3 تا 4 درصد تولید برق نیروگاه کاهش
 می‌یابد گفت: شبکه‌ها و ترانسفورماتورها نیز همگی 
در هوای گرم دچار افت راندمان می‌شوند چرا که تجهیزات 
خنک کننده نیز در هوای گرم محیط افت دارند و همه این 
موارد باعث وارد آمدن فشار مضاعف به شبکه و تجهیزات 

آن می‌شود.
وی ادامه داد: در تابستان و به دلیل بالا رفتن مصرف 
برق، تجهیزات و تأسیسات جایگزین برای ذخیره نداریم 
چرا که همگی در حداکثر میزان بارگذاری قرار گرفته‌اند 
و به همین دلیل به هنگام گرمای شدید و افزایش مصرف 
برق تعداد حوادث غیر قابل پیش‌بینی نیز بیشتر می‌شود.

سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: بیش از یکصدهزار 
نفر از نیروهای متخصص و عملیاتی صنعت برق به طور 
24 ساعته مشغول تلاش و جانفشانی برای رفع مشکلات 
 احتمالی و حفظ پایداری شبکه و تأمین برق ‌پایدار 

کشور هستند.

پرداخت مطالبات کشاورزان تا پایان شهریور ماه

باشگاه خبرنگاران- قاسم پیشه‌ور، رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی گفت: سرانه مصرف برنج به ازای هرنفر ۲۷ 
کیلوست که براین اساس سالانه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن 

برنج مورد نیاز کشور است.
 قاسم پیشه‌ورگفت: براساس آمار‌های اعلامی از سطح 
استان‌ها، امسال برآورد می‌شود که تولید برنج با رشد ۱۵ 
درصدی نسبت به سال قبل به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن 
برسد. به گفته او، بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت خرید 
برنج از کشاورز طی ۲ تا ۳ سال اخیر افزایش ناچیزی داشته 
است، درحالی‌که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مغازه‌های 

استان تهران ۳ برابر قیمت عرضه می‌شود.
این مقام مسئول افزود:  امسال شرایط جوی کشور به 
گونه‌ای بوده که ضریب تولیدبرنج در استان‌های شمالی از 

یک به 1/6 و 1/8 درصد رسیده است.
قیمت پیشنهادی خرید توافقی برنج اعلام شد

پیشه‌ور ادامه داد: با توجه به کشاورزان استان شمالی 
ناگریز به تولید برنج هستند، از این‌رو انتظار می‌رود دولت 

در راستای حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده نسبت 
به خرید توافقی برنج از کشاورز اقدام کند. براین اساس 
قیمت پیشنهادی هرکیلو برنج طارم هاشمی را ۱۰۰ تا ۱۰۲ 
هزارتومان و ارقام پرمحصول ۷۵ تا ۸۰ هزارتومان به وزیر 
اعلام کرده‌ایم، اما متأسفانه جلسه برای تصویب و اعلام 

قیمت توسط وزیر جهاد برگزار نشده است.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه نیازی به واردات 
برنج نداریم، افزود: براساس اعلام مرکز آمار با احتساب 
سرانه مصرف برنج ۲۷ کیلو به ازای هرنفر، ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزارتن برنج مورد نیاز است که این میزان امسال از محل 
داخل تولید می‌شود. این درحالی است که واردکنندگان 
برای باب واردات، آمار تولید برنج در استان‌های غیرشمال 

را لحاظ نمی‌کنند.
نیازی به واردات برنج نداریم

به گفته او، واردکنندگان در موقع واردات آمار سرانه مصرف 
را بالا می‌برند و میزان تولید داخل ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن 
اعام می‌کنند، درحالی‌که بنابر اعلام مرکز آمار سرانه 

مصرف به ازای هر نفر ۲۷ کیلوست که این میزان جوابگوی 
نیاز داخل است و حتی دولت  ذخایر استراتژیک را ابتدا 
از تولید داخل باید تأمین و کسری را وارد کند. گفتنی 
است که به سبب تخصیص ارز نیما به واردات، امکان رقابت 
وجود ندارد چراکه تمامی هزینه‌های تولیدکنندگان داخل 

با ارز آزاد است.
او ادامه داد: دولت با خرید تضمینی برنج از ورود 
 دلالان و بازرگانان به چرخه خرید و مازاد محصول 
 روی دست کشاورزان و ضرر و زیان‌های احتمالی 

جلوگیری می‌کند.
پیشه‌ور با بیان اینکه پتانسیل صادرات برنج به بازار‌های 
هدف وجود دارد، گفت: اگر دولت ۵۰ درصد ارز واردات 
برنج را به زیرساخت‌های سه استان شمالی تخصیص دهد، 
عاوه بر تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز داخل و خودکفایی، 
 ظرف مدت زمان ۵ سال امکان صادرات به بازار‌های هدف 

وجود دارد.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی قیمت کنونی هرکیلو برنج 

طارم هاشمی در استان‌های شمالی را ۹۰ تا ۹۵ هزارتومان 
و ارقام پرمحصول ۶۸ تا ۷۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: 
با توجه به هزینه‌های بسته‌بندی و حمل و نقل حداکثر 
هرکیلو برنج با احتساب ۱۰ تا ۲۰ درصد سود باید به دست 

مصرف‌کننده برسد.
او گفت: بنابر آمار سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۷۰۰ 
هزارتن برنج به بهانه تنظیم بازار داخل وارد شد که این 
امر به سبب پرداخت یارانه به کشاورزان خارجی آسیب 
جدی به تولید داخل می‌زند، درحالی‌که با تخصیص ۵۰ 
درصد رقم واردات به زیرساخت‌ها امکان خودکفایی در 

داخل وجود دارد.

معاون  خبرنگاران-  باشگاه 
بنیاد  روستایی  مسکن  بازسازی 
مسکن گفت: در جهت تولید مسکن 
در روستا‌ها و شهر‌های کشور نیازمند 
تقویت تخصیص اراضی رایگان از 

سوی دولت هستیم.
متقاضیان  به  زمین  عرضه  تخصیص 
در طی سال‌های گذشته اثرات 
بسیار مثبتی بر روی بازار مسکن 
و همچنین افزایش تولید مسکن 
داشته است که همین امر باعث 

شده بازار مسکن به سمت رونق هدایت شود. تجربه تخصیص زمین در طول سال گذشته 
باعث شده است که میزان تولید مسکن در شهرهایی که این اراضی اختصاص یافته است 
 افزایش یابد و متقاضیان هم در این زمینه نسبت به دوره‌های گذشته از رضایت‌مندی 

بیشتری برخوردار بوده‌اند.
در همین رابطه مجید جودی، معاون روستایی بنیاد مسکن گفت: تخصیص زمین به متقاضیان 
در روستاهای کشور یکی از اصلی‌ترین سیاست های بنیاد مسکن در قالب مهاجرت معکوس 
بوده است که این سیاست خود می‌تواند زمینه ساز بهبود و افزایش تولید مسکن در بافت 
روستایی کشور باشد بنابراین باید به طور قطع این سیاست اجرایی در دستور کار دولت قرار 
گیرد. وی افزود: دولت در حال حاضر زمینه را برای تخصیص اراضی رایگان در دستور کار 
خود قرار داده است. بنابراین باید حتماً این سیاست اجرایی شود و در دولت جدید هم ادامه 
یابد چراکه یکی از اصلی‌ترین راهکارها برای رونق مسکن در شهرهای کشور همین سیاست 

بوده است.
جودی با بیان اینکه سیاست تخصیص زمین رایگان در دولت سیزدهم باعث شد که روند 
تولید مسکن آن هم به صورت تدریجی در بافت روستاهای کشور افزایش یابد افزود: در 
شرایط کنونی باید حتماً سیاست تخصیص زمین رایگان تقویت شود چراکه در حال حاضر این 
سیاست باعث رونق در روستاهای کشور و همچنین بازگشت امید در بین روستاییان کشور 

شده است.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن اظهار کرد: به دولت جدید هم این پیشنهاد را می دهیم 
که حتماً این سیاست را ادامه دهند چراکه اجرای این طرح باعث شده که قیمت تمام شده 
ساخت مسکن هم برای روستاییان کمتر شود چراکه تعداد بسیار زیادی از متقاضیان واحدهای 
مسکونی خود را به صورت افقی و با تراکم پایین تر از جمله یک طبقه یا دو طبقه ساخته اند 

همچنین این واحدها از سوی متقاضیان به صورت تدریجی ساخته خواهند شد.
جودی توضیح داد: باید هرچه سریعتر روند تخصیص زمین در این دوره ادامه یابد تا شاهد 
افزایش تولید مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر باشیم چراکه حدود یک میلیون 
از واحدهای  نهضت ملی مسکن در روستاها وشهرهای زیر ۲۵ هزار نفر در حال ساخت است 

که  باید این روند ادامه یابد.

حداکثر نیاز سالانه برنج کشور ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن است

 تخصیص اراضی رایگان در شهر‌های 
زیر ۲۵ هزار نفر

بازار

اشتغال

ارزدیجیال

ایسنا- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: 
۳۹ نفر از دارندگان مدال‌های جهانی، المپیک و پارالمپیک، بدون 
 برگزاری آزمون و خارج از نشر آگهی به صورت پیمانی جذب و استخدام 
دولت شدند. میثم لطیفی گفت: مطابق قانون این فرصت برای مدال‌آوران 
المپیک ۲۰۲۴ هم وجود دارد و می‌توانند با استفاده از این ظرفیت و طی 
فرایندهای جذب، به استخدام پیمانی دستگاه‌های اجرایی کشور درآیند. 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به تأکید رهبر معظم 
انقلاب به حل مسئله اشتغال قهرمانان در دیدار با اعضای پارالمپیکی 
ایران، گفت: دولت در این راستا از ظرفیت قانونی استفاده کرده است. 
قهرمانان ورزشی در صورت داشتن یکی از عناوین قهرمانی که در جدول 
شرایط احراز شغل »مربی ورزش« آمده است، می‌توانند در این شغل با 

مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر استخدام شوند. 
وی با اشاره به اینکه تأیید مقام قهرمانان ورزشی مشمولان و معرفی 
به دستگاه‌های اجرایی بر عهده وزارت ورزش و جوانان است، گفت: 
قهرمانان بازی‌های المپیک شامل نفرات اول تا سوم و قهرمانان اول و 
دوم مسابقات قهرمانی جهان و نفرات اول، دوم و سوم بازی‌های آسیایی 
و مسابقات جهانی در رشته‌های ورزشی تحت پوشش کمیته بین‌المللی 
المپیک حسب مورد در رشته‌های فردی و گروهی و مقام اول تا سوم 
مسابقات جام جهانی فوتبال، بسکتبال و والیبال و همچنین یکی از 
فرزندان قهرمانان بازی‌های پارالمپیک شامل نفر اول در رشته‌های 
 فردی و تمامی نفرات در رشته‌های گروهی می‌توانند از این ظرفیت 

استفاده کنند.

ایسنا- آژانس کار سازمان ملل اعلام کرد که تعداد افراد ۱۵ تا ۲۴ 
ساله که در کار، تحصیل یا آموزش نیستند )NEET( نگران‌کننده است 
و افزود که بهبودی پس از همه‌گیری کووید-۱۹ در همه مناطق جهانی 

نبوده است.
سازمان بین‌المللی کار گفته جوانان در مناطق خاص و بسیاری از زنان 
جوان مزایای بهبود اقتصادی را نمی‌بینند. نرخ بیکاری جوانان در سال 
گذشته با ۱۳ درصد، پایین‌ترین سطح در ۱۵ سال گذشته و کاهش 
نسبت به نرخ ۸/۱۳ درصدی قبل از همه‌گیری در سال ۲۰۱۹ است. 

پیش بینی می‌شود امسال و سال آینده به ۱۲/۸ درصد کاهش یابد.
با این حال، تصویر در سراسر مناطق یکسان نیست. در کشورهای عربی، 
آسیای شرقی و آسیای جنوب شرقی و اقیانوسیه، نرخ بیکاری جوانان در 
سال ۲۰۲۳ بیشتر از سال ۲۰۱۹ بود. گزارش روندهای جهانی اشتغال 
برای جوانان ۲۰۲۴ سازمان بین‌المللی کار نسبت به افزایش روزافزون 

کار برای جوانان  و افزایش شکاف در عرضه فارغ التحصیلان جوان و 
تعداد مشاغل مناسب برای آنها هشدار داد.

تعداد زیادی از جوانان در کار، تحصیل یا آموزش نیستند و فرصت‌های 
دسترسی به مشاغل مناسب در اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه 
محدود است. نرخ جوانانی که در کار، تحصیل یا آموزش نیستند در سال 
۲۰۲۳ به ۲۰/۴ درصد رسید  و از هر سه نفر از این افراد، دو نفر زن 
هستند. نرخ جوانانی که در کار، تحصیل یا آموزش نیستند برای زنان 
جوان در سال گذشته ۲۸/۱ درصد و برای مردان جوان ۱۳/۱ درصد بود. 
در سراسر جهان، بیش از نیمی از کارگران جوان در مشاغل غیررسمی 
هستند. فقط در اقتصادهای با درآمد بالا و متوسط ‌رو به بالا، اکثریت 

کارگران جوان امروزی در کار منظم و مطمئن هستند.
گیلبرت اف. هونگبو، رئیس سازمان بین‌المللی کار گفت: هیچ‌کدام 
از ما نمی‌توانیم منتظر آینده‌ای باثبات باشیم، وقتی میلیون‌ها 
 جوان در سراسر جهان کار مناسبی ندارند و در نتیجه احساس 
برای خود و   ناامنی می‌کنند و نمی‌توانند زندگی بهتری 

خانواده‌شان بسازند. 
در این گزارش آمده است که علیرغم سیگنال‌های مثبت اقتصادی و 
بازار کار، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که جوانان به طور فزاینده‌ای نگران 
آینده هستند. در این بیانیه آمده است که بسیاری از جوانان امروز در 
مورد از دست دادن شغل و ثبات شغلی، وضعیت اقتصاد، عدم تحرک 
اجتماعی در بین نسل‌ها و چشم‌انداز آنها برای استقلال مالی نهایی 
احساس استرس می‌کنند. هونگبو گفت که این ممکن است به این دلیل 

باشد که اکثر مشاغل موجود موقتی و فاقد حمایت هستند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

 ۳۹ مدال‌آور جهانی در دولت استخدام شدند

سازمان ملل اعلام کرد:

بیکاری جوانان جهان نزولی شد
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شاهرخ خان و پسرانش 

صداپیشه

»موفاسا: شیرشاه« 
دیزنی شدند

ورزشکارانی که به قهرمانان سینمایی تبدیل شدند

ورزش

۳۰ میلیون نفر مخاطب »حسینیه معلی« بودند

محسن شاکری نژاد، رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما با اشاره آمار مخاطبان 
»حسینیه معلی« اظهار کرد: سال قبل مخاطب این برنامه ۳۶ درصد بود و 
امسال به عدد ۴۳ درصد رسیدیم. ما ماهانه میزان مخاطب برنامه‌های شاخص 
را می‌سنجیم. ملاک ما در آمار آخرین نظرسنجی‌هاست. برای این برنامه هم 
آخرین آمار در نظر گرفته شد. برای ۱۳ قسمت ۴۳ درصد است و یعنی بیش از 
۳۰ میلیون نفر باید آن را دیده باشند. آخرین فصل »عصر جدید« ۴۶ درصد بود 
که یک مسابقه استعدادیابی با فضای سرگرمی بود و این برنامه در زمان‌بندی 

کوتاه و فضایی که دارد خیلی به آن میزان نزدیک است.
شاکری‌نژاد یادآور شد: ۷۵ درصد از مردم در نظرسنجی‌ها به ما گفتند در 
دهه اول محرم در هیئت‌ها شرکت کرده‌اند و در عین حال این برنامه ۴۳ 
درصد مخاطب داشته است. این‌ها در جامعه‌ای مثل کشور ما که با این حجم 
از تهاجم فرهنگی مواجه است که هیچ کشوری در دنیا با آن مواجه نیست، 
نوعی اتفاق است. در چنین فضایی این برنامه رکورد برنامه‌های محرمی سیما 

را شکسته است.
وی با اشاره به میزان مخاطب در آمریکا و انگلیس تصریح کرد: من رصدی 
داشتم درباره پربیننده‌ترین برنامه در شبکه‌های تلویزیونی آمریکا که زمان بین 
مسابقات و دو نیمه است که خواننده اجرا دارد و همین برنامه‌ها ۱۰ درصد 
مخاطب دارند. سال گذشته آماری داده شد که در آن پربیننده‌ترین برنامه 

انگلیس که تاج‌گذاری چارلز بود ۱۲ میلیون نفر و ۱۸ درصد مخاطب داشت.
نجم‌الدین شریعتی، مجری »حسینه معلی« نیز عنوان کرد: ما بخشی از 
مخاطبان را به شبکه سه اضافه کردیم که کودکان و نوجوانان هستند و با برنامه 

ارتباط برقرار کرده‌اند.

شبکه افق با برنامه »تکیه« حال‌وهوای اربعینی می‌گیرد

شبکه افق در نظر دارد به مدت ۱۴ شب به صورت زنده از ساعت ۲۴ به وقت 
ایران هرشب ویژه‌برنامه »تکیه« را به تهیه‌کنندگی علی‌اصغر اصغرزاده و با 
میزبانی سید علیرضا قوامی به روی آنتن ببرد. ویژه‌برنامه »تکیه« که کاری 
مشترک از سوی مرکز هنری رسانه‌ای نهضت و شبکه افق سیما است، برنامه‌ای 
گفت‌وگو محور بوده و در آن شعرخوانی و مداحی با هدف تداعی‌گری روضه 
خانگی در دست تهیه و تولید است. برنامه زنده »تکیه«، هر شب تا اربعین 
میزبان مداحان و کارشناسان مذهبی در کنار گنبد و بارگاه حرم سیدالشهدا )ع( 
بوده و مخاطبان برنامه نیز در این ایام می‌توانند با پویش »نایب‌الزیاره«، حرف 
دل خود با اباعبدا... )ع( را به صورت صوت و متن به شماره ۳۰۰۰۱۱۵۵  ارسال 
کنند.کمک هزینه سفر به مشهد مقدس به ۱۴ نفر، هدیه‌ای خواهد بود که 
برای شرکت‌کنندگان پویش »نایب‌الزیاره« در نظر گرفته شده است. ویژه ‌برنامه 
»تکیه« در کربلای معلی و در جوار بارگاه حرم سید الشهدا )ع( در گروه معارف 
و انقلاب اسامی شبکه افق هر شب حوالی ساعت ۲۴ به وقت ایران به صورت 

زنده از شبکه افق پخش و بازپخش آن هر روز از ساعت ۱۳:۳۰ خواهد بود.

بدرقه ورزشکاران جانباز و توان‌یاب فارس
 اعزامی به مسابقات پارالمپیک پاریس

به گزارش ایرنا، ورزشکاران جانباز 
و توان‌یاب استان فارس با بدرقه 
مدیرکل و دست‌اندرکاران ورزش 
مسابقات  راهی  چهارشنبه  فارس 

پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شدند.
سید علی‌اصغر جوانمردی در رشته 
پرتاب وزنه، علی‌اکبر غریب‌شاهی 
ساره  وزنه‌برداری،  رشته  در 

جوانمردی در تپانچه، مهدی اولاد در پرتاب دیسک و وزنه و فاطمه برمشوری 
هم به عنوان مربی دو و میدانی نمایندگان فارس در رقابت‌‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ 
پاریس هستند. مسابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ از تاریخ ۲۸ اوت ۲۰۲۴ )۶ شهریور 
۱۴۰۳( آغاز می‌شود و تا ۸ سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۸ شهریور ۱۴۰۳( ادامه خواهد 

داشت. کاروان ورزشی ایران با ۴۹ ورزشکار در ۱۰ رشته شرکت خواهد کرد.

۴ میلیارد تومان پاداش پای سکو برای مدال‌آوران طلایی 
پارالمپیک پاریس

به گزارش ایسنا، هیئت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، پاداش پای سکو مدال‌ 
طلای بازی‌های ۲۰۲۴ پاریس را ۴ میلیارد تومان اعلام کرد.

محمد پولادگر، نایب‌ رئیس کمیته ملی پارالمپیک درباره پاداش پای سکو 
مدال‌آوران نقره‌ای و برنز بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: رقم‌های 
پیشنهادی برای مدال‌آوران نقره ۱/۵ میلیارد تومان و یک میلیارد تومان هم 
برای برنز است که البته این میزان با توجه به عملکرد ورزشکاران در پاریس 
۲۵ درصد افزایش پیدا می‌کند. همچنین میزان پاداش برای رشته‌های تیمی به 

میزان ۷۵ درصد رشته‌های انفرادی خواهد بود.
پاداش کادر فنی نیز ۷۵ درصد رقم‌های اعلام شده است و بسته به عملکرد 

ورزشکاران آن‌ها در پارالمپیک تا ۳۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

ایران در صدر جدول کسب مدال به‌ ازای تعداد ورزشکار 
در المپیک

به گزارش تسنیم، با پایان یافتن سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک آمارهایی 
از این بازی‌ها منتشر می‌شود و عملکرد کشورهای مختلف از جنبه‌های متفاوت 
 composemd.com زیر ذره‌بین قرار گرفته است. در یکی از این موارد سایت
به آنالیز و مقایسه کشورهایی که در بازی‌های المپیک پاریس بیش از 10 مدال 

کسب کرده‌اند، پرداخته است.
طبق این گزارش؛ ایران به طور میانگین با کسب 0/29 مدال به ازای هر 
ورزشکار، بیشترین تعداد مدال به ازای هر ورزشکار را در المپیک 2024 پاریس 
کسب کرده و از این حیث بالاتر از چین و کره با 0/23 مدال به ازای هر ورزشکار 

و آمریکا با 0/21 مدال به ازای هر ورزشکار قرار دارد.

سبقت 200 میلیاردی استقلال از پرسپولیس

به گزارش فارس، استقلال با جذب بازیکنان خارجی در نقل و انتقالات از 
پرسپولیس سبقت گرفتن و با ارزش 17/63 میلیون یورو گران‌قیمت‌ترین تیم 
لیگ برتر ایران شد. ارزش استقلال نسبت به پرسپولیس تیم دوم ارزشمند ایران 
3/4 میلیون یورو بیش از 200 میلیارد تومان بیشتر است. پیش از نقل‌وانتقالات 
تابستانی، پرسپولیس با ارزش 14/20 میلیون یورو ارزشمندترین تیم لیگ برتر 
ایران بود.تراکتور با ارزش 14/20 میلیون یورو و سپاهان با ارزش 10/50 میلیون 

یورو در رده سوم و چهارم گران‌قیمت‌ترین تیم‌‌های لیگ ایران قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، فصل نقل و انتقالات همیشه اخبار مهم 
و گاه نگران‌کننده‌ای را در خود جای می‌دهد. به خصوص 
اینکه تیم‌ها مجازند فقط ۶ یا نهایت ۷ بازیکن خارجی 
جذب کنند و باقی فهرست خود را باید به بازیکنان 
داخلی اختصاص بدهند. از طرفی رقابت در این بازار 
باعث شده تا تیم‌ها به هر دری بزنند تا بازیکن مورد نظر 
باشگاه‌های رقیب را جذب کنند و همین یکی از دلایل 
 اصلی افزایش بی‌رویه قیمت ستاره‌های لیگ برتری 

شده است.
درباره این مسئله نمونه هم وجود دارد. جواد آقایی‌پور 
و مراحل جذب او توسط سپاهان را مرور می‌کنیم. ابتدا 
استقلال و پرسپولیس با این بازیکن وارد مذاکره شدند و 
سپس سپاهان هم به این کارزار آمد. باشگاه اورنبورگ 
حتی بلیت پرواز آقایی‌پور را گرفت تا او ابتدا به ترکیه برود 

و سپس راهی روسیه شود. 
آقایی‌پور چمدانش را برای سفر به خارج از کشور 
بست و به فرودگاه هم رفت؛ اما مشخص نشد چطور 
در عرض چند ساعت او با سپاهان به توافق رسید و با 
پیراهن زرد این تیم رونمایی شد. البته که در این رابطه 
 انتقادی متوجه آقایی‌پور نمی‌شود و قصور اصلی را باید

به نام سپاهان نوشت.
منابع غیررسمی ‌مدعی شده‌اند سپاهان برای رضایت‌نامه 

و دستمزد یک‌ساله او مبلغی در حدود ۷۰ میلیارد تومان 
هزینه کرده است. یعنی یک میلیون و ۱۰۰ هزار یورو 
برای بازیکنی که فصل قبل ۸ گل در لیگ برتر به ثمر 
رساند. کافی است سری به بازار نقل و انتقالات بزنید و 
درباره قیمت بازیکنان خارجی تحقیق کنید. شک نداریم 
 به ابعاد جدیدی از افزایش بیهوده و بی‌رویه قیمت 

بازیکنان ایرانی خواهید رسید.
در اینکه آقایی‌پور فصل موفقی را با پیراهن استقلال 
خوزستان سپری کرد، شکی وجود ندارد اما آیا باید چنین 
مبلغی برای حضور او در سپاهان هزینه شود؟ با این مبلغ 
می‌توان یک ستاره خوب و با کارنامه خارجی را به ایران 
آورد و از او بهترین استفاده را کرد. فکر می‌کنید دیدیر 

اندونگ با بیشتر از این مبلغ راهی ایران شده و پیراهن 
استقلال را پوشیده؟ هرگز. بازیکنی که فصل قبل در لیگ 
پرستاره عربستان سعودی ۳۰ بار در ترکیب الریاض قرار 

گرفت و یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود.
در مورد خریدهای نجومی ‌تراکتور هم چنین سؤالی وجود 
دارد. شایعه شده که برای جذب بازیکنانی نظیر مهدی 
ترابی، علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی‌فر مبلغی در 
حدود ۸۰۰ هزار دلار تا یک میلیون دلار هزینه شده. 
این مبالغ سرسام‌آور را می‌شد به یک ستاره خارجی و 
باکیفیت داد و او را به حضور در لیگ ایران ترغیب کرد. 
نه اینکه ترابی، بیرانوند و اسماعیلی‌فر بازیکنان بی‌کیفیتی 
باشند که اتفاقاً این‌طور نیست و جزء ستاره‌های لیگ 
 برتر محسوب می‌شوند؛ اما بحث اصلی افزایش 

عجیب قیمت آنها است.
این قصه با ابعاد کوچک‌تر، درباره سایر بازیکنان ایرانی 
لیگ برتر نیز صادق است. بازیکنی را سراغ داریم که 
پیشنهادهای زیر ۲۰ میلیارد را بی‌جواب می‌گذارد. 
رزومه فصل قبل او را که نگاه می‌کنیم، آنچنان که باید 
توجه‌مان را جلب نمی‌کند. ۲۰ میلیارد یعنی حدود ۳۰۰ 
هزار یورو. با همین مبلغ می‌توان یک بازیکن درجه ۲ 
 خارجی به ایران آورد و از او به عنوان یک فوتبالیست 

حرفه‌ای بازی گرفت.

به گزارش ایرنا، بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال از پنج‌شنبه هفته 
جاری آغاز می‌شود تا پس از نزدیک به ۲ ماه تعطیلی مسابقات باشگاهی، 
بار دیگر هیجان به ورزشگاه‌های فوتبال برگردد. در شرایطی شمارش 
معکوس برای آغاز فصل جدید به روزهای آخر رسیده است که لیگ بیست 
 و چهارم با یک ویژگی متفاوت و چشم‌گیر نسبت به دوره‌های قبل برگزار 

خواهد شد.
فدراسیون فوتبال وعده داده بود که فصل جدید با استفاده از سیستم 
 VAR کمک‌داور ویدئویی برگزار می‌شود و حالا خبر می‌رسد که تجهیزات
در ۲ ورزشگاه قزوین و اراک که قرار است میزبان دیدار شمس‌آذر - استقلال 
و پرسپولیس – آلومینیوم باشند، نصب شده است و این ۲ مسابقه با استفاده 
از VAR برگزار خواهد شد تا لیگ برتر فوتبال ایران هم پس از نزدیک 
 به ۶ سال که از استفاده از این سیستم در فوتبال جهان می‌گذرد، مجهز 

به این فناوری شود.
البته در فصل گذشته، مصاف استقلال و پرسپولیس در ۲ بازی رفت و برگشت 
با استفاده از VAR برگزار شد تا برای اولین بار در لیگ ایران از این فناوری 
استفاده شود. البته استفاده از VAR در فصل گذشته محدود به همین ۲ 
مسابقه بود و دیدارهای دیگر لیگ به خصوص در هفته‌های پایانی که از بالاترین 

حساسیت ممکن برگزار شد، بدون VAR انجام شد.
با این حال در فصل جدید قرار است آن‌طور که مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
وعده داده است، از VAR استفاده شود. مشکل نداشتن داور کافی برای قضاوت 
با VAR با توجه به آموزش آنها برطرف و دستگاه‌های این سیستم هم وارد 

کشورمان شده است و مانند گذشته عاریه‌ای نیست و شرایط برای استفاده از 
این سیستم در کشورمان فراهم شده است.

استفاده از VAR در فصل جدید را با توجه به اتفاقات و حواشی داوری 
که در ۲ فصل گذشته به اوج رسیده بود، باید به فال نیک گرفت. به 
خصوص که اشتباهات داوری در ۲ فصل اخیر، در برخی مسابقات به 
صورت واضح و همان‌طور که رئیس فدراسیون فوتبال هم اذعان کرد، 
نتایج برخی مسابقات را تغییر داد؛ اشتباهاتی که در صورت وجود 
 VAR شاید اصلاح می‌شد و خیلی از معادلات قهرمانی و سقوط در لیگ 

تغییر می‌کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال که امروز برای حضور در مجمع هیئت فوتبال 
استان آذربایجان شرقی به تبریز رفته بود، بار دیگر به اشتباهات تأثیرگذار 
داوری در لیگ اشاره کرد و حتی در یک اعتراف قابل توجه از استقلالی‌ها 
به دلیل اینکه گل آفساید پرسپولیس در بازی با مس رفسنجان در هفته 
پایانی فصل گذشته، سالم اعلام شده و همان گل سرنوشت قهرمانی 
را تغییر داد، عذرخواهی کرد.گلی که اگر مردود اعلام می‌شد جای 
 استقلال و پرسپولیس را تغییر می‌داد و به جای قرمزها، آبی‌ها قهرمانی را 

جشن می‌گرفتند.
صحبت‌های تاج به خوبی عمق فاجعه‎ای که به دلیل اشتباه داوری رخ داده 
است را نشان می‌دهد. فاجعه‌ای که به اذعان رئیس فدراسیون فوتبال باعث 
شد تا آنها هر چه سریع‌تر تصمیم بگیرند VAR را به ایران بیاورند. او امروز 
گفت: »هفته پایانی فصل گذشته نیز بحث‌های داوری پیش آمد و در دیدار 

پرسپولیس مقابل مس رفسنجان گلی زده شد که ۱۰ داور گفتند آفساید 
بود و ۱۰ داور نیز گفتند آفساید نبود و نفهمیدیم آفساید بود یا نه، اما بعدها 
گفتند آفساید بوده است. اگر این اتفاق نمی‌افتاد، قهرمان عوض می‌شد. باید 
از استقلال هم عذرخواهی کنیم که این اشتباه صورت گرفت. ما باید سیستم 

کمک داور ویدئویی را بیاوریم.
حال قرار است در ۲ بازی هفته اول استقلال و پرسپولیس برابر حریفانشان در 
فصل جدید، از VAR استفاده شود. اتفاقی که قرار است به مرور با تجهیز سایر 
ورزشگاه‌ها در مسابقات بیشتری در لیگ بیست و چهارم رخ بدهد تا با ورود 
این سیستم، اشتباهات عجیب و تأثیرگذار داوری در فصل‌های اخیر، کم و کمتر 
و نتایجی که رقم می‌خورد بیشتر از قبل به عدالت نزدیک شود؛ عدالتی که 
در دوره‌های قبل با توجه به سوت‌های بحث‌برانگیز به مسلخ رفته بود و حتی 

قهرمان لیگ را هم تغییر داد.

 خارجی‌ها ارزان‌تر از بازیکنان ایرانی

شاهرخ خان، فوق ستاره بالیوود که به تازگی در جشنواره 
لوکارنو پلنگ طلای یک عمر فعالیت هنری را دریافت و 
مسترکلاسی هم در آنجا برگزار کرد، با پسرانش آریان 
خان و آبرام صداپیشگی نسخه هندی زبان فیلم سینمایی 

»موفاسا: شیرشاه« را انجام می‌دهند.
این فیلم که به کارگردانی بری جنکینز ساخته شده 
داستان چگونگی ظهور پادشاه محبوب سرزمین‌های غرور 
را روایت می‌کند و اینکه چگونه یک توله یتیم به نام موفاسا 
با همراهی شیری دلسوز به نام تاکا که وارث یک سلسله 
خونی سلطنتی است در سفر گسترده زندگی، یک امر 

نامحتمل را ممکن می‌سازند.
ترانه‌های این فیلم ساخته لین مانوئل میراندا و صداپیشگان 
انگلیسی آن شامل آرون پیر در نقش موفاسا، دونالد گلوور 
در نقش سیمبا و برلین رانکینز در نقش موفاسای جوان 

است. پس از انتشار تیزر هندی این فیلم طرفداران شاهرخ 
خان به سرعت در شبکه‌های اجتماعی هیجان خود را به 
اشتراک گذاشتند و حضور پدر و پسران را تشویق کردند. 
در حالی که این اولین صداپیشگی آبرام است، آریان پیش 
از این با پدرش در نسخه هندی »شیرشاه« در سال ۲۰۱۹ 
صداپیشگی شخصیت سیمبا و شاهرخ خان صداپیشگی 
موفاسا را انجام داده بودند. شاهرخ خان در این باره گفت: 
شخصیت موفاسا میراثی باورنکردنی دارد و به عنوان پادشاه 
نهایی جنگل، خرد خود را به پسرش سیمبا منتقل می‌کند. 
وی افزود: من عمیقاً با او به عنوان یک پدر ارتباط دارم. این 
یک همکاری ویژه برای من با دیزنی است، به ویژه به این 
دلیل که پسرانم، آریان و آبرام، بخشی از این سفر هستند و 
به اشتراک گذاشتن این تجربه با آنها واقعاً معنادار است. این 
فیلم از ۲۰ دسامبر هم زمان با سراسر جهان، به زبان‌های 
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ورزش و هنر، دو عرصه‌ای هستند که هر دو نیازمند 
توانایی‌های جسمانی و ذهنی ویژه‌ای هستند و برخی از 
افراد خوش‌اقبال، توانسته‌اند در هر دو این عرصه‌ها به 

موفقیت‌های چشمگیری دست پیدا کنند.
 در این میان، تعدادی از بازیگران ‌‌هالیوودی و سینمای 
جهان وجود دارند که پیش از ورود به دنیای سینما، به 
عنوان ورزشکاران المپیکی درخشان ظاهر شده‌اند. این 
افراد، نه تنها توانسته‌اند در بزرگ‌ترین عرصه ورزشی 
جهان، یعنی المپیک، به رقابت بپردازند، بلکه پس از آن 
با ورود به دنیای سینما و تلویزیون، به ستارگان محبوب و 

شناخته‌شده‌ای تبدیل شده‌اند.
در ادامه به معرفی برخی از این بازیگران و داستان 
موفقیت‌های آن‌ها در هر دو زمینه ورزشی و هنری 

می‌پردازیم.
   جیسون استتهام

جیسون استتهام یکی از بازیگران مشهور و محبوب 
‌‌هالیوود است که به‌خاطر نقش‌های اکشن و فیزیکی‌اش 
در فیلم‌ها شناخته می‌شود. او در ۲۶ ژوئیه ۱۹۶۷ در 
شایربروک، انگلستان متولد شد. او پیش از ورود به دنیای 
بازیگری، یک ورزشکار حرفه‌ای در زمینه شیرجه بود و 
حتی به‌عنوان عضو تیم ملی بریتانیا در مسابقات مختلف 
شرکت کرد. او در دهه ۱۹۹۰ وارد دنیای مدلینگ شد و 
سپس با کارگردان مشهور گای ریچی  آشنا شد که باعث 
شد در فیلم »ضامن، قنداق و دو لوله تفنگ شلیک شده« 
در سال ۱۹۹۸ اولین نقش سینمایی خود را ایفا کند. 
موفقیت این فیلم و عملکرد استتهام، او را به یک چهره 

برجسته در فیلم‌های اکشن تبدیل کرد.
از معروف‌ترین فیلم‌های او می‌توان به سری فیلم‌های 
»ترانسپورتر«، »سریع و خشن«، »بی‌مصرف‌ها«، و 
»کلاهبرداران« اشاره کرد. استتهام به خاطر سبک بازی 
منحصر به فرد، صحنه‌های اکشن واقعی و انجام بسیاری از 
بدلکاری‌های خود، شهرت یافته است و یکی از چهره‌های 

نمادین سینمای اکشن مدرن به شمار می‌رود.
  جانی ویسمولر:

 جانی ویسمولر یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های تاریخ 

سینما و ورزش است که بیشتر به خاطر بازی در نقش 
تارزان در فیلم‌های‌‌هالیوودی دهه‌های ۱۹۳۰ و ۱۹۴۰ 
شناخته می‌شود. او در دوم ژوئن ۱۹۰۴ در فریدورف که 
امروزه بخشی از رومانی است، به دنیا آمد و در ۲۰ ژانویه 
۱۹۸۴ در آکاپولکو، مکزیک درگذشت. او پیش از ورود 
به دنیای بازیگری، یک شناگر حرفه‌ای و بسیار موفق و 
یکی از بهترین شناگران زمان خود بود و در بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ پاریس و ۱۹۲۸ آمستردام شرکت کرد. 
ویسمولر در مجموع پنج مدال طلای المپیک و یک مدال 
برنز در رشته‌های شنا و واترپلو کسب کرد. او همچنین 
اولین فردی بود که در شنای ۱۰۰ متر آزاد، رکورد زیر 

یک دقیقه را ثبت کرد.
موفقیت‌های ورزشی ویسمولر توجه‌‌هالیوود را جلب کرد و 
او در سال ۱۹۳۲ برای اولین بار در نقش تارزان، شخصیت 
مشهور داستان‌های ادگار رایس باروز، ظاهر شد. ویسمولر 
به خاطر فیزیک بدنی مناسب و توانایی‌هایش در شنای 
سریع و ماهرانه، به سرعت به چهره‌ای محبوب در این 
نقش تبدیل شد. وی تا سال ۱۹۴۸ در ۱۲ فیلم نقش 

تارزان را ایفا کرد و به یکی از نمادهای این شخصیت 
تبدیل شد. پس از تارزان، ویسمولر در چند فیلم دیگر نیز 
به ایفای نقش پرداخت، اما هیچ‌گاه به موفقیت‌های دوران 
تارزان دست نیافت. او در اواخر عمرش در مکزیک ساکن 

شد و زندگی آرام‌تری را در پیش گرفت.  
   باستر کراب

باستر کراب از چهره‌های چندوجهی در تاریخ سینمای 
آمریکا بود. او در هفتم فوریه ۱۹۰۸ در اوکلند، کالیفرنیا 
متولد شد و در ۲۳ آوریل ۱۹۸۳ در اسکاتسدیل، آریزونا 
درگذشت. کراب در چندین زمینه فعالیت داشت و به‌خاطر 
نقش‌هایش در سریال‌ها و فیلم‌های کلاسیک شناخته 
می‌شود. او پیش از ورود به دنیای سینما، یک شناگر 
حرفه‌ای بود و در بازی‌های المپیک ۱۹۲۸ آمستردام موفق 
به کسب مدال برنز در رشته شنای ۱۵۰۰ متر آزاد شد و 
در بازی‌های المپیک ۱۹۳۲ لس‌آنجلس نیز مدال طلا در 

رشته شنای ۴۰۰ متر آزاد را به دست آورد.
او پس از موفقیت در ورزش، وارد دنیای بازیگری شد و 
به‌سرعت به یکی از چهره‌های محبوب سینما و تلویزیون 

تبدیل شد. کراب بیشتر به خاطر بازی در نقش‌های 
قهرمانانه و ماجراجویانه شناخته می‌شود. از مشهورترین 
نقش‌های او می‌توان به »فلش گوردون« در سری فیلم‌های 
علمی تخیلی و »باک راجرز« اشاره کرد. همچنین او در 

سریال‌های وسترن و فیلم‌های اکشن زیادی بازی کرد.   
   بروس بنت

 بروس بنت، بازیگر آمریکایی و یکی از چهره‌های برجسته 
دوران طلایی‌‌هالیوود، در ۱۹ مه ۱۹۰۶ با نام واقعی هرمان 
برکس در واشنگتن به دنیا آمد و در ۲۴ فوریه ۲۰۰۷ 
در سن ۱۰۰ سالگی درگذشت. او علاوه بر بازیگری، یک 
ورزشکار موفق بود و به‌ویژه در رشته پرتاب وزنه شهرت 

داشت.
بروس بنت در دانشگاه واشنگتن تحصیل کرد و در دوران 
دانشجویی یکی از بهترین ورزشکاران پرتاب وزنه بود. او در 
بازی‌های المپیک ۱۹۲۸ آمستردام شرکت کرد و در رشته 

پرتاب وزنه موفق به کسب مدال نقره شد.
او پس از موفقیت در ورزش، به‌‌هالیوود رفت و نام هنری 
بروس بنت را برای خود انتخاب کرد. او در ابتدا در چندین 
فیلم با نام واقعی خود )هرمان برکس( ظاهر شد و در 
سال ۱۹۳۱ در یک سریال سینمایی به نام »تارزان و شیر 
طلایی« نقش تارزان را بازی کرد. این نقش قرار بود او را به 
یک ستاره بزرگ تبدیل کند، اما آسیب‌دیدگی دستش در 
هنگام فیلمبرداری، مانع از ادامه‌ این مسیر شد. در نهایت، 

جانی ویسمولر جایگزین او در نقش تارزان شد.
با تغییر نام به بروس بنت، او به بازیگری در فیلم‌های 
مختلف ادامه داد و در نهایت در دهه ۱۹۴۰ و ۱۹۵۰ به 
عنوان بازیگر نقش‌های مکمل در فیلم‌های مشهور ظاهر 
شد. از معروف‌ترین فیلم‌های او می‌توان به »گنج‌های سیرا 

مادره« به کارگردانی جان هیوستون اشاره کرد.  
این افراد نمایانگر پیوندهای میان دنیای ورزش و سینما 
هستند و نشان می‌دهند که چگونه تجربه‌های ورزشی 

می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت در دیگر عرصه‌ها شود.
تاریخ نشان داده است که مرز بین ورزش و هنر گاهی 
بسیار کم‌رنگ است و برخی از ورزشکاران، با تکیه بر اراده 

و استعداد خود، موفق به عبور از این مرز شده‌اند.
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مسئول بسیج دانشجویی فارس: 
دانشجویان نسبت به مسائل کشور حساس باشند 

به گزارش سبحان، عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس با تأکید بر 
مواجهه تخصصی تشکل‌های دانشجویی با مسائل کشور گفت: دانشجویان 

نسبت به مسائل کشور حساسیت ویژه‌ای داشته باشند.
توانا در دوره معرفتی و تشکیلاتی میقات دانشجویان انقلابی روح‌ا... با 
عنوان مدار۵۷ اظهار داشت: مهم‌ترین و پیش‌برنده‌ترین روحیه و تفکر به 
سمت تحقق اهداف انقلاب اسلامی، تفکر و روحیه بسیجی و انقلابی است. 
وی افزود: نقش‌آفرینی بسیج دانشجویی به معنای انجام صرفاً یک یا چند 
تکلیف نیست، بلکه تلاش بی‌وقفه در جهت تحقق منظومه آرمانی اسلام، 

معنای ویژه نقش‌آفرینی است‌. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: نقش‌آفرینی بسیج 
دانشجویی محدود به عرصه خاصی نبوده و همه عرصه‌های مورد نیاز مردم 

و انقلاب اسلامی ‌را در بر می‌گیرد.
توانا با بیان اینکه بسیج دانشجویی هر حرکتی را مبتنی بر اندیشه‌ورزی و 
اتاق فکر پیش می‌برد، ادامه داد: این تشکل در راستای انجام مأموریت‌های 
خود، ضمن حفظ مواضع ارزشی و اصولی خود، ارتباط سازنده و به دور از 
رقابت ناپسند با سایر تشکل‌ها را دارد و با این روحیه انقلابی، ایجاد وحدت 
را سرلوحه تعاملات خود با سایرین قرار داده است. وی با تأکید بر حساس 
بودن تشکل‌های دانشجویی نسبت به مسائل کشور تصریح کرد: تشکل‌های 
دانشجویی از طریق ابزارهای مطالبه‌گری و گفتمان‌سازی حل مسائل را 

پیگیری کنند و مواجهه تخصصی با مسائل کشور داشته باشند. 

مدیرکل اداره ورزش و جوانان فارس مطرح کرد: 
رویکرد جدید غنی‌سازی اوقات فراغت با ورزش

 به گزارش سبحان، رحیم خداجو، مدیرکل اداره ورزش و جوانان فارس 
در نشست خبری افتتاحیه طرح ملی ورزش و مردم که با حضور مدیرکل 
و معاون اداره ورزش و جوانان فارس، رئیس هیئت ورزش همگانی و 
رؤسای ورزش و جوانان استان و شهرستان‌ها و همچنین شهردارهای 
شهرستان‌های استان فارس در حال برگزاری است، اظهار کرد: امید است 
با همکاری و تعامل، وحدت و صمیمیت بتوان در راستای خدمات مناسب 
جهت توسعه ورزش همگانی استان و شهرستان‌ها قدم رو به جلو برداریم. 
وی در ادامه به اثرات مثبت ورزش اشاره کرد و افزود: طرح‌های مختلف 
و متنوعی که وزارت ورزش و جوانان و به خصوص فدراسیون ورزش‌های 
همگانی طراحی و اجرا شده است و استان فارس یکی از استان‌های موفق 

حتی در دوران کرونا نیز که بسیاری از فعالیت‌ها محدود شده بود، شد. 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان فارس گفت: طرح جدیدی که امروز تشکیل 
شده، طرح ورزش مردم است که در واقع هدف کلی این طرح، غنی‌سازی 
اوقات فراغت خانواده‌ها، حرکتی رو به جلو داشته باشیم و اهداف دیگر 
این طرح در حوزه‌های سبک زندگی سالم، کاهش آسیب‌های اجتماعی، 
اشتغال‌آفرینی جهت دانش‌آموزان عرصه ورزش است که امیدواریم بتوانیم 

در استان فارس و شهرستان‌های مختلف استان این طرح را اجرا کنیم.
بخش اصلی کار ما این است که دانش‌افزایی و هم‌افزایی داشته باشیم 

وی ادامه داد: بخش اصلی کار ما این است که دانش‌افزایی و هم‌افزایی 
داشته باشیم و بتوانیم از ظرفیت‌های خوب دستگاه‌ها جهت پیشبرد این 
اهداف استفاده کنیم که بهترین همکاری را در این راستا شهرداری‌ها، 
آموزش و پرورش، ناحیه‌های مقاومت بسیج می‌توانند داشته باشند تا 
بتوانیم به بهترین شکل ممکن این طرح ورزش مردم را در استان فارس و 

شهرستان‌ها عملیاتی و اجرایی کنیم. 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان فارس خاطر‌نشان کرد: شهرداری‌ها علاوه بر 
ظرفیت‌های قانونی، فضاهای عمومی ‌شهر را نیز می‌توانند در این راستا در 
اختیار مردم قرار دهند؛ ما می‌توانیم با استفاده از این ظرفیت‌های شهری 
و ورزشی و با استفاده از دانش‌آموختگان این حوزه به پیشبرد این طرح 

کمک کنیم. 

مدیرکل هواشناسی فارس: 
رگبارهای پراکنده در فارس آغاز می‌شوند

به گزارش سبحان، مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس از صدور 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی خبر داد و گفت: سامانه بارشی رگبارهای 
پراکنده از بعدازظهر روز گذشته تا اواخر وقت یک‌شنبه، ۲۸ مردادماه جاری 

در مناطق مختلف استان فعالیت خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه این سامانه بارش رگباری باران، رعد و برق و همراه با 
وزش باد گاهی شدید و در مناطق مستعد هم بارش تگرگ را در پی دارد، 
افزود: بعدازظهر دیروز سامانه مذکور در مناطق جنوبی و شرقی و به ویژه 
جنوب شرق استان و شهرستان‌های داراب، زرین‌دشت، لار، استهبان و نی‌ریز 
فعالیت  داشت.  حقیقت ادامه داد: امروز  ۲۵ مردادماه نیز این سامانه در 
مناطقی شرقی و نیمه جنوبی به ویژه جنوب شرق استان و شهرستان‌های 
داراب، زرین‌دشت، نی‌ریز، استهبان، جویم و لار و در روز جمعه، ۲۶ مرداد ماه 
در مناطق شرقی و نیمه غربی و به ویژه جنوب شرق و شهرستان‌های داراب، 

زرین‌دشت، لار، جویم، نی‌ریز و استهبان فعالیت خواهد داشت. 
مدیرکل هواشناسی فارس اظهار کرد: همچنین این سامانه در روز شنبه، 
۲۷ مردادماه مناطق شرقی و نیمه جنوبی به ویژه جنوب شرق استان و 
شهرستان‌های داراب، زرین‌دشت، لار، گراش، اوز، جویم، نی‌ریز و استهبان 

را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
وی بیان کرد: در روز یک‌شنبه، ۲۸ مردادماه هم در نقاط مختلف استان 
به ویژه نیمه جنوبی و مناطق شرقی فارس و شهرستان‌های لار، گراش، 
اوز، جویم، داراب، زرین‌دشت، نی‌ریز، استهبان و فسا شاهد فعالیت سامانه 
مذکور خواهیم بود. حقیقت نسبت به جاری شدن روان‌آب و رخداد صاعقه 
و احتمال شکستن درختان کهنسال هشدار داد و از مردم خواست تا از 
اتراق در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها حتی رودخانه‌های خشک 
و دره‌نوری پرهیز کنند.  مدیرکل هواشناسی فارس درباره هوای شیراز نیز 
گفت: در شیراز، مرکز استان فارس پدیده خاصی به جز وزش باد طی این 
روزها پیش‌بینی نمی‌شود. حقیقت همچنین در خصوص دمای هوای هم 
اظهار کرد: تا یک هفته آینده شاهد ماندگاری هوای گرم در استان فارس 

خواهیم بود. 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین: 
‌اقدامات بسیج علمی‌فارس الگویی

 برای سایر استان‌ها باشد
به گزارش سبحان، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین به همراه فرمانده سپاه فجر فارس از مجتمع علم و فناوری اسوه 
فارس بازدید کرده و از نزدیک به گفت‌وگو با تیم‌ها و هسته‌های مستقر در 

این مرکز پرداخت. 
وی اظهار کرد: شاهد یک زیرساخت بسیار قوی برای پشتیبانی از نخبگان، 

نوجوانان مبتکر و خلاق و دانشمندان جوان بودیم. 
سلیمانی با اشاره به استقبال بی نظیر نخبگان و مبتکران از مجتمع علم و 
فناوری اسوه فارس ذیل سازمان بسیج علمی ‌استان فارس بیان کرد: یک 
مرکز علمی‌ در ساختمانی بزرگ با تجهیزات فراوان و سازمان‌دهی بسیار 
مناسب در همه رشته‌ها، کارگروه‌ها و تخصص‌ها در شهر شیراز آماده شده 
است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه مجتمع علم و فناوری 
اسوه فارس یک کار بزرگ و الگو برای سایر استان‌ها می‌تواند باشد، تصریح 
کرد: به فرمانده سپاه فجر و مجموعه سپاه استان فارس بابت رویکرد و 
دیدگاهی که نسبت به موضوعات علمی‌دارند، تبریک و خداقوت عرض 
می‌کنم.  وی ادامه داد: امیدوارم با بازدیدی که مسئولان علمی ‌و پژوهشی 
استان‌ها از این مجموعه داشته و در ادامه حضور سایر مسئولان، بتواند 

الگویی برای سایر استان‌ها باشد.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
گردشگری و زیارت استاندار فارس با بیان این 
که تاکنون بیش از ۱۳۰۰۰۰ نفر زائر از استان 
فارس متقاضی سفر اربعین شده‌اند، گفت: تردد 
به عراق از سه مسیر زمینی هوایی و دریایی 
میسر شده است. فرخ‌زاده با تأکید بر اینکه همه 
کسانی که متقاضی شرکت در پیاده‌روی اربعین 
هستند، بایستی الزاماً در سامانه سماح ثبت‌نام 
نمایند و کد رهگیری دریافت کنند؛ اظهار 
داشت: فقط به زائرانی که در سامانه سماح 
ثبت‌نام نموده باشند، خدمات اربعین مانند 

دریافت ارز و بیمه ارائه خواهد شد.
  130 هزار نفر زائر ثبت‌نام شده در سماح از 

استان فارس هستند
معاون امور گردشگری استاندار فارس گفت: 
تاکنون بیش از دو میلیون و 200 هزار زائر در 
سامانه ستاد مرکزی اربعین ثبت‌نام نموده‌اند که 
از این تعداد 130 هزار نفر زائر استان فارسی 

می‌باشند. 

فرخ‌زاده با اشاره به اینکه برای شرکت در 
پیاده‌روی اربعین و عبور از مرز جهت وارد شدن 
به کشور عراق داشتن گذرنامه معتبر شامل 
گذرنامه بین‌المللی و یا گذرنامه زیارتی الزامی 

‌است، گفت: نکته بسیار مهمی ‌که زائران بایستی 
دقت کنند اینکه حتماً در هنگام خارج شدن 
از مرز ایران مهر خروج و هنگام وارد شدن به 
خاک عراق حتماً مهر ورود به خاک عراق در 

گذرنامه زائر درج گردد. قائم‌مقام ستاد اربعین 
استان فارس تأکید کرد در صورت عدم درج مهر 
ورود به عراق، پلیس این کشور این افراد را به 
عنوان ورود غیرقانونی به کشور خود لحاظ کرده 
و مشکلات فراوانی برای آنها از جمله احتمال 
دستگیری و زندان و یا بازگرداندن به مرز را در 
پی خواهد داشت؛ بنابراین حتماً زائران به این 

نکته مهم دقت کنند.
جانشین استاندار فارس در ستاد اربعین با بیان 
اینکه تردد به عراق از سه مسیر زمینی هوایی و 
دریایی میسر شده است، افزود: طبق گفته وزیر 
راه و شهرسازی مسیر دریایی زوار اربعین نیز باز 
شد و نخستین کشتی از بندر خرمشهر به بندر 

بصره عراق اعزام شده است. 
 خدمت‌رسانی بیش از ۱۰۰ موکب از فارس

 معاون استاندار فارس با اشاره به گرمای 
۴۶ درجه‌ای عراق و خدمت‌رسانی بیش از 
۱۰۰ موکب از استان فارس از جمله تعدادی 
موکب‌های درمانی افزود: در موکب‌های درمانی 

کادرهای تخصصی و عمومی ‌پزشکی و درمان 
مستقر هستند و داروهای مورد نیاز زائران نیز 
در این موکب‌ها موجود است از زائران خواست 
که از به همراه داشتن داروها، مخصوصاً داروهای 

ممنوعه خودداری نمایند. 
وی گفت: برخی از داروها که در کشور ما آزاد 
است مانند داروهای مسکن کدئین‌دار در کشور 
عراق ممنوع است و به همراه داشتن آن جرم 
محسوب می‌شود، بنابراین از زائران محترمی 
‌که بنا به دلایل بیماری مجبور هستند، این‌گونه 
داروها را به همراه داشته باشند، خواست که 
 حتماً نسخه به زبان انگلیسی دارو را با خود ببرند. 
 فرخ‌زاده در پایان با تأکید بر اینکه مدت زمان 
لازم برای انجام زیارت و پیاده‌روی اربعین نهایتا 
۶ روز است، از زائران محترم خواست مدت زمان 
سفر اربعین خود را مدیریت نمایند و جهت رفاه 
حال سایر زوار و پیشگیری از ازدحام و کمبود 
خدمت‌رسانی، پس از انجام زیارت و پیاده‌روی 

سریعاً به کشور بازگردند. 

به گزارش سبحان، نمایشگاه صنعت غذا پل 
ارتباطی تولیدکنندگان، تاجران، صادرکنندگان، 
واردکنندگان، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و 

خصوصی است.
با حضور حسن شیخ‌نیا معاون هماهنگی و 
فارس، حمیدرضا  استانداری  اقتصادی  امور 

ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت، 
مدیرعامل  نهاوندی  محسن  معاونین ‌ایشان، 
نمایشگاه‌‌های بین‌المللی استان فارس دومین 
نمایشگاه تخصصی صنعت آشپزی، رستوران، 
آشپزخانه‌های  تجهیزات  و  کترینگ، فست‌فود 
صنعتی؛ دومین نمایشگاه تخصصی صنعت 
قنادی، مواد اولیه، تجهیزات و لوازم جانبی 
و دومین نمایشگاه تخصصی صنعت آرد، نان، 
مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات وابسته به 
همراه اولین نمایشگاه تخصصی صنعت بستنی، 
پالوده، آب‌میوه، تجهیزات و ماشین‌آلات وابسته 
در شیراز افتتاح شد. در این آیین از تعدادی از 
اتحادیه‌های صنفی با اهدا لوح تقدیر نیز تجلیل 

به عمل آمد.
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و 

تجارت استان فارس در آیین گشایش نمایشگاه 
گفت: صنعت غذا از منظر استانداردهای 
کیفی و کمّی‌‌ امروزه یک صنعت رقابت‌پذیر 
و صاحب نام است که می‌تواند نقش مهمی 
‌در ایجاد اشتغال و جذب سرمایه و درآمد 
داشته باشد. ایزدی افزود: این صنعت یکی از 
پویاترین بخش‌های اقتصادی جهان محسوب 
 می‌شود و با زیرشاخه‌های متنوع خود طیف
گسترده‌ای دارد. وی اضافه کرد: توسعه و هویت 
دادن به صنعت غذا در سال‌های اخیر بیش از 
پیش مورد توجه قرار گرفته و با رشد چشمگیر 
در اقتصاد کشور به یکی از بزرگ‌ترین زمینه‌ها 
برای فعالیت بخش خصوصی تبدیل شده است. 
مدیرکل صمت اظهار داشت: برگزاری 
نمایشگاه‌های تخصصی به عنوان امری زیربنایی 

برای رونق‌بخشی به صنعت مطرح می‌گردد و 
در راستای، ایجاد فرصت مناسب جهت برقراری 
ارتباط مستقیم بین تولیدکنندگان، صنعتگران، 
خریداران، فروشندگان و ارائه نوآوری‌ها جهت 
ارتقای صنعت غذا؛ در نمایشگاه‌های فوق‌الذکر 

در شیراز برگزار شده است.
ایزدی در پایان بیان داشت: این نمایشگاه، 
تاجران،  تولیدکنندگان،  بین  ارتباطی  پل 
صادرکنندگان، واردکنندگان، سازمان‌ها و 
شرکت‌های دولتی و خصوصی در حوزه صنعت 
غذا می‌باشد و فرصتی را فراهم می‌نماید 
تا متخصصان در کسب‌وکارهای مختلف 
محصولات و خدمات خود را معرفی کنند و 
ضمن پیدا کردن بازارهای جدید به ارتقای 

شبکه تأمین و تولید خود بپردازند. 

 در این عناوین نمایشگاهی ۸۶ شرکت در 
سالن‌های حافظ، سرو و بهار در متراژ حدود 
۱۰ هزار متر مربع در حوزه‌های رستوران، 
فست فود، تجهیزات آشپزخانه‌های صنعتی، 
لوازم و تجهیزات رستوران، کافی‌شاپ، قنادی 
و تجهیزات و صنعت آرد و. . . حضور دارند. 
شهروندان و علاقه‌مندان می‌توانند تا روز جمعه 
بیست و ششم مرداد ماه ) ۲۳ تا ۲۶ مرداد 
ماه ( از ساعت ۱۷ تا ۲۲ با مراجعه به محل 
دائمی ‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس از این 

نمایشگاه‌ها بازدید کنند. 
از  این نمایشگاه‌ها با حضور شرکت‌کنندگانی 
استان‌های فارس، تهران، اصفهان، مازندران، 
مرکزی، خراسان رضوی، البرز و آذربایجان 

شرقی برگزار شده است.

قائم‌مقام ستاد اربعین استان فارس: 

زائران اربعین از مهر خوردن گذرنامه مطمئن شوند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

برگزاری کارگاه آموزشی صنایع‌دستی در خانه »شهید جمهور« 

به گزارش سبحان، هشتمین جلسه امسال کمیته پایش طرح‌های 
راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فارس برگزار شد. در این 

جلسه موارد مربوط به 10طرح صنعتی تعیین تکلیف شد. 
در این جلسه پس از بررسی وضعیت طرح‌ها و دلایل 
 عدم ساخت‎وساز و بهره‌برداری در مدت زمان مشخص 
شده، درخصوص اعطای مهلت جهت ساخت‎وساز ویا فسخ تعیین 

تکلیف شد.
 ضرورت انجام مشاوره قبل از صدور جواز تأسیس صنایع

سيد مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس در این جلسه كيي از مشكلات اصلي برخي طرح‌هاي 
سرمايه‌گذاري در استان را آشنا نبودن سرمايه‌گذاران با مسائل فني 
و اقتصادي طرح‌ها بيان كرد و گفت: اين موضوع سبب چالش‌هاي 
 بزرگ در مسير سرمايه‌گذاري و راكد بودن طرح‌ها ‌مي‌شود. 
عظیمی ‌بر ضرورت انجام مشاوره قبل از صدور جواز تأسیس 
صنایع به متقاضيان تأکید كرد و گفت: بسیاری از مشکلات 
صنعتگران و سرمايه‌گذاران با مشاوره صحیح و تخصصی رفع 
خواهد شد. وي با بيان اينكه كارشناسان اين شركت آماده ارائه 
مشاوره به سرمايه‌گذاران و ارائه طرح‌هاي توليدي مزيت‌دار 
مبتني با ظرفيت‌ها و توانمندي‌هاي استان هستند، گفت: اجراي 
برخي طرح‌ها توجيه اقتصادي ندارد و سبب اتلاف سرمايه‌ها 
‌مي‌شود؛ بنابراين ضروري است متقاضيان نسبت به اين موارد 

آگاهي بيشتري داشته باشند. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بيان اينكه حضور 
مشاورین برجسته و مطلع در کنار سرمایه‌گذاران از بدو تأسیس 
یک واحد تولیدی و اقتصادی جلوی بسیاری تصمیمات كه منجر 
به ايجاد دشواري در كسب‌وكار ‌مي‌شود، گفت: در اين زمينه 
مشاوران ذي‌صلاحي نيز كه با شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
همكاري دارند و تعدادي از آنها نيز در مركز خدمات كسب‌وكار 
شهرك فناوري شيراز مستقر هستند، ‌مي‌توانند مشاوره‌هاي 

خوبي به صنعتگران و سرمايه‌گذاران ارائه دهند.
وی در ادامه با بيان اينكه جلسات پايش طرح‌ها، یکی از 
سازوکارهای قانونی تعریف شده برای حمایت و کمک به 
سرمایه‌گذارانی است که موفق به اجرا و تکمیل طرح خود 
نشده‌اند؛ اما در شرایط کنونی توان و امکانات لازم و قصد ادامه 
کار را دارند، گفت: جلسات کمیته پایش به‌صورت مستمر و هر 

هفته برگزار ‌مي‌شود. 
 سرمایه‌گذاران بر اساس ارائه برنامه زمان‌بندی، باید برای 

بهره‌برداری از طرح، اقدامات لازم را انجام دهند
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با تأکید بر اینکه 
سرمایه‌گذاران بر اساس ارائه برنامه زمان‌بندی، باید برای 
بهره‌برداری طرح اقدامات لازم را انجام دهند، گفت: هدف اصلی 
ما کمک و حمایت به منظور تسریع در راه‌اندازی طرح‌های 

صنعتی است. 
در جلسات کمیته پایش، با شناسایی طرح‌های راکد و غیرفعال و 
احصاء دلایل غیرفعال بودن آن‌ها، پیگیری ویژه برای فعال‌سازی 

طرح‌های که شرایط لازم را دارند صورت می‌پذیرد. 
امسال و به منظورتحقق جهش تولید در شهرک‌های صنعتی با 
مشارکت مردم، دستورالعمل‌ها و آیین نامه‌ها با رویکرد حمایت 
از تولید و صنعتگران تصویب و توسط سازمان صنایع کوچک و 
شهرک‌های صنعتی ایران به استان‌ها ابلاغ و اختیارت مناسب 

برای تصمیم‌گیری تفویض شده است. 

به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدایی عضو شورای 
اسلامی ‌و رئیس ستاد اربعین شهر شیراز به همراه امینی 
شهردار منطقه هفت و معاونین و مسئولان منطقه از 
موکب خدمات‌رسانی در سایت خرم‌شکوه بازدید کردند. 
خواست‌خدایی در این بازدید با بیان این مطلب که این 
موکب‌ها از سه سال گذشته در سطح شهر شیراز با حضور 
گروه‌های مردمی ‌راه‌اندازی و خدمات‌رسانی می‌کنند، 
ادامه داد: شهرداری شیراز هر سال در مرز شلمچه با 
برپایی موکب حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( 
به زوار اربعین حسینی خدمات‌رسانی انجام می‌دهد و 
شهرداری معین در مرز کشور می‌باشد؛ اما با توجه به 
اینکه زوار از شهرها و حتی از کشورهای همسایه جهت 
حضور در راهپیمایی اربعین از شهر شیراز عبور می‌کنند 
در جهت خدمات‌رسانی با همکاری معاونت خدمات 
شهری، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و شهرداری 
مناطق 7 و 4 در ورودی و خروجی شهر شیراز موکب 
پذیرایی از دو روز گذشته راه‌اندازی شد و به صورت 
شبانه‌روزی تا بعد از اربعین حسینی خدمات‌رسانی انجام 

می‌دهند. 
رئیس ستاد اربعین در شهر شیراز افزود: موکب‌های 
پذیرایی از سمت پل فسا در سایت شهید خرم‌شکوه در 
سطح شهرداری منطقه هفت و ورودی امیرکبیر در سطح 
شهرداری منطقه چهار است که امکانات جهت پذیرایی و 
استراحت موقت آماده‌شده است و به زوار خدمات‌رسانی 

انجام می‌دهند.
علی امینی، شهردار منطقه هفت نیز در این بازدید 
با بیان این مطلب که با توجه به سیاست‌گذاری 

شورای اسلامی ‌شهر شیراز و دستور شهردار شیراز 
و با همکاری هیئت شهدای ظفرآباد و مرکز فرهنگی 
امام سجاد)ع( و ومرکز نیکوکاری وصال از زوار اربعین 
حسینی از یک هفته قبل در ورودی شرقی شیراز 
 راه‌اندازی شده است و از زوار ایرانی و خارجی که از 
شیراز سومین حرم اهل‌بیت )ع( عازم کربلا هستند، 

پذیرایی می‌شود. 
امینی با بیان این مطلب که تلاش کردیم در مسیر عبور 
راهیان حسینی در این اقامتگاه خدماتی نظیر استراحتگاه، 
نمازخانه، سرویس بهداشتی و خدمات پزشکی، پذیرایی 
از زوار کربلای معلی با کمک هیئت‌های مذهبی داشته 
باشیم، تصریح کرد: هر سال بسیاری از زوار خارجی در 
کنار زوار ایرانی که عازم کربلا هستند، در شیراز سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( حضور پیدا می‌کنند که با حضور در 
این موکب و اقامتگاه شهید خرم‌شکوه پس از استراحت 
به سمت کربلا عازم می‌شوند و ما این افتخار را داریم 
که میزبان زوار حرم امام حسین)ع( هستیم و تلاش 
 می‌کنیم خدمات شایسته‌ای را به میزبانی شهر سوم حرم

 اهل‌بیت )ع( برای زوار اربعین حسینی رقم بزنیم.

به گزارش سبحان، سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس 
پلیس فتا استان  فارس گفت: مجرمان سایبری با ارسال 
پیامک، تبلیغات گسترده در فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی و تبلیغ سایت‌های جعلی با موضوع ثبت‌نام 
کاروان‌های پیاده‌روی اربعین حسینی )ع( با هزینه پایین به 

دنبال کلاهبرداری از شهروندان هستند. 
سرهنگ سلیمانی  تأکید کرد: همچون سال گذشته براساس 
اعلام سازمان حج و زیارت یکی از شروط حضور در پیاده‌روی 
اربعین نام‌نویسی در سامانه سماح است؛ با توجه به اینکه 
پرداخت هزینه بیمه متقاضیان صرفاً از طریق سامانه سماح 
به آدرس samah.haj.ir قابل پرداخت است، از پرداخت و 
واریز وجه در سایت‌های متفرقه یا لینک‌های ناشناس اکیداً 

خودداری شود. 
این مقام سایبری افزود: مشتاقان پیاده‌روی اربعین 
حسینی فقط به اطلاعیه‌های ستاد مرکزی اربعین و شرایط 
تعیین‌شده توسط سازمان حج و زیارت در سامانه سماح 
استناد کرده و از توجه به شایعات بی‌پایه و اساس و اخبار 
منابع غیررسمی‌در کانال‌ها و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی 

اجتناب نمایند. 
سرهنگ سلیمانی ادامه داد: به همه هموطنان توصیه 

می‌شود صرفاً به سامانه سماح جهت ثبت‌نام در راهپیمایی 
اربعین حسینی )ع( مراجعه کنند و از مراجعه به سایر 

سامانه‌های غیررسمی‌اکیداً خودداری کنند. 
این مسئول گفت: مجرمان با طراحی نرم‌افزارهای جعلی 
برای ثبت‌نام پیاده‌روی تلاش دارند اقدام به سرقت اطلاعات 
شهروندان نمایند؛ لذا به مشتاقان پیاده‌روی اربعین یادآور 
می‌شود هیچ نرم‌افراری برای ثبت‌نام پیاده‌روی اربعین از 

سوی نهادها و سازمان‌های مسئول طراحی نشده است.
سرهنگ سلیمانی همچنین در خصوص رزرو هتل، خرید 
بلیط هواپیما به زائرین اربیعن حسینی هشدار داد و گفت: 
برخی کلاهبرداران اینترنتی با تبلیغات گسترده در فضای 
مجازی و درج آگهی‌های دروغین و با قیمت‌های پایین جهت 
گرفتن بلیط و یا رزرو هتل و یا مهمانسرا قصد کلاهبرداری 
از شهروندان دارند که زائرین حتماً در این خصوص با دقت 
و حساسیت ویژه اقدام کنند تا در دام کلاهبرداران سایبری 
گرفتار نشوند. این مقام سایبری  گفت: زائرین عزیز در طول 
سفر مراقب دستگاه‌های دیجیتالی به خصوص گوشی‌های 
همراه خود باشند و حداقل بر روی آنها رمز قرار دهند و از 
نگهداری اطلاعات مهم، شخصی و خصوصی خود بر روی 

گوشی‌های همراه جدا خودداری نمایند. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس از برگزاری کارگاه آموزشی 
تخصصی صنایع‌دستی در خانه شهید جمهور شیراز خبر 
داد و گفت: در واقع این کارگاه آموزشی صنایع‌دستی از 
سلسله پیش‌رویدادهای آموزشی سومین جشنواره بین‌المللی 
 چند‌رسانه‌ای میراث‌فرهنگی است که در شیراز برگزار خواهد شد.

ثابت‌اقلیدی با اشاره به اینکه سومین جشنواره بین‌المللی 
چند‌رسانه‌ای میراث‌فرهنگی آبان ماه در شیراز برگزار می‌شود، 
افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده قبل از برگزاری 
این جشنواره رویدادها و دوره‌های آموزشی با هدف معرفی 
داشته‌های میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در 
سطح استان برگزارمی‌گردد. وی با بیان اینکه کارگاه آموزشی 
صنایع‌دستی فردا در خانه صنایع‌دستی شهید جمهور )خانه 
تاریخی صالحی( در بافت تاریخی شیراز برگزار می‌شود، افزود: 

این رویداد با محوریت آموزش هنرهای سنتی و صنایع‌دستی 
شیراز به عموم علاقه‌مندان است و امروز عصر ساعت 17 )25 

مرداد ماه( برگزار می‌گردد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس گفت: در حال حاضر در خانه 
صنایع‌دستی شهید جمهور 7 رشته تخصصی صنایع‌دستی 
فعال است و اساتید برجسته در رشته‌های منبت، معرق، خاتم، 
قلم‌زنی، خراطی، نگارگری و پیکرتراشی در این خانه فعالیت 
دارند. ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه کارگاه آموزشی صنایع‌دستی 
در رشته‌های مذکور برگزار می‌شود، گفت: تمامی ‌علاقه مندان 
می‌توانند به صورت رایگان در این کارگاه آموزشی شرکت 

نمایند و از نزدیک با این هنرها آشنا شوند. 
وی یادآور شد: خانه صنایع‌دستی شهید جمهور در 
شیراز همزمان با روز جهانی صنایع‌دستی با حضور معاون 
صنایع‌دستی و هنرهای سنی کشور در بافت تاریخی شیراز 
افتتاح شد. ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه خانه صنایع‌دستی 
شهید جمهور درواقع کارگاه، محل آموزش، نمایش وتولید 
صنایع‌دستی و دست‌ساخته‌های اساتید ماهر این عرصه است، 
ادامه داد: تبدیل عمارت‌های تاریخی به خانه‌های صنایع‌دستی 
نه تنها به معرفی و فروش تولیدات و محصولات دست‌ساز 
هنرمندان کمک می‌کند؛ بلکه این خانه‌ها را به محل مناسبی 
برای حضور گردشگران تبدیل خواهد کرد. گفتنی است خانه 
صنایع‌دستی شهید جمهور در خیابان 9 دی، کوچه هفت پیچ 

واقع شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد: 

انجام مشاوره قبل از صدور جواز تأسیس صنایع 
رئیس ستاد نظارت بر خدمات اربعین شهرداری در شهر شیراز خبر داد:

آغاز ارائه خدمات‌رسانی به زوار اربعین
 در ورودی و خروجی‌های شیراز

رئیس پلیس فتا استان فارس عنوان کرد:

شگرد کلاهبردارن با عناوین ثبت‌نام کاروان‌های 
پیاده‌روی اربعین حسینی)ع( با هزینه پایین

چهار نمایشگاه صنعت آشپزی، قنادی، آرد و نان و بستنی در فارس گشایش یافت
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امام جعفر صادق )علیه‌السلام(:

»خوشا به حال بنده‌ای که در جست‌وجوی آخرت است و کوشش برای آن 
می‌کند؛ خوشابه‌حال کسی که دلبسته به آرزوهای دروغ و پوچ نیست.«

تحف‌العقول: ۳۰۱

طرح روزحدیث روز

»بر سفره داعش« در بازار کتاب

کتاب »بر سفره داعش« نوشته زهرا 
عبدا...، روایتی واقعی از رویداد ترسناک 
مردمان کوه سنجار است که در دستان 
داعش اسیر شدند و مورد نسل‌کشی 
قرار گرفتند و زنانشان در بازار بردگان به 
فروش رسیدند. این کتاب یادآور دورانی 
است که جهان با وحشت شاهد به قدرت 
رسیدن داعش بود. ظاهراً یک شبه، این 
گروه افراطی بخش‌های وسیعی از قلمرو 
را تصرف کرد، جنایات غیرقابل توصیفی 
را مرتکب شد و پایه‌های امنیت جهانی را 
به لرزه درآورد. شخصیت اصلی داستان 
دختری بیست‌ساله به نام یوفاست که در طبقه دوم جامعه ایزدی زندگی 
می‌کند و نویسنده یوفا را با چالش‌هایی مواجه می‌کند و خواننده را با خود 
همراه می‌کند. در صبح روز ۱۴ اوت سال ۲۰۱۴، وقتی همه‌چیز به‌نظر آرام 
می‌رسید، صدای گلوله و تیراندازی از دور شنیده می‌شد، رفته‌رفته صدایش 
نزدیک‌تر می‌شد و همه را به وحشت انداخت. یوفا ترسیده بود و بعد از مرگ 
برادرش این دومین باری بود که پدرش را این‌گونه شکسته می‌دید. هیچ‌کس 
نمی‌دانست چه خبر است. مردم ترسیده بودند و نمی‌دانستند قرار است چه 
اتفاقی بیفته. داعشیان، مردم را آزار دادند، پیرها و مردان را به شیطان‌پرستی 

متهم کردند و مردان را کشتند، بچه‌ها و زنان را دستگیر کردند.

این رمان عاشقانه را از دست ندهید

کتاب »سام غریبه« نامزد بهترین 
رمان عاشقانه‌ سال ۲۰۲۳ وب‌سایت 
گودریدز و رتبه‌ هفتم عاشقانه‌ صد 
کتاب برتر سال ۲۰۲۳ آمازون شده 
است. در نوشته پشت جلد کتاب آمده 
است: سیدی مونتگومری هرگز انتظار 
اتفاقی را که برایش می‌افتد، ندارد. یک 
لحظه در حال جشن‌گرفتن بزرگ‌ترین 
دستاورد زندگی‌اش یعنی برگزیده‌شدن 
به عنوان فینالیست مسابقه انجمن 
و  است  شمالی  آمریکای  پرتره‌نگاری 
لحظه‌ای بعد روی تخت بیمارستان دراز 
کشیده و پزشک‌ها تشخیص‌ داده‌اند به بیماری احتمالاً موقت چهره‌کوری 
مبتلا شده است؛ می‌تواند ببیند، اما هر چهره‌ای که به آن نگاه می‌کند به 
پازل به‌هم ریخته‌ای از اجزای مجزا تبدیل شده و تلاش برای تشخیص آن 
مثل خواندن کتابی وارونه به زبانی بیگانه است. این واقعیتی است که سیدی 
اکنون در مواجهه با هرچهره‌ای با آن روبه‌رو می‌شود. ولی درحالی‌که او 
سعی دارد با این مشکل کنار بیاید، رؤیای هنری‌اش را حفظ کند، مشکلات 
خانوادگی‌اش را حل کند، و از سگ پیر و بیمارش مراقبت کند، عاشق 
می‌شود، آن هم عاشق دو مرد کاملًا متفاوت. ولی آیا این واقعا عشق است؟

چاپ یک‌مجموعه‌داستان جدید ایرانی

می‌خوانند«  آواز  »معجزه‌ها  کتاب 
مجموعه‌ای از پنج داستان کوتاه نوشته 
پوریا شاملو توسط نشر پلات منتشر و 
روانه بازار نشر شده است. این کتاب شامل 
داستان‌هایی با پایان متفاوت است که 
هرکدام در سبک خود پیغام و مفهومی 
آشکار از اهداف زندگی و تاش برای 

رسیدن به اهداف دارند.
در بخشی از متن کتاب می‌خوانیم: -امیلیا، 
قسم می‌خورم همه چیز رو به وقتش برات 
توضیح می‌دم. فقط لطفاً کاری که گفتم 

رو برام انجام بده. 
امیلیا به هیچ وجه از هیچ کمکی به آرون کوتاهی نمی‌کرد: »مشکلی نیست. 
فقط نمی‌دونم چطور باید از قصر خارج بشم.« - من از اولشم به هیچ عنوان 
نمی‌خواستم که خودت این نامه رو به ردوال ببری. این نامه رو به کسی که 
بهش اعتماد داری بده و تأکید کن موقع تحویل نامه حتماً اسم من رو به 

پادشاه بگه. آرون با تمام جزئیات هرچه که نیاز بود را به امیلیا گفت...

سایه تجزیه بر سر گوگل سنگین‌تر شد
فن‌آوری

عکس خبر

 میخاین لوپز نونز کشتی گیر کوبایی و قهرمان پنج دوره المپیک

 جشنواره گل آفتابگردان - شهر زاما ژاپن

صرفه‌جویی در مصرف برق را جدی 
بگیریم.

منبع: دانشجو

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   پیاده‌راه ارم 

سلامت

تأثیر بینایی بر شنوایی در کودکی
کاهش بینایی در دوران کودکی بر شنوایی نیز تأثیر 

می‌گذارد.
افرادی که در دوران کودکی از کاهش بینایی رنج 
می‌برند، بیشتر از افرادی که بعداً در زندگی آن را 
تجربه می‌کنند، در مورد قضاوت دقیق محل صدا 

دچار مشکل می‌شوند.
حس بینایی و شنوایی به روش‌هایی به هم مرتبط 
هستند که قبلًا هرگز متوجه آن نشده بودیم. یافته‌ها 
به ما کمک می‌کند تا در دنیای افراد مبتلا به از 
دست دادن بینایی کاوش کنیم و چالش‌های زندگی 

روزمره آن‌ها را در نظر بگیریم.
یافته‌ها نشان می‌دهد افرادی که بینایی خود را قبل 

از ۱۰ سالگی از دست می‌دهند، قضاوت آنان در مورد 
محل صداها دشوارتر است.

تصور کنید از شما خواسته می‌شود منبع صدا را حدس 
بزنید. حال به افرادی فکر کنید که در دوران کودکی 
دچار کاهش بینایی نسبی شده‌اند و این بخشی از برنامه 

روزانه آنان است.

این اولین مطالعه در نوع خود است و هنگام ارزیابی 
نیازهای مراقبت‌های بهداشتی افرادی که در اوایل 
زندگی دچار از دست دادن نسبی بینایی شده‌اند، مانند 
هنگام تولد یا در دوران کودکی که تمایل دارند به سایر 

توانایی‌های حسی خود متکی باشند، مهم است.
محققان امیدوارند که این تحقیق در نهایت به 
راه‌حل‌هایی برای بهبود زندگی افراد مبتلا به از دست 

دادن بینایی در سراسر جهان کمک کند.
پژوهش‌های بسیاری برای درمان ناشنوایی مادرزادی 
انجام شده است و برخی از آنها با نتایج مثبتی همراه 

بوده‌اند.
نتایج آزمایش‌ها امیدوارکننده به نظر می‌رسند؛ اما 
باید توجه داشت که این حوزه هنوز در مراحل اولیه 
پیشرفت خود است. پیگیری بلندمدت برای تأیید 
اثربخشی درمان و نظارت بر عوارض جانبی احتمالی 
مورد نیاز است. علاوه بر این، باید به چالش‌هایی 
مانند هزینه‌های بالای درمان، ملاحظات اخلاقی و 
موانع نظارتی توجه شود تا این درمان به‌طور گسترده 
در دسترس قرار بگیرد. یک جراح و متخصص 
بیماری‌های چشم با تأکید بر لزوم مراقبت از سامت 
چشم‌ها گفت: رعایت نور مناسب در مراقبت از چشم 
بسیار مهم است و هر چه بیشتر از نور طبیعی استفاده 
شود چشم‌ها از نظر بینایی در شرایط مطلوب‌تری قرار 
می‌گیرند؛ اما هر چه بیشتر از نور مصنوعی استفاده شود، 

چشم‌ها بیشتر دچار خستگی و مشکل می‌شوند.

دانستنی

چند ماده طبیعی آب‌رسان پوست

یکی از عارضه‌هایی که مردم در اغلب فصول با آن مواجه 
هستند، خشکی پوست است. علاوه بر تغییرات آب و 
هوا، عوامل دیگری چون شست‌وشوی مرتب دست‌ها و 
استفاده مکرر از ضدعفونی‌کننده‌ها، این عارضه را تشدید 
می‌کند. این چند ماده طبیعی با مصارف موضعی و 

خوراکی برای رفع خشکی پوست پیشنهاد می‌‌شود:
  استفاده موضعی از روغن‌های گیاهی

تأثیر استفاده از روغن‌های گیاهی برای رفع خشکی 
پوست شگفت‌آور است. متخصصان می‌گویند در صورت 

بروز خشکی شدید پوست می‌توانید روغن‌های گیاهی 
مانند روغن کنجد، نارگیل، ذرت یا آفتابگردان را روی 

پوست خود بمالید.
  گنجاندن خوراکی‌های زیر در رژیم غذایی

مغزها و دانه‌ها دارای آنتی‌اکسیدان، ویتامین E و اسیدهای 
چرب ضروری هستند که نقشی اساسی در تغذیه و رفع 
کمبودهای ریزمغذی‌ها در بدن دارند. مصرف منظم 
آجیل به جلوگیری از آسیب سلول‌های پوستی ناشی از 
رادیکال‌های آزاد کمک کرده و روند ترمیم و بازسازی 
سلول‌های پوستی را تسریع می‌کند. بعد از اضافه کردن 
این موارد به رژیم روزانه احساس خواهید کرد که پوست 

شما نرم و لطیف می‌شود. 
برای این منظور مصرف فقط یک مشت در روز از آجیل‌ها 
و دانه‌ها کافی است. بادام، گردو و تخمه آفتابگردان در 
لیست موارد سرشار از ویتامین قرار دارند و مصرف آنها 

توصیه می‌شود. اسفناج نیز حاوی مواد مغذی، ویتامین‌ها 
و مواد معدنی مانند آهن و ویتامین E است که سازگار با 
پوست هستند. ویتامین A و C موجود در این سبزیجات 
برگدار، روند ترمیم پوست را آغاز کرده و از آن حفاظت 
می‌کند. آووکادو دارای بافت کَره‌ای و رایحه‌ای است که 
آن را بسیار مورد توجه مردم قرار داده و خواص قابل 
توجه و مفیدی برای پوست دارد. آووکادو که منبع غنی از 
آنتی‌اکسیدان‌ها، بتاکاروتن، فولات، اسیدهای چرب امگا ۳، 
ویتامین C و E است، می‌تواند این دز اضافی از مواد مغذی 
را به پوست شما بدهد و خشکی را از بین ببرد. آووکادو 
غنی از مواد مغذی است و در بین مردم به عنوان »کره 
طبیعت« شناخته می‌شود. سیب‌زمینی شیرین حاوی 
ویتامین A است که برای ترمیم پوست ضروری است و نیز 
بتاکاروتن که به محافظت از پوست در برابر کم‌آبی کمک 

می‌کند و خشکی پوست را کاهش می‌دهد.

پزشکی

علائم کلیه درد در مقابل کمر درد
تا زمانی که یک آسیب حاد وجود نداشته باشد، 
بیشتر کمردردهای ناشی از مشکلات عضلات، رباط‌ها 
یا استخوان به تدریج ایجاد می‌شوند و در ناحیه باعث 
التهاب و فشار موضعی می‌شوند. درد ناشی از التهاب 
عصب مسیر عصب را دنبال می‌کند که از کمر خارج 
می‌شود و به جای دیگری در بدن حرکت می‌کند. به 
عنوان مثال، درد سیاتیک از ناحیه کمر به باسن و سپس 
به پایین پا منتقل می‌شود. اگر عصب ملتهب شود، 
ممکن است بی حسی و گزگز ایجاد شود و عضلاتی 
که عصب کنترل می‌کند ممکن است دچار ضعف شوند.

زونا می‌تواند به هر عصبی که نخاع را ترک می‌کند حمله 
کند و با راش‌های تاول زا همراه است. بیشتر اوقات درد 

چند روز قبل از نمایان شدن بثورات ایجاد می‌شود.
وقتی کمردرد به دلیل عفونت باشد، ممکن است فرد 
تب داشته باشد. از آنجایی که علل کمردرد مرتبط با تب 
بسیار غیر معمول هستند، گاهی اوقات تشخیص توسط 

پزشک بیشتر طول می‌کشد.
  علائم کلیه درد

درد ناشی از کلیه معمولاً با علائم دیگری نیز همراه 
است. صرف نظر از علت، افرادی که درد کلیه‌ دارند، 
حالت تهوع و استفراغ نیز دارند. سایر علائم سرنخ‌هایی 
از دلیل درد کلیه را نشان می‌دهد، مانند: اگر درد ناشی 
از عفونت باشد، درد پهلو ثابت است و ممکن است با تب 
و لرز همراه باشد. ادرار ممکن است تیره یا کدر به نظر 

برسد و بوی بدی بدهد. اگر عفونت مثانه وجود داشته 
باشد، علائم دیگر ممکن است شامل تکرر ادرار، فوریت 
برای ادرار کردن و ادرار دردناک باشد. ممکن است خون 
در ادرار نیز وجود داشته باشد. افرادی که سنگ کلیه 
دارند معمولاً درد کولیکی و شدید دارند، به این معنی 
که درد شدید از بین می‌رود و مجدد عود می‌کند و 
ممکن است دوره‌هایی وجود داشته باشد که در آن درد 
بیشتر قابل تحمل باشد. ممکن است خون در ادرار قابل 
مشاهده باشد یا نباشد. کسانی که خونریزی داخل یا 
اطراف کلیه خود دارند ممکن است ادرار خونی داشته 
باشند. تومورهای کلیه، حالب یا مثانه می‌توانند باعث 

ایجاد خون در ادرار شوند.

به گفته منابع آگاه پس از آنکه دادگاهی در آمریکا 
اعلام کرد گوگل بازار جست‌وجوی آنلاین را به 
انحصار خود در آورده، اکنون وزارت دادگستری این 

کشور تصمیم به تجزیه شرکت گرفته است.
چنین اقدامی نخستین تلاش دولت آمریکا برای از 
هم گسیختن یک شرکت به دلیل انحصار غیرقانونی 
از ۲ دهه قبل تاکنون است که دولت تصمیم به 

تجزیه مایکروسافت گرفته بود.
این منابع آگاه فاش کرده اند دیگر اقدامات احتمالی 
دولت در قبال گوگل، شامل اجبار شرکت به اشتراک 
گذاری داده‌های بیشتر با رقبا و اتخاذ اقداماتی 

برای جلوگیری از دستیابی به مزیت ناعادلانه در 
محصولات هوش مصنوعی است.

درهر حال احتمالاً دولت آمریکا خواستار ممنوعیت 
قراردادهای انحصاری خواهد شد که محور اصلی 
شکایت علیه گوگل بوده‌اند. اگر وزارت دادگستری 
خواستار تجزیه شرکت شود، بخش‌های سیستم 
عامل اندروید و مرورگر کروم احتمالا از آن جدا 
شوند. علاوه بر آن مقامات مشغول بررسی اجبار 
)AdWords( »شرکت به فروش سرویس »اد وردز
هستند. گوگل از این سکو برای فروش متن‌های 

تبلیغاتی استفاده می‌کند.
در دادگاهی که در ۵ آگوست سال جاری میلادی 
برگزار شد، قاضی اعلام کرد گوگل به طور غیرقانونی 
بازارهای جست‌وجوی آنلاین و جست‌وجوی متن 

تبلیغاتی را به انحصار خود درآورده است.
گوگل نیز اعلام کرد خواستار تجدید نظر رأی دادگاه 
خواهد شد با این وجود قاضی به هر دو طرف دعوی 
دستور داد برنامه‌ریزی برای مرحله دوم پرونده 
را آغاز کنند که شامل پیشنهادات دولت برای 
 احیای رقابت از جمله درخواست احتمالی تجزیه 

گوگل نیز می‌شود.

  تفریحات تابستانی در گنج نامه همدان

   پیاده‌روی اربعین

سواد زندگی 

بهتر است به گونه‌ای سفر خود را برنامه‌ریزی 
کنید که چند روز قبل از اربعین سفر شما به پایان 
برسد. این یک توصیه مهم از چند خانواده است 
که با کودک به این سفر رفتند. نگران فضیلت 
اربعین نباشید چون طبق نظر بسیاری از مراجع 
فضیلت سفر اربعین از ابتدای ماه صفر مشمول 

افراد می‌شود.
  انتخاب موکب مناسب کودکان: حین 
پیاده‌روی هرجا موکبی دیدید که شرایط خوبی برای 
 استراحت بچه‌ها دارد، مدتی را در آنجا منزل کنید.

  انتخاب کفش و لباس نخی و مناسب: حتماً 
صندل و دمپایی و لباس نخی خنک برای کودک 
خود همراه داشته باشید. کلاه آفتابی، عینک آفتابی 

و کرم ضدآفتاب الزامی است.
  همراه داشتن تجهیزات پزشکی: یک 
جعبه‌ کوچک شامل، بانداژ، چسب زخم، پمادهای 
ضدعفونی‌کننده، داروهای ضروری همراه داشته 
باشید. چنانچه کودکتان از داروی خاصی استفاده 
میکند، آن را فراموش نکنید. پودر بچه، پماد زینک 
اکساید و کالاندولا فراموشتان نشود. داروهای 
اضطراری مانند؛ استامینوفن یا پروفن، شربت سینه، 
سیتیریزین،شربت دل درد،  شربت سرماخوردگی و 

... را همراه داشته باشید.
  از داروهای طبیعی غافل نشوید: نبات، پودر 
پونه، آویشن، دارچین و هر داروی طبیعی دیگر کم 

حجم را به همراه داشته باشید.
  سفری آرام و پیوسته: قرار نیست این 
مسیر را با سرعت طی کنید اگر سایرین ۳ روزه 
می‌روند، شما ۶ روزه بروید. مهم فیض سفر است و 
سامت کودکان. حتماً بیاد داشته باشید برای طی 
 این مسیر با کودکان صبر را چاشنی اول این سر 

خود بدانید.
  شب‌رو باشید: برای جلوگیری از گرمازدگی 
بچه‌ها، حتما شب‌ها پیاده‌روی کنید و روزها 

استراحت کنید.
  والدینی همراه باشید: این سفر نیاز به 
همکاری بیشتر پدر و مادر با یکدیگر را دارد. برای 
اینکه زمان استراحت بیشتری داشته باشید، پدر و 
مادر نوبتی مراقب بچه‌ها باشند و دیگری استراحت 
کند. پس حتماً پدر پیش از سفر خود را آماده پوش 

عوض کردن، ارام کردن و نگهداری از بچه‌ها کند.
  پیاده‌روی در زمان خواب کودکان ممنوع: 
هرگز در زمان خواب بچه‌ها حرکت نکنید. زمان 
هوشیاری و بیداری آنها حرکت کنید تا آنها نیز 
با شما خسته شوند و در زمان خواب شما آنها نیز 
بخواند در غیر این صورت زمان برای استراحت 

کم می‌آورید.
  انتخاب مسیر مناسب: از نجف تا کربلا 
مسیرهای مختلفی وجود دارد مسیر مناسب 
برای پیاده‌روی با کودکان را انتخاب کنید. برای 
مثال طریق‌العلما هوای بهتری دارد و فضای 
قشنگ‌تری دارد اما تعداد موکب‌ها و امکانتش 
کمتر است. برای خانواده‌هایی که کودک بالای ۴ 
سال دارند بهتر است. از انتخاب مسیرهای طولانی 
و صعب‌العبور خودداری کنید و در صورت امکان، از 
 مسیرهایی که دارای سایه‌بان و امکانات رفاهی هستند 

استفاده کنید.
  تمهیداتی برای امنیت کودکان: برای کودکانی 
که راه می‌روند و ممکن است از ما دور شوند، حتماً 
یک کیف کوچک به گردنشان آویزان کنید و شماره 
تماس، اسم بچه و عمودی که قرار است در آنجا 
استراحت را طولانی کنید، قرار دهید. غیر از شماره 
خودتان حتماً شماره تماس یکی از اقوام در ایران را 
هم بنویسید. سعی کنید کودکانتان کمتر از زیورآلات 
استفاده کنند و در تمام طول مسیر در کنارتان باشند.

پیاده‌روی اربعین با کودکان

ادبیات

 در حاشیه بازدید خبرنگاران از باغ‌وحش ارم


